Presupuesto de Egresos por Clasificacidon por Objeto del Gasto y Fuentes de Financiamiento - 2019

Municipio: SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN, JALISCO

1100 |REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE - 2,799,440 - - - - - - 2,799,440
111 Dietas - - - - - - - - -
112 Haberes - - - - - - - - -
113 Sueldos base al personal permanente - 2,799,440 - - - - - - 2,799,440
114 Remuneraciones por adscripcion laboral en el extranjero - - - - - - - - -

1200 |REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO > = - - - - - = -
121 |Honorarios asimilables a salarios - - - - - - - - -
122 Sueldos base al personal eventual - - - - - - - - -
123 Retribuciones por servicios de caracter social - - - - - - - - -
124 Retribucion a los representantes de los trabajadores y de los patrones en . . R . . . . ) .

la Junta de Conciliacién y Arbitraje

1300 |REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES - 383,485 - - - - - - 383,485
131 Primas por afios de servicios efectivos prestados - - - - - - - - -
132 Primas de vacaciones, dominical y gratificacion de fin de afio - 383,485 - - - - - - 383,485
133 Horas extraordinarias - - - - - - - - 5
134 Compensaciones - - - - - - - - -
135  |Sobrehaberes - - - - - - - - -
136 Asignaciones de técnico, de mando, por comisién, de vuelo y de técnico ; : R . . . . . )

especial
137 Honorarios especiales - - - - - - - - -
138 Participaciones por vigilancia en el cumplimiento de la leyes y custodia de ; } R ) a : . i .
valores

1400 |SEGURIDAD SOCIAL > - - - - - = o -
141 Aportaciones de seguridad social - - - - - - - - -
142 Aportaciones a fondos de vivienda - - - - - - - - -
143 Aportaciones al sistema para el retiro - - - - - - - - -
144  |Aportaciones para seguros - - - - - - - - -

1500 |OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS © 133,140 - - - - - - 133,140
151 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo - - - - - - - - -
152 Indemnizaciones - - - - - - - - -
153 Prestaciones y haberes de retiro - - - - - - - - -
154  |Prestaciones contractuales - - - - - - - - -
155 Apoyos a la capacitacion de los servidores publicos - - - - - - - - -
159  |Otras prestaciones sociales y econémicas - 133,140 - - - - - - 133,140
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1600 |PREVISIONES - - - - - - o -
161 Previsiones de caracter laboral, econdmica y de seguridad social - - - - - - - -
1700 |PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS - 10,000 - - - - - 10,000
171 |Estimulos - 10,000 - - - - - 10,000
172 Recompensas - - - - - - - B
2100 MA'I:ERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y : 101,588 ) B : A : 101,588
ARTICULOS OFICIALES
211 Materiales, utiles y equipos menores de oficina - 101,588 - - - - - 101,588
212 Materiales y utiles de impresion y reproduccion - - - - - - -
213 Material estadistico y geografico - - - - - - - s
214 Materiales, Utiles y equipos menores de tecnologias de la informacion y . R : ; . . .
comunicaciones
215 Material impreso e informacién digital - - - - - - -
216 Material de limpieza - - - - - - -
217 Materiales y utiles de ensefianza - - - - - - - -
218 Materiales para el registro e identificacion de bienes y personas - - - - - - - -
2200 |ALIMENTOS Y UTENSILIOS - 928,074 - - - - - 928,074
221 Productos alimenticios para personas - 928,074 - - - - - 928,074
222 Productos alimenticios para animales - - - - - - - -
223 Utensilios para el servicio de alimentacion - - - - - - - -
2300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y B ) B } A ; A
COMERCIALIZACION
231 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales adquiridos como . . R . R } } }
materia prima
232 Insumos textiles adquiridos como materia prima - - - - - - - s
233 Productos de papel, carton e impresos adquiridos como materia prima - - - - - - - =
234 Combustibles, lubricantes, aditivos, carbén y sus derivados adquiridos } . R . } } : .
como materia prima
235 Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como } a R : } . ; :
materia prima
236 Productos metélicos y a base de minerales no metélicos adquiridos como } ; R a ) : : :
materia prima
237 Productos de cuero, piel, plastico y hule adquiridos como materia prima - - - - - - - =
238 Mercancias adquiridas para su comercializacion - - - - - - - -
239 Otros productos adquiridos como materia prima - - - - - - - -
2400 |MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION - 20,000 - - - - - 20,000
241 Productos minerales no metalicos - - - - - - - -
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242 Cemento y productos de concreto - - - - - - - -
243 Cal, yeso y productos de yeso - - - - - - - -
244 Madera y productos de madera - - - - - - - -
245 Vidrio y productos de vidrio - - - - - - - -
246 Material eléctrico y electronico - - - - - - - -
247  |Articulos metélicos para la construccién - - - - - - - -
248 Materiales complementarios - - - - - - - -
249 Otros materiales y articulos de construccién y reparacién - 20,000 - - - - - 20,000
2500 |PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO S 1,461 = o = - - 1,461
251 Productos quimicos basicos - - - - - - - -
252 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquimicos - - - - - - - _
253 Medicinas y productos farmacéuticos - - - - - - - -
254 Materiales, accesorios y suministros médicos - 1,461 - - - - - 1,461
255 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio - - - - - - - -
256 Fibras sintéticas, hules plasticos y derivados - - - - - - - -
259 Otros productos quimicos - - - - N - - -
2600 |COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS - 219,328 - - - - - 219,328
261 Combustibles, lubricantes y aditivos - 219,328 - - - - - 219,328
262 Carbon y sus derivados - - - - - - - -
2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS ) 15,000 ) ) ) i ) BET
DEPORTIVOS
271 |Vestuario y uniformes - 15,000 - - - - - 15,000
272 Prendas de seguridad y proteccion personal - - - - - - - -
273 Articulos deportivos - - - - - - - -
274 |Productos textiles - - - - - - - -
275 Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir - - - - - - - -
2800 |MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD ° - - - - - = o
281 Sustancias y materiales explosivos - - - - - - - -
282 Materiales de seguridad publica - - - - - - - -
283 Prendas de proteccion para seguridad publica y nacional - - - - - - - -
2900 |HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES > 30,000 = = = - - 30,000
291  |Herramientas menores - - - - - - - -
292 Refacciones y accesorios menores de edificios - - - - - - - -
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293 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de
administracion, educacional y recreativo
294 Refacciones y accesorios menores de equipo de cémputo y tecnologias de
la informacién
295 Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de
laboratorio
296 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte
297 Refacciones y accesorios menores de equipo de defensa y seguridad
298 Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos
299 Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles
3100 |SERVICIOS BASICOS
311 Energia eléctrica
312 Gas
313 Agua
314  |Telefonia tradicional
315  |Telefonia celular
316 Servicios de telecomunicaciones y satélites
317 Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de informacion
318 Servicios postales y telegraficos
319 Servicios integrales y otros servicios
3200 |SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
321 Arrendamiento de terrenos
322 Arrendamiento de edificios
323 Arrendamiento de mobiliario y equipo de administracién, educacional y
recreativo
324  |Arrendamiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio
325 Arrendamiento de equipo de transporte
326 Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas
327 Arrendamiento de activos intangibles
328  |Arrendamiento financiero
329 Otros arrendamientos
3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS
SERVICIOS
331 Servicios legales, de contabilidad, auditoria y relacionados
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332 Servicios de disefio, arquitectura, ingenieria y actividades relacionadas
333 Servicios de consultoria administrativa, procesos, técnica y en tecnologias
de la informacién
334 Servicios de capacitacion
335 Servicios de investigacion cientifica y desarrollo
336 Servicios de apoyo administrativo, traduccidn, fotocopiado e impresién
337 Servicios de proteccion y seguridad
338 Servicios de vigilancia
339 Servicios profesionales, cientificos y técnicos integrales
3400 |SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
341 Servicios financieros y bancarios
342 Servicios de cobranza, investigacion crediticia y similar
343 Servicios de recaudacion, traslado y custodia de valores
344 Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas
345 Seguro de bienes patrimoniales
346 Almacenaje, envase y embalaje
347 Fletes y maniobras
348 Comisiones por ventas
349 Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales
3500 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION
351 Conservacidén y mantenimiento menor de inmuebles
352 Instalacion, reparacion y mantenimiento de mobiliario y equipo de
administracién, educacional y recreativo
353 Instalacion, reparacion y mantenimiento de equipo de computo y
tecnologia de la informacién
354 Instalacion, reparacion y mantenimiento de equipo e instrumental médico
y de laboratorio
355 Reparacién y mantenimiento de equipo de transporte
356 Reparacién y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad
357 Instalacion, reparacién y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y
herramienta
358 Servicios de limpieza y manejo de desechos
359 Servicios de jardineria y fumigacion
3600 |SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
361 Difusién por radio, television y otros medios de mensajes sobre
programas y actividades gubernamentales
362 Difusion por radio, television y otros medios de mensajes comerciales
para promover la venta de bienes o servicios
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363

Servicios de creatividad, preproduccidn y produccién de publicidad,
excepto Internet

364

Servicios de revelado de fotografias

365

Servicios de la industria filmica, del sonido y del video

366

Servicio de creacion y difusion de contenido exclusivamente a través de
Internet

369

Otros servicios de informacion

3700

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

371

Pasajes aéreos

372

Pasajes terrestres

373

Pasajes maritimos, lacustres y fluviales

374

Autotransporte

375

Viaticos en el pais

80,000

80,000

376

Viaticos en el extranjero

377

Gastos de instalacion y traslado de menaje

378

Servicios integrales de traslado y viaticos

379

Otros servicios de traslado y hospedaje

3800

SERVICIOS OFICIALES

40,000

40,000

381

Gastos de ceremonial

382

Gastos de orden social y cultural

35,000

35,000

383

Congresos y convenciones

384

Exposiciones

385

Gastos de representacion

5,000

5,000

3900

OTROS SERVICIOS GENERALES

50,000

50,000

391

Servicios funerarios y de cementerios

392

Impuestos y derechos

393

Impuestos y derechos de importacion

394

Sentencias y resoluciones por autoridad competente

395

Penas, multas, accesorios y actualizaciones

396

Otros gastos por responsabilidades

397

Utilidades

398

Impuesto sobre némina y otros que se deriven de una relacién laboral

399

Otros servicios generales

45,000

45,000
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4100 |TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO ° - - - - - - o o o o

411 Asignaciones presupuestarias al Poder Ejecutivo - - - - - - - - - - -

412 Asignaciones presupuestarias al Poder Legislativo - - - - - - - - - - -

413 Asignaciones presupuestarias al Poder Judicial - - - - - - - - - - -

414 |Asignaciones presupuestarias a Organos Auténomos - - - - - - - - - - -

Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

415 . y . - - - - - - - - - - -
empresariales y no financieras

416 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales empresariales
y no financieras

417 Transferencias internas otorgadas a fideicomisos publicos empresariales y
no financieros

418 Transferencias internas otorgadas a instituciones paraestatales publicas

financieras

419 Transferencias internas otorgadas a fideicomisos publicos financieros - - - - - - - - - - -

4200 |TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO = o - - - - - - B = o

Transferencias otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no

421 - - - - - - - - - - -
financieras

22 Transferencias otorgadas para entidades paraestatales empresariales y no
financieras

223 Transferencias otorgadas para instituciones paraestatales publicas : : R : ) ; ; } ; ; R
financieras

424  |Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios - - - - - - - - - - -

425  |Transferencias a fideicomisos de entidades federativas y municipios - - - - - - - - - - -

4300 (SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES o - - - - - - - o o o

431 Subsidios a la produccién - - - - - - - - - - -

432 |Subsidios a la distribucion - - - - - - - - - - -

433 |Subsidios a la inversion - - - - - - - - - - -

434 Subsidios a la prestacion de servicios publicos - - - - - - - - - - -

435 Subsidios para cubrir diferenciales de tasas de interés - - - - - - - - - - -

436 Subsidios a la vivienda - - - - - - - - - - -

437 Subvenciones al consumo - - - - - - - - - - -

438 Subsidios a entidades federativas y municipios - - - - - - - - - - -

439 | Otros subsidios - - - - - - - - - - -

4400 |AYUDAS SOCIALES - 270,000 - - - - - - - - 270,000

441 Ayudas sociales a personas - 270,000 - - - - - - - - 270,000

442 Becas y otras ayudas para programas de capacitacion - - - - - - - - - - -

443 Ayudas sociales a instituciones de ensefianza - - - - - - - - - - -
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444 | Ayudas sociales a actividades cientificas o académicas - - - - - - - - - - -

445 Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro - - - - - - - - - - -

446 Ayudas sociales a cooperativas - - - - - - - - - - -

447 Ayudas sociales a entidades de interés publico - - - - - - - - - - -

448 Ayudas por desastres naturales y otros siniestros - - - - - - - - - - -

4500 |PENSIONES Y JUBILACIONES - - - - - - - - B o o

451 Pensiones - - - - - - - - - - -

452 Jubilaciones - - - - - - - - - - -

459 Otras pensiones y jubilaciones - - - - - - - - - - -

4600 | TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

461 Transferencias a fideicomisos del Poder Ejecutivo - - - - - - - - - - -

462 Transferencias a fideicomisos del Poder Legislativo - - - - - - - - - - -

463  |Transferencias a fideicomisos del Poder Judicial - - - - - - - - - - -

264 Trasferencias a fideicomisos publicos de entidades paraestatales no
empresariales y no financieras

265 Transferencias a fideicomisos publicos de entidades paraestatales
empresariales y no financieras

466 Transferencias a fideicomisos de instituciones publicas financieras - - - - - - - - - - -

4700 |TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL ° - - - - - - = s o o

471 Transferencias por obligacion de ley - - - - - - - - - - -

4800 |DONATIVOS - - - - - - - o o o o

481 Donativos a instituciones sin fines de lucro - - - - - - - - - - -

482 Donativos a entidades federativas - - - - - - - - - - -

483 Donativos a fideicomisos privados - - - - - - - - - - -

484 Donativos a fideicomisos estatales - - - - - - - - - - -

485 Donativos internacionales - - - - - - - - - - -

4900 |TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR > - - - - - - = B = o

491  |Transferencias para gobiernos extranjeros - - - - - - - - - - -

492  |Transferencias para organismos internacionales - - - - - - - - - - -

493  |Transferencias para el sector privado externo - - - - - - - - - - -

5100 |MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION - 50,000 - - - - - - - - 50,000
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511 Muebles de oficina y estanteria - - - - - - - - - - -

512 Muebles, excepto de oficina y estanteria - - - - - - - - - - -

513 Bienes artisticos, culturales y cientificos - - - N - - - - - - -

514 Objetos de valor - - - - - - - - - - -

515 Equipo de computo de tecnologias de la informacién - - - - - - - - - - -

519 Otros mobiliarios y equipos de administracion - 50,000 - - - - - - - - 50,000

5200 |MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO © - - - - - - = o o o

521 Equipos y aparatos audiovisuales - - - - - - - - - - -

522 Aparatos deportivos - - - - - - - - - - -

523 Camaras fotogriéficas y de video - - - - - - - - - - -

529 Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo - - - - - - - - - - -

5300 |EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO - 150,000 - - - - - - - - 150,000
531 Equipo médico y de laboratorio - 150,000 - - - - - - - - 150,000
532 Instrumental médico y de laboratorio - - - - - - - - - - =

5400 |VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE o - - - - - - - o 5 3

541 Vehiculos y equipo de transporte - - - - N - - - - - -

542 Carrocerias y remolques - - - - - - - - - - -

543 Equipo aeroespacial - - - - - - - - - - -

544 Equipo ferroviario - - - - - - - - - - -

545 Embarcaciones - - - - - - - - - - -

549 Otros equipo de transporte - - - - - - - - - - -

5500 |EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD o - - - - - - - o o 3

551 Equipo de defensa y seguridad - - - - - - - - - - -

5600 |MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS o = - - - - - - a o o

561 Maquinaria y equipo agropecuario - - - - - - - - - - -

562 Magquinaria y equipo industrial - - - - - - - - - - -

563 Magquinaria y equipo de construccion - - - - - - - - - - -

Sistemas de aire acondicionado, calefaccion y de refrigeracion industrial y
comercial

565 Equipo de comunicacién y telecomunicacion - - - - - - - - - - -

566 Equipo de generacidn eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos - - - - - - - - - - -

567 Herramientas y maquinas-herramienta - - - - - - - - - - -

569  |Otros equipos - - - - - - - - - - -
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5700 |ACTIVOS BIOLOGICOS
571 Bovinos
572 Porcinos
573 Aves
574 Ovinos y caprinos
575 Peces y acuicultura
576 Equinos
577 Especies menores y de zooldgico
578  |Arboles y plantas
579 Otros activos bioldgicos
5800 |BIENES INMUEBLES
581 |Terrenos
582 |Viviendas
583 Edificios no residenciales
589 Otros bienes inmuebles
5900 |ACTIVOS INTANGIBLES
591  |Software
592 Patentes
593 Marcas
594  |Derechos
595 Concesiones
596 Franquicias
597 Licencias informaticas e intelectuales
598 Licencias industriales, comerciales y otras
599 Otros activos intangibles
6100 |OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
611 Edificacién habitacional
612 Edificacién no habitacional
613 Construccion de obras para el abastecimiento de agua, petrdleo, gas,
electricidad y telecomunicaciones
614 Division de terrenos y construccion de obras de urbanizacion
615  |Construccion de vias de comunicacién
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616 Otras construcciones de ingenieria civil u obra pesada - - - - - - - - - - -

617 Instalaciones y equipamiento en construcciones - - - - - - - - - - -

619 Trabajo de acabados en edificaciones y otros trabajos especializados - - - - - - - - - - -

6200 |OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS - - - - - - - o o o o

621 Edificacién habitacional - - - - - - - - - - -

622 Edificacién no habitacional - - - - - - - - - - -

623 Construccién de obras para el abastecimiento de agua, petrdleo, gas,
electricidad v telecomunicaciones

624 Division de terrenos y construccion de obras de urbanizacion - - - - - - - - - - -

625  |Construccion de vias de comunicacién - - - - - - - - - - -

626  |Otras construcciones de ingenieria civil u obra pesada - - - - - - - - - - -

627 Instalaciones y equipamiento en construcciones - - - - - - - - - - -

629 Trabajos de acabados en edificaciones y otros trabajos especializados - - - - - - - - - - -

6300 |PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO = = - - - - - - a o o

631 Estudios, formulacion y evaluacion de proyectos productivos no incluidos
en conceptos anteriores de este capitulo

Ejecucion de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores
de este capitulo

7100 |INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS ° - - - - - - o a o o

711 Créditos otorgados por entidades federativas y municipios al sector social
y privado para el fomento de actividades productivas

712 Créditos otorgados por las entidades federativas a municipios para el
fomento de actividades productivas

7200 |ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL o - - - - - - - o o 3

Acciones y participaciones de capital en entidades paraestatales no

721 - - - - - - - - - - -
empresariales y no financieras con fines de politica econdmica

722 Acciones y participaciones de capital en entidades paraestatales
empresariales y no financieras con fines de politica econémica

723 Acciones y participaciones de capital en instituciones paraestatales
publicas financieras con fines de politica econémica

724 Acciones y participaciones de capital en el sector privado con fines de
politica econémica

725 Acciones y participaciones de capital en organismos internacionales con
fines de politica econémica

726 Acciones y participaciones de capital en el sector externo con fines de
politica econémica

727 Acciones y participaciones de capital en el sector publico con fines de

gestion de la liquidez
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728 Acciones y participaciones de capital en el sector privado con fines de
gestion de liquidez
Acciones y participaciones de capital en el sector externo con fines de

gestion_de liguidez
7300 |COMPRA DE TITULOS Y VALORES > - - - - - B o o o -

731 |Bonos - - - - - - - - - - =
732 Valores representativos de deuda adquiridos con fines de politica

econdmica
733 Valores representativos de deuda adquiridos con fines de gestion

de liquidez

734  |Obligaciones negociables adquiridas con fines de politica econémica - - - - - - - - - - -

735 | Obligaciones negociables adquiridas con fines de gestion de liquidez - - - - - - - - - - -

739  |Otros valores - - - - - - - - - R -

7400 |CONCESION DE PRESTAMOS - - o - o - 5 - - R R

Concesién de préstamos a entidades paraestatales no empresariales y no

741 - - - - - - - - - - -
financieras con fines de politica econémica

742 Concesién de préstamos a entidades paraestatales empresariales y no
financieras con fines de politica econémica

743 Concesién de préstamos a instituciones paraestatales publicas financieras
con fines de politica econémica

744 Concesion de préstamos a entidades federativas y municipios con fines

de politica econémica

745 Concesion de préstamos al sector privado con fines de politica econédmica - - - - - - - - - - -

746 |Concesion de préstamos al sector externo con fines de politica econdmica - - - - - - - - - - -

747  |Concesién de préstamos al sector publico con fines de gestion de liquidez - - - - - - - - - - -

748 Concesién de préstamos al sector privado con fines de gestién de liquidez - - - - - - - - - - -

Concesiéon de préstamos al sector externo con fines de gestién de

749 - - - - - - - - - - =
liquidez
7500 |NVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

751 Inversiones en fideicomisos del Poder Ejecutivo - - - - - - - - - - -

752 Inversiones en fideicomisos del Poder Legislativo - - - - - - - - - - -

753 Inversiones en fideicomisos del Poder Judicial - - - - - - - - - - -

754 Inversiones en fideicomisos publicos no empresariales y no financieros - - - - - - - - - - -

755 Inversiones en fideicomisos publicos empresariales y no financieros - - - - - - - - - - -
756 Inversiones en fideicomisos publicos financieros - - - - - - - - - - -
757 Inversiones en fideicomisos de entidades federativas - - - - - - - - - - -

758 Inversiones en fideicomisos de municipios - - - - - - - - - - -

759 Fideicomisos de empresas privadas y particulares - - - - - - - - - - -

7600 |OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS ° - - - - - - o o o o

761 Depdsitos a largo plazo en moneda nacional - - - - - - - - - - -
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762 Depdsitos a largo plazo en moneda extranjera - - - - - - - - - - -

7900 PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES R R ~ R _ R N R - - o
ESPECIALES

791 Contingencias por fendmenos naturales - - - - - - - - - - -

792 Contingencias socioeconémicas - - - - - - - - - - -

799 Otras erogaciones especiales - - - - - - - - - - -

8100 |PARTICIPACIONES > - - - - - - o o o o

811 Fondo general de participaciones - - - - - - - - - - -

812 Fondo de fomento municipal - - - - - - - - - - -

813 Participaciones de las entidades federativas a los municipios - - - - - - - - - - -

814 Otros conceptos participables de la Federacion a entidades federativas - - - - - - - - - - -

815 Otros conceptos participables de la Federacién a municipios - - - - - - - - - - -

816 Convenios de colaboracién administrativa - - - - - - - - - - -

8300 |APORTACIONES = - - - - - - - - o o

831 Aportaciones de la Federacion a las entidades federativas - - - - - - - - - - -

832 Aportaciones de la Federacién a municipios - - - - - - - - - - -

833 Aportaciones de las entidades federativas a los municipios - - - - - - - - - - -

834  |Aportaciones previstas en leyes y decretos al sistema de proteccidn social - - - - - - - - - - -

Aportaciones previstas en leyes y decretos compensatorias a entidades
federativas y municipios

8500 |CONVENIOS - - - - - - - o o o o

851 Convenios de reasignacion - - - - - - - - - - -

852 Convenios de descentralizacion - - - - - - - - - - -

853 Otros convenios - - - - - - - - - - =

9100 |AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA - - - - a - - - - R R

911  |Amortizacién de la deuda interna con instituciones de crédito - - - - - - - - - - -

912 |Amortizacién de la deuda interna por emisién de titulos y valores - - - - - - - - - - -

913 Amortizacién de arrendamientos financieros nacionales - - - - - - - - - - -

914 | Amortizacion de la deuda externa con instituciones de crédito - - - - - - - - - - -

Amortizacion de deuda externa con organismos financieros
internacionales

916  |Amortizacién de la deuda bilateral - - - - - - - - - - -
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917  |Amortizacién de la deuda externa por emision de titulos y valores - - - - - - - - - - -

918  |Amortizacion de arrendamientos financieros internacionales - - - - - - - - - - -

9200 |INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA o - - - - - - - a o o

921 Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito - - - - - - - - - - -

922 Intereses derivados de la colocacion de titulos y valores - - - - - - - - - - -

923 Intereses por arrendamientos financieros nacionales - - - - - - - - - - -

924 Intereses de la deuda externa con instituciones de crédito - - - - - - - - - - -

925 Intereses de la deuda con organismos financieros internacionales - - - - - - - - - - -

926 Intereses de la deuda bilateral - - - - - - - - - - -

927 Intereses derivados de la colocacion de titulos y valores en el exterior - - - - - - - - - - -

928 Intereses por arrendamientos financieros internacionales - - - - - - - - - - -

9300 |COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA o - - - - - - - o o o

931 Comisiones de la deuda publica interna - - - - - - - - - - -

932 Comisiones de la deuda publica externa - - - - - - - - - - -

9400 |GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA ° - - - - - - = s o o

941 Gastos de la deuda publica interna - - - - - - - - - - -

942 Gastos de la deuda publica externa - - - - - - - - - - -

9500 |COSTO POR COBERTURAS © - - - - - - o o o o

951 Costos por coberturas - - - - - - - - - - -

9600 |APOYOS FINANCIEROS ° - - - - - - o a o o

961 Apoyos a intermediarios financieros - - - - - - - - - - -

962 Apoyos a ahorradores y deudores del Sistema Financiero Nacional - - - - - - - - - - -

9900 |ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) ° o - - - - - - = o o

991 ADEFAS - - - - - - - - - - -
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CONTPAQIi SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja: 1
Movimientos, Auxiliares del Catalogo Fecha: 05/Ago/2019
del 01/Abr/2019 al 30/Jun/2019
Moneda: Peso Mexicano
Cuenta Nombre Saldo Inicial
Fecha Tipo NuUmero Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo
8250-000-000 Presupuesto de Egresos Devengado Saldo inicial : 946,760.76
8250-113-100 Recursos Propios Saldo inicial : 1,254,220.18
12/Abr/2019 Egresos 3| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,175.96 1,340,396.14
12/Abr/2019 Egresos 3 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,175.96 1,254,220.18
12/Abr/2019 Egresos 15 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 72,281.56 1,326,501.74
12/Abr/2019 Egresos 15 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 72,281.56 1,254,220.18
29/May/2019 Egresos 32 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,172.92 1,340,393.10
29/May/2019 Egresos 32 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,172.92 1,254,220.18
10/Jun/2019 Egresos 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,175.92 1,340,396.10
10/Jun/2019 Egresos 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,175.92 1,254,220.18
19/Jun/2019 Ingresos 20 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,795,335.29 3,049,555.47
27/Jun/2019 Egresos 23 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,172.92 3,135,728.39
27/Jun/2019 Egresos 23 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,172.92 3,049,555.47
Total: 2,212,314.57 416,979.28 3,049,555.47
8250-122-100 Recursos Propios Saldo inicial : -5,028.00
27/May/2019 Egresos 31| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,500.00 -1,528.00
27/May/2019 Egresos 31 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,500.00 -5,028.00
Total: 3,500.00 3,500.00 -5,028.00
8250-132-100 Recursos Propios Saldo inicial : 272,108.73
19/Jun/2019 Ingresos 20 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 383,484.98 655,593.71
Total: 383,484.98 0.00 655,593.71
8250-133-100 Recursos propios Saldo inicial : -201,638.06
14/May/2019 Egresos 17  PRESUPUESTO DE EGREOS .. 86,175.92 -115,462.14
14/May/2019 Egresos 17 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 86,175.92 -201,638.06
Total: 86,175.92 86,175.92 -201,638.06
8250-134-100 Recursos Propios Saldo inicial : 3,284.24
05/Abr/2019 Egresos 1| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,800.00 6,084.24
05/Abr/2019 Egresos 1/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,800.00 3,284.24
Total: 2,800.00 2,800.00 3,284.24
8250-159-100 Recursos Propios Saldo inicial : -5,208.88
12/Abr/2019 Egresos 11 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,500.00 -708.88
12/Abr/2019 Egresos 11 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,500.00 -5,208.88
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 424,73 -4,784.15
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 424.73 -5,208.88
21/May/2019 Egresos 29 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,102.57 -4,106.31
21/May/2019 Egresos 29 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,102.57 -5,208.88
10/Jun/2019 Diario 4 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,060.00 -1,148.88
18/Jun/2019 Egresos 7 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,060.00 -5,208.88
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 320.00 -4,888.88
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 320.00 -5,208.88
Total: 10,407.30 10,407.30 -5,208.88
8250-211-100 Recursos Propios Saldo inicial : 17,786.09
12/Abr/2019 Egresos 12 | PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 482.56 18,268.65
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 482.56 17,786.09
06/Jun/2019 Diario 2 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 268.02 18,054.11
18/Jun/2019 Egresos 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,643.50 21,697.61
18/Jun/2019 Egresos 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,991.40 15,706.21
28/Jun/2019 Egresos 31 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 469.50 15,236.71
Total: 4,394.08 6,943.46 15,236.71
8250-212-100 Recursos Propios Saldo inicial : -14,820.86
20/May/2019 Diario 9/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,477.84 -13,343.02
27/May/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,858.32 -11,484.70
29/May/2019 Egresos 38 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,336.16 -14,820.86
27/3un/2019 Diario 11 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,488.00 -13,332.86
28/Jun/2019 Egresos 26 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,488.00 -14,820.86
Total: 4,824.16 4,824.16 -14,820.86
8250-216-100 Recursos Propios Saldo inicial : 31,742.55
29/May/2019 Egresos 43 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,924.00 29,818.55
Total: 0.00 1,924.00 29,818.55
8250-221-100 Recursos Propios Saldo inicial : 57,703.55
30/Abr/2019 Diario 8| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 19,947.59 77,651.14
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Cuenta Nombre Saldo Inicial
Fecha Tipo NuUmero Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo
30/Abr/2019 Diario 8 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 19,947.59 57,703.55
08/May/2019 Egresos 10 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,238.00 55,465.55
13/May/2019 Diario 4| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,574.00 57,039.55
14/May/2019 Egresos 19  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,574.00 55,465.55
20/May/2019 Diario 9 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,505.00 58,970.55
24/May/2019 Diario 11 PRESUPUESTO DE EGRESO .. 3,877.76 62,848.31
29/May/2019 Egresos 35 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,005.00 63,853.31
29/May/2019 Egresos 35 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,005.00 62,848.31
29/May/2019 Egresos 39 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,245.76 60,602.55
29/May/2019 Egresos 40 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,632.00 58,970.55
04/Jun/2019 Diario 1/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,805.00 63,775.55
10/Jun/2019 Egresos 4| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,805.00 58,970.55
13/Jun/2019 Diario 5 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,472.71 60,443.26
18/Jun/2019 Egresos 16  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 9,037.49 51,405.77
21/Jun/2019 Diario 8 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,570.00 54,975.77
25/Jun/2019 Diario 9 PRESUPUESTO DE E GRESO.. 10,427.00 65,402.77
26/Jun/2019 Diario 10 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 923.00 66,325.77
28/Jun/2019 Egresos 25 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,284.00 64,041.77
28/Jun/2019 Egresos 33 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 6,698.00 57,343.77
28/Jun/2019 Egresos 34 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 923.00 56,420.77
28/Jun/2019 Egresos 35 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,015.00 51,405.77

Total: 51,107.06 57,404.84 51,405.77
8250-221-200 Recursos de Dif Jalisco Saldo inicial : 58,607.17
03/Abr/2019 Diario 2 PRESUUESTO DE EGRESOS .. 5,825.00 64,432.17
10/Abr/2019 Diario 4| PRESPUESTO DE EGRESOS .. 1,755.00 66,187.17
12/Abr/2019 Egresos 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 7,580.00 58,607.17
12/Abr/2019 Egresos 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 180.00 58,787.17
23/Abr/2019 Diario 5 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 7,126.50 65,913.67
29/Abr/2019 Diario 6 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 6,623.60 72,537.27
02/May/2019 Diario 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,485.00 75,022.27
08/May/2019 Egresos 4| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 72.00 74,950.27
08/May/2019 Egresos 11 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,835.00 73,115.27
08/May/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 650.00 72,465.27
08/May/2019 Egresos 13 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 110,880.00 183,345.27
08/May/2019 Egresos 13 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 110,880.00 72,465.27
08/May/2019 Egresos 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 13,750.10 58,715.17
14/May/2019 Egresos 23| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 6,840.00 51,875.17
14/May/2019 Egresos 24 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 19,204.00 32,671.17
14/May/2019 Egresos 25| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 6,840.00 25,831.17
14/May/2019 Egresos 27 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 18,588.00 7,243.17
15/May/2019 Diario 7 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,116.50 15,359.67
20/May/2019 Diario 9 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,700.00 17,059.67
21/May/2019 Egresos 28  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,116.50 8,943.17
23/May/2019 Diario 10 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,313.00 13,256.17
27/May/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,231.30 21,487.47
29/May/2019 Egresos 44 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 7,347.30 14,140.17
29/May/2019 Egresos 45 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 884.00 13,256.17
29/May/2019 Egresos 46| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,163.00 10,093.17
29/May/2019 Egresos 47 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,850.00 7,243.17
30/May/2019 Egresos 49 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 7,340.00 -96.83
30/May/2019 Egresos 50 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 16,014.00 15,917.17
30/May/2019 Egresos 50 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 20,404.00 -4,486.83
25/Jun/2019 Diario 9 PRESUPUESTO DE E GRESO.. 11,760.00 7,273.17
28/Jun/2019 Egresos 32 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 11,760.00 -4,486.83

Total: 185,009.90 248,103.90 -4,486.83
8250-223-100 Recursos Propios Saldo inicial : -2,743.70
23/Abr/2019 Diario 5/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 220.05 -2,523.65
21/May/2019 Egresos 28  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 821.93 -3,345.58

Total: 220.05 821.93 -3,345.58
8250-261-100 Recursos Propios Saldo inicial : 9,839.68
12/Abr/2019 Egresos 7 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 24,026.32 -14,186.64
12/Abr/2019 Egresos 7 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 24,026.32 9,839.68
14/May/2019 Egresos 22  PRESUPUESTO DE EGREOS .. 10,675.11 20,514.79
14/May/2019 Egresos 22 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 10,675.11 9,839.68
29/May/2019 Egresos 33 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 10,020.06 19,859.74
29/May/2019 Egresos 33 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 10,020.06 9,839.68
18/Jun/2019 Egresos 5 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 13,200.00 23,039.68
18/Jun/2019 Egresos 5 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 13,200.00 9,839.68
28/Jun/2019 Egresos 30 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,900.00 18,739.68



CONTPAQ i

SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN

Movimientos, Auxiliares del Catalogo

del 01/Abr/2019 al 30/Jun/2019
Moneda: Peso Mexicano

Hoja: 3

Fecha: 05/Ago/2019

Cuenta Nombre Saldo Inicial
Fecha Tipo NUmero Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo
28/Jun/2019 Egresos 30| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. - 8,900.00 9,839.68
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 300.00 10,139.68
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 300.00 9,839.68

Total: 67,121.49 67,121.49 9,839.68
8250-271-100 Recursos Propios Saldo inicial : -556.80
21/May/2019 Egresos 29| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 7,760.00 7,203.20
21/May/2019 Egresos 29| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 7,760.00 -556.80

Total: 7,760.00 7,760.00 -556.80
8250-296-100 Recursos Propios Saldo inicial : -13,198.71
02/May/2019 Diario 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,238.00 -10,960.71
02/May/2019 Diario 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 500.00 -10,460.71

Total: 2,738.00 0.00 -10,460.71
8250-311-100 Recursos Propios Saldo inicial : -17,384.05
03/Abr/2019 Diario 2| PRESUUESTO DE EGRESOS .. 1,171.00 -16,213.05
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,844.00 -14,369.05
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,844.00 -16,213.05
30/Abr/2019 Egresos 16 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,171.00 -17,384.05
02/May/2019 Diario 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,049.00 -15,335.05
30/May/2019 Egresos 48| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,049.00 -17,384.05
10/Jun/2019 Egresos 3| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,814.00 -19,198.05
10/Jun/2019 Diario 4 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,174.00 -18,024.05
18/Jun/2019 Egresos 6 | PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,174.00 -19,198.05

Total: 6,238.00 8,052.00 -19,198.05
8250-312-100 Recursos propios Saldo inicial : 6,622.41
02/May/2019 Diario 1/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,830.00 8,452.41
08/May/2019 Egresos 5 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,830.00 6,622.41
14/May/2019 Diario 5| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 998.10 7,620.51
29/May/2019 Egresos 41 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 998.10 6,622.41
18/Jun/2019 Egresos 10 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 1,220.00 7,842.41
18/Jun/2019 Egresos 10 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 1,220.00 6,622.41

Total: 4,048.10 4,048.10 6,622.41
8250-314-100 Recursos Propios Saldo inicial : -11,644.00
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 798.00 -10,846.00
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 798.00 -11,644.00
08/May/2019 Egresos 9| PRESUPUESTO DE EGREOS .. 1,197.00 -10,447.00
08/May/2019 Egresos 9| PRESUPUESTO DE EGREOS .. 1,197.00 -11,644.00
31/May/2019 Diario 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 399.00 -11,245.00
31/May/2019 Diario 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 399.00 -11,644.00

Total: 2,394.00 2,394.00 -11,644.00
8250-316-100 Recursos propios Saldo inicial : 0.00
14/May/2019 Diario 6| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,924.00 1,924.00

Total: 1,924.00 0.00 1,924.00
8250-326-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00
19/Jun/2019 Egresos 20| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 12,365.60 12,365.60
19/Jun/2019 Egresos 20| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 12,365.60 0.00

Total: 12,365.60 12,365.60 0.00
8250-341-100 Recursos Propios Saldo inicial : -969.76
01/Abr/2019 Diario 1/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 611.32 -358.44
01/Abr/2019 Diario 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 611.32 -969.76
02/May/2019 Diario 15 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 693.68 -276.08
02/May/2019 Diario 15 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 693.68 -969.76
03/Jun/2019 Diario 13 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 729.64 -240.12
03/Jun/2019 Diario 13 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 729.64 -969.76

Total: 2,034.64 2,034.64 -969.76
8250-347-100 Recursos Propios Saldo inicial : -3,600.00
08/May/2019 Egresos 9| PRESUPUESTO DE EGREOS .. 1,800.00 -1,800.00
08/May/2019 Egresos 9| PRESUPUESTO DE EGREOS .. 1,800.00 -3,600.00
21/May/2019 Egresos 29 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 600.00 -4,200.00
18/Jun/2019 Egresos 15 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,200.00 -3,000.00
18/Jun/2019 Egresos 15 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,200.00 -4,200.00

Total: 3,000.00 3,600.00 -4,200.00



CONTPAQIi SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja: 4

Movimientos, Auxiliares del Catalogo Fecha: 05/Ago/2019

del 01/Abr/2019 al 30/Jun/2019
Moneda: Peso Mexicano

Cuenta Nombre Saldo Inicial

Fecha Tipo NUmero Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo
8250-350-100 Recurso propio Saldo inicial : -1,357.20
12/Abr/2019 Egresos 12| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 290.00 -1,067.20
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 290.00 -1,357.20
Total: 290.00 290.00 -1,357.20

8250-351-100 Recursos Propios Saldo inicial : -4,421.77
05/Abr/2019 Diario 31 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,002.02 3,580.25
12/Abr/2019 Egresos 9 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 8,002.02 -4,421.77
12/Abr/2019 Egresos 10 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,046.00 -9,467.77
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 521.00 -8,946.77
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 521.00 -9,467.77
02/May/2019 Diario 1/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,361.05 -8,106.72
08/May/2019 Egresos 6| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,361.05 -9,467.77
17/May/2019 Diario 8 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 634.00 -8,833.77
21/May/2019 Egresos 29| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 372.00 -8,461.77
21/May/2019 Egresos 29 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 372.00 -8,833.77
29/May/2019 Egresos 37| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 634.00 -9,467.77
06/Jun/2019 Diario 2 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 575.26 -8,892.51
18/Jun/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 575.26 -9,467.77
19/Jun/2019 Egresos 19 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 36,900.00 27,432.23
19/Jun/2019 Egresos 19 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 36,900.00 -9,467.77
19/Jun/2019 Egresos 21 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 34,037.48 24,569.71
19/Jun/2019 Egresos 21| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 34,037.48 -9,467.77
Total: 82,402.81 87,448.81 -9,467.77

8250-352-100 Recursos Propios Saldo inicial : -27,215.28
05/Abr/2019 Diario 3| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,046.00 -22,169.28
Total: 5,046.00 0.00 -22,169.28

8250-355-100 Recursos Propios Saldo inicial : 21,009.00
18/Jun/2019 Egresos 13| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 696.00 21,705.00
18/Jun/2019 Egresos 13| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 696.00 21,009.00
20/Jun/2019 Diario 7 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 12,412.00 33,421.00
28/Jun/2019 Egresos 27| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 12,412.00 21,009.00
Total: 13,108.00 13,108.00 21,009.00

8250-358-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00
08/May/2019 Egresos 9/ PRESUPUESTO DE EGREOS .. 480.00 480.00
08/May/2019 Egresos 9 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 480.00 0.00
Total: 480.00 480.00 0.00

8250-375-100 Recursos Propios Saldo inicial : 19,295.42
12/Abr/2019 Egresos 12| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,647.00 21,942.42
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,647.00 19,295.42
02/May/2019 Egresos 3| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,529.00 20,824.42
02/May/2019 Egresos 3| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,529.00 19,295.42
07/May/2019 Diario 2| PRESUPEUSTO DE EGRESOS.. 4,143.52 23,438.94
08/May/2019 Egresos 8 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,143.52 19,295.42
08/May/2019 Egresos 9/ PRESUPUESTO DE EGREOS .. 310.00 19,605.42
08/May/2019 Egresos 9| PRESUPUESTO DE EGREOS .. 310.00 19,295.42
21/May/2019 Egresos 29| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,578.00 20,873.42
21/May/2019 Egresos 29| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,578.00 19,295.42
31/May/2019 Diario 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,601.00 24,896.42
31/May/2019 Diario 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,601.00 19,295.42
17/Jun/2019 Diario 6 | PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,247.72 21,543.14
28/Jun/2019 Egresos 28| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,720.20 18,822.94
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,586.74 24,409.68
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,586.74 18,822.94
Total: 23,642.98 24,115.46 18,822.94

8250-382-100 Recursos Propios Saldo inicial : 301.00
02/May/2019 Egresos 1/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,500.00 2,801.00
02/May/2019 Egresos 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,500.00 301.00
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,495.82 3,796.82
28/Jun/2019 Diario 12| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,495.82 301.00
Total: 5,995.82 5,995.82 301.00

8250-385-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00
28/Jun/2019 Diario 12| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,297.00 1,297.00
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,297.00 0.00
Total: 1,297.00 1,297.00 0.00



CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN
Movimientos, Auxiliares del Catalogo
del 01/Abr/2019 al 30/Jun/2019

Moneda: Peso Mexicano

Hoja: 5
Fecha: 05/Ago/2019

Cuenta Nombre Saldo Inicial
Fecha Tipo Numero Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo
8250-328-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,000.00 1,000.00
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,000.00 0.00
02/May/2019 Egresos 2| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,000.00 1,000.00
02/May/2019 Egresos 2| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,000.00 0.00
Total: 2,000.00 2,000.00 0.00

8250-337-100 Recursos propios Saldo inicial : 243.60
03/Abr/2019 Diario 2| PRESUUESTO DE EGRESOS .. 4,518.78 4,762.38
12/Abr/2019 Egresos 4| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,518.78 243.60
21/May/2019 Egresos 30| PRESPUPUESTO DE EGRESO.. 4,518.78 -4,275.18
04/Jun/2019 Diario 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,518.78 243.60
18/Jun/2019 Egresos 9| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,518.78 4,762.38
18/Jun/2019 Egresos 9| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,518.78 243.60
Total: 13,556.34 13,556.34 243.60

8250-441-100 Recursos Propios Saldo inicial : -17,974.48
23/Abr/2019 Diario 5| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 834.40 -17,140.08
08/May/2019 Egresos 4| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 982.45 -18,122.53
17/May/2019 Diario 8 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 825.01 -17,297.52
21/May/2019 Egresos 28| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 825.01 -18,122.53
23/May/2019 Diario 10 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,160.00 -16,962.53
29/May/2019 Egresos 36  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,160.00 -18,122.53
07/3un/2019 Diario 3| PRESEUPUESTO DE EGRESO.. 3,000.00 -15,122.53
18/Jun/2019 Egresos 8| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,000.00 -18,122.53
18/Jun/2019 Egresos 11 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,334.00 -16,788.53
18/Jun/2019 Egresos 11 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,334.00 -18,122.53
Total: 7,153.41 7,301.46 -18,122.53

Total Presupuesto de Egresos Deveng.. 3,208,834.21 1,102,853.51 3,052,741.46

Total: 3,208,834.21 1,102,853.51 3,5630,982.77




CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja: 1
Movimientos, Auxiliares del Catalogo Fecha: 05/Ago/2019
del 01/Abr/2019 al 30/Jun/2019

Moneda: Peso Mexicano

Cuenta Nombre Saldo Inicial
Fecha Tipo NuUmero Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo
8140-000-000 Ley de Ingresos Devengada Saldo inicial : 27,993.00
8140-313-000 CONVENIOS Saldo inicial : 0.00
12/Abr/2019 Ingresos 10 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 110,880.00 110,880.00
12/Abr/2019 Ingresos 10 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 110,880.00 0.00
13/Jun/2019 Ingresos 12 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 181,104.00 181,104.00
13/Jun/2019 Ingresos 12 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 181,104.00 0.00

Total: 291,984.00 291,984.00 0.00
8140-616-010 Otros Aprovechamientos Saldo inicial : 1,877.00
01/Abr/2019 Diario 1/LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 3.86 1,880.86
01/Abr/2019 Diario 1 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 3.86 1,877.00
02/May/2019 Diario 15 LEY DE INGRESOS POR DEVE.. 5.90 1,882.90
02/May/2019 Diario 15 LEY DE INGRESOS POR DEVE.. 5.90 1,877.00
03/Jun/2019 Diario 13 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 5.90 1,882.90
03/Jun/2019 Diario 13 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 5.90 1,877.00

Total: 15.66 15.66 1,877.00
8140-713-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00
08/Abr/2019 Ingresos 2 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 26,670.00 26,670.00
08/Abr/2019 Ingresos 2 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 26,670.00 0.00
12/Abr/2019 Ingresos 5/LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 1,950.00 1,950.00
12/Abr/2019 Ingresos 5 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 1,950.00 0.00
12/Abr/2019 Ingresos 6 LEY DE INGRESOS POR DEVE.. 900.00 900.00
12/Abr/2019 Ingresos 6 LEY DE INGRESOS POR DEVE.. 900.00 0.00
12/Abr/2019 Ingresos 7 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 200.00 200.00
12/Abr/2019 Ingresos 7 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 200.00 0.00
12/Abr/2019 Ingresos 8 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 8,280.00 8,280.00
12/Abr/2019 Ingresos 8 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 8,280.00 0.00
15/Abr/2019 Ingresos 9 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 6,435.00 6,435.00
15/Abr/2019 Ingresos 9 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 6,435.00 0.00
15/May/2019 Ingresos 1 ELY DE INGRESOS DEVENGA.. 400.00 400.00
15/May/2019 Ingresos 1 ELY DE INGRESOS DEVENGA.. 400.00 0.00
15/May/2019 Ingresos 2 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 300.00 300.00
15/May/2019 Ingresos 2 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 300.00 0.00
15/May/2019 Ingresos 3 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 3,140.00 3,140.00
15/May/2019 Ingresos 3 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 3,140.00 0.00
15/May/2019 Ingresos 4 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 1,960.00 1,960.00
15/May/2019 Ingresos 4 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 1,960.00 0.00
23/May/2019 Ingresos 6 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 5,820.00 5,820.00
23/May/2019 Ingresos 6 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 5,820.00 0.00
31/May/2019 Ingresos 8 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 1,750.00 1,750.00
31/May/2019 Ingresos 8 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 1,750.00 0.00
31/May/2019 Ingresos 9 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 1,975.00 1,975.00
31/May/2019 Ingresos 9 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 1,975.00 0.00
31/May/2019 Ingresos 10 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 850.00 850.00
31/May/2019 Ingresos 10 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 850.00 0.00
31/May/2019 Ingresos 11 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 335.00 335.00
31/May/2019 Ingresos 11 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 335.00 0.00
31/May/2019 Ingresos 12 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 2,100.00 2,100.00
31/May/2019 Ingresos 12 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 2,100.00 0.00
31/May/2019 Ingresos 13 LEY DE INGREOS DEVENGAD.. 1,960.00 1,960.00
31/May/2019 Ingresos 13 LEY DE INGREOS DEVENGAD.. 1,960.00 0.00
04/Jun/2019 Ingresos 1 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 4,620.00 4,620.00
04/Jun/2019 Ingresos 1 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 4,620.00 0.00
12/3un/2019 Ingresos 2 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 4,360.00 4,360.00
12/Jun/2019 Ingresos 2 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 4,360.00 0.00

Total: 74,005.00 74,005.00 0.00
8140-713-200 Recursos Dif Jalisco Saldo inicial : 0.00
08/Abr/2019 Ingresos 3/ LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 25,428.00 25,428.00
08/Abr/2019 Ingresos 3 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 25,428.00 0.00
30/Abr/2019 Diario 7 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 26,044.00 26,044.00
30/Abr/2019 Diario 7 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 26,044.00 0.00
24/May/2019 Ingresos 7 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 27,744.00 27,744.00
24/May/2019 Ingresos 7 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 27,744.00 0.00
13/Jun/2019 Ingresos 3/ LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 18,066.00 18,066.00
13/Jun/2019 Ingresos 3 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 18,066.00 0.00

Total: 97,282.00 97,282.00 0.00
8140-811-030 Municipales Saldo inicial : 0.00
08/Abr/2019 Ingresos 1/LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 267,532.65 267,532.65



CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja: 2
Movimientos, Auxiliares del Catalogo Fecha: 05/Ago/2019
del 01/Abr/2019 al 30/Jun/2019
Moneda: Peso Mexicano

Cuenta Nombre Saldo Inicial
Fecha Tipo NuUmero Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo
08/Abr/2019 Ingresos 1|/LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 267,532.65 0.00
21/May/2019 Ingresos 5 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 267,532.65 267,532.65
21/May/2019 Ingresos 5|/LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 267,532.65 0.00
Total: 535,065.30 535,065.30 0.00

8140-811-100 Secretria de Planeacion Saldo inicial : 0.00
25/Jun/2019 Ingresos 4 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 350,835.13 350,835.13
25/Jun/2019 Ingresos 4 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 350,835.13 0.00
Total: 350,835.13 350,835.13 0.00

Total Ley de Ingresos Devengada : 1,349,187.09 1,349,187.09 27,993.00

Total: 1,349,187.09 1,349,187.09 1,877.00



CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja: 1
Libro Mayor del 01/Ene/2019 al 30/Jun/2019 Fecha: 05/Ago/2019
Moneda: Peso Mexicano

Direccion: REVOLUCION # 11 COL. CENTRO Cadigo postal: 47930

Reg. Fed.: SIF-861118-HC8 Reg. Camara: Cta. Estatal:

Cuenta Nombre Saldo Inicial Acumulados

Fecha Periodo Cargos Abonos Saldo Cargos Abonos
1110-000-000 EFECTIVO Y EQUIVALENTE 483,382.67

31/Ene/2019 Enero 327,765.91 333,135.55 478,013.03 327,765.91 333,135.55
28/Feb/2019 Febrero 38,758.95 314,839.85 201,932.13 366,524.86 647,975.40
31/Mar/2019 Marzo 609,542.54 398,324.73 413,149.94 976,067.40 1,046,300.13
30/Abr/2019 Abril 475,323.51 226,978.41 661,495.04 1,451,390.91 1,273,278.54
31/May/2019 Mayo 320,744.55 483,693.09 498,546.50 1,772,135.46 1,756,971.63
30/Jun/2019 Junio 576,691.03 391,694.55 683,542.98 2,348,826.49 2,148,666.18
1120-000-000 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO .. 240,074.15

31/Ene/2019 Enero 17,643.40 20,321.58 237,395.97 17,643.40 20,321.58
28/Feb/2019 Febrero 268,140.78 15,008.00 490,528.75 285,784.18 35,329.58
31/Mar/2019 Marzo 137,072.64 268,140.78 359,460.61 422,856.82 303,470.36
30/Abr/2019 Abril 2,681.72 131,020.23 231,122.10 425,538.54 434,490.59
31/May/2019 Mayo 229,296.54 8,692.64 451,726.00 654,835.08 443,183.23
30/Jun/2019 Junio 430,021.51 192,296.10 689,451.41 1,084,856.59 635,479.33
1130-000-000 DERECHOS A RECIBIR BIENES Y .. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 1,915.71 1,915.90 -0.19 1,915.71 1,915.90
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 -0.19 1,915.71 1,915.90
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 -0.19 1,915.71 1,915.90
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 -0.19 1,915.71 1,915.90
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 -0.19 1,915.71 1,915.90
1140-000-000 INVENTARIOS 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1150-000-000 ALMACENES 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abiril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1160-000-000 ESTIMACION X PERDIDA O DETE.. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1190-000-000 OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja: 2
Libro Mayor del 01/Ene/2019 al 30/Jun/2019 Fecha: 05/Ago/2019
Moneda: Peso Mexicano

Direccion: REVOLUCION # 11
Reg. Fed.: SIF-861118-HC8

COL. CENTRO
Reg. Camara:

Cadigo postal: 47930
Cta. Estatal:

Cuenta Nombre Saldo Inicial Acumulados

Fecha Periodo Cargos Abonos Saldo Cargos Abonos
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1210-000-000 INVERSIONES FINANCIERAS A LA.. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1220-000-000 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO .. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1230-000-000 BIENES INMUEBLES INFRAESTRU.. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1240-000-000 BIENES MUEBLES 916,124.18

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 916,124.18 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 916,124.18 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 916,124.18 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 916,124.18 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 916,124.18 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 916,124.18 0.00 0.00
1250-000-000 ACTIVOS INTANGIBLES 13,502.40

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 13,502.40 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 13,502.40 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 13,502.40 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 13,502.40 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 13,502.40 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 13,502.40 0.00 0.00
1260-000-000 DEPRECIACION DETERIORO Y AM.. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1270-000-000 ACTIVOS DIFERIDOS 0.00



CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja: 3
Libro Mayor del 01/Ene/2019 al 30/Jun/2019 Fecha: 05/Ago/2019
Moneda: Peso Mexicano

Direccion: REVOLUCION # 11
Reg. Fed.: SIF-861118-HC8

COL. CENTRO
Reg. Camara:

Cadigo postal: 47930
Cta. Estatal:

Cuenta Nombre Saldo Inicial  Acumulados

Fecha Periodo Cargos Abonos Saldo Cargos Abonos
31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1280-000-000 ESTIMACIONES X PERDIDA O DET.. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1290-000-000 OTROS ACTIVOS NO CIRCULANT.. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2110-000-000 CUENTAS POR PAGAR A CORTO .. 943,655.59

31/Ene/2019 Enero 127,599.74 95,956.00 912,011.85 127,599.74 95,956.00
28/Feb/2019 Febrero 93,328.89 115,049.81 933,732.77 220,928.63 211,005.81
31/Mar/2019 Marzo 146,307.42 182,113.44 969,538.79 367,236.05 393,119.25
30/Abr/2019 Abril 57,417.64 75,128.11 987,249.26 424,653.69 468,247.36
31/May/2019 Mayo 292,600.47 209,943.94 904,592.73 717,254.16 678,191.30
30/Jun/2019 Junio 161,101.25 2,333,674.15 3,077,165.63 878,355.41  3,011,865.45
2120-000-000 DOCUMENTOS POR PAGAR A CO.. 22,368.86

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 22,368.86 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 22,368.86 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 22,368.86 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 22,368.86 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 22,368.86 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 22,368.86 0.00 0.00
2130-000-000 PORCION A CORTO PLAZO DE L.. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2140-000-000 TITULOS Y VALORES A CORTO P.. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja: 4
Libro Mayor del 01/Ene/2019 al 30/Jun/2019 Fecha: 05/Ago/2019
Moneda: Peso Mexicano

Direccion: REVOLUCION # 11 COL. CENTRO Cadigo postal: 47930

Reg. Fed.: SIF-861118-HC8 Reg. Camara: Cta. Estatal:

Cuenta Nombre Saldo Inicial Acumulados

Fecha Periodo Cargos Abonos Saldo Cargos Abonos
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2150-000-000 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PL.. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2160-000-000 FONDOS Y VALORES A TERCERO.. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2170-000-000 PROVISIONES ACORTO PLAZO 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2190-000-000 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abiril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2210-000-000 CUENTAS POR PAGAR A LARGO .. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2220-000-000 DOCUMENTOS POR PAGAREAL.. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2230-000-000 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja: 5
Libro Mayor del 01/Ene/2019 al 30/Jun/2019 Fecha: 05/Ago/2019
Moneda: Peso Mexicano

Direccion: REVOLUCION # 11 COL. CENTRO Cadigo postal: 47930

Reg. Fed.: SIF-861118-HC8 Reg. Camara: Cta. Estatal:

Cuenta Nombre Saldo Inicial Acumulados

Fecha Periodo Cargos Abonos Saldo Cargos Abonos
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2240-000-000 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PL.. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2250-000-000 FONDOS Y BIENES DE TERCERO.. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2260-000-000 PROVICIONES A LARGO PLAZO 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3110-000-000 APORTACIONES 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3120-000-000 DONACIONES DE CAPITAL 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3130-000-000 ACTUALIZACION DE LA HACIEND.. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja: 6
Libro Mayor del 01/Ene/2019 al 30/Jun/2019 Fecha: 05/Ago/2019
Moneda: Peso Mexicano

Direccion: REVOLUCION # 11 COL. CENTRO Cadigo postal: 47930

Reg. Fed.: SIF-861118-HC8 Reg. Camara: Cta. Estatal:

Cuenta Nombre Saldo Inicial  Acumulados

Fecha Periodo Cargos Abonos Saldo Cargos Abonos
3210-000-000 RESULTADO DEL EJERCICIO (AH.. 419,789.56

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 419,789.56 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 419,789.56 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 419,789.56 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 419,789.56 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 419,789.56 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 419,789.56 0.00 0.00
3220-000-000 RESULTADO DE EJERCICIOS ANT.. 267,269.39

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 267,269.39 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 267,269.39 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 267,269.39 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 267,269.39 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 267,269.39 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 267,269.39 0.00 0.00
3230-000-000 REVALUOS 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3240-000-000 RESERVAS 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3250-000-000 RECTIFICACIONES DE RESULTAD.. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3310-000-000 Resultados por Posicion Monetaria 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4110-000-000 Impuestos 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja: 7
Libro Mayor del 01/Ene/2019 al 30/Jun/2019 Fecha: 05/Ago/2019
Moneda: Peso Mexicano

Direccién: REVOLUCION # 11
Reg. Fed.: SIF-861118-HC8

COL. CENTRO
Reg. Camara:

Cadigo postal: 47930
Cta. Estatal:

Cuenta Nombre Saldo Inicial  Acumulados

Fecha Periodo Cargos Abonos Saldo Cargos Abonos
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4120-000-000 Cuotas y Aportaciones de Segurid.. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4130-000-000 Contribuciones de Mejoras 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4140-000-000 Derechos 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4150-000-000 Productos de Tipo Corriente 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4160-000-000 Aprovechamientos de Tipo Corrien.. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4170-000-000 Ingresos por Venta de Bienes y Se.. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 60,228.00 60,228.00 0.00 60,228.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 37,975.00 98,203.00 0.00 98,203.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 30,755.00 128,958.00 0.00 128,958.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 95,907.00 224,865.00 0.00 224,865.00
31/May/2019 Mayo 0.00 48,334.00 273,199.00 0.00 273,199.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 44,746.00 317,945.00 0.00 317,945.00



CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja: 8
Libro Mayor del 01/Ene/2019 al 30/Jun/2019 Fecha: 05/Ago/2019
Moneda: Peso Mexicano

Direccién: REVOLUCION # 11
Reg. Fed.: SIF-861118-HC8

COL. CENTRO
Reg. Camara:

Cadigo postal: 47930
Cta. Estatal:

Cuenta Nombre Saldo Inicial  Acumulados

Fecha Periodo Cargos Abonos Saldo Cargos Abonos
4190-000-000 Ingresos No Comprendidos en las .. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4210-000-000 Participaciones y Aportaciones 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 110,880.00 110,880.00 0.00 110,880.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 110,880.00 0.00 110,880.00
31/May/2019 Mayo 0.00 229,104.00 339,984.00 0.00 339,984.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 399,861.12 739,845.12 0.00 739,845.12
4220-000-000 Trasferencias Asiganaciones, Sub.. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 267,532.65 267,532.65 0.00 267,532.65
28/Feb/2019 Febrero 0.00 267,532.65 535,065.30 0.00 535,065.30
31/Mar/2019 Marzo 0.00 267,532.65 802,597.95 0.00 802,597.95
30/Abr/2019 Abril 0.00 267,532.65 1,070,130.60 0.00 1,070,130.60
31/May/2019 Mayo 0.00 267,532.65 1,337,663.25 0.00 1,337,663.25
30/Jun/2019 Junio 0.00 350,835.13 1,688,498.38 0.00 1,688,498.38
4310-000-000 Ingresos Financieros 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 5.26 5.26 0.00 5.26
28/Feb/2019 Febrero 0.00 3.95 9.21 0.00 9.21
31/Mar/2019 Marzo 0.00 3.24 12.45 0.00 12.45
30/Abr/2019 Abril 0.00 3.86 16.31 0.00 16.31
31/May/2019 Mayo 0.00 5.90 22.21 0.00 22.21
30/Jun/2019 Junio 0.00 5.90 28.11 0.00 28.11
4320-000-000 Incrementopor Variacionde Invent.. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4330-000-000 Disminucion del Exceso de Estima.. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4340-000-000 Dismunicion del Exceso de Provic.. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja: 9
Libro Mayor del 01/Ene/2019 al 30/Jun/2019 Fecha: 05/Ago/2019
Moneda: Peso Mexicano

Direccién: REVOLUCION # 11 COL. CENTRO Cadigo postal: 47930

Reg. Fed.: SIF-861118-HC8 Reg. Camara: Cta. Estatal:

Cuenta Nombre Saldo Inicial Acumulados

Fecha Periodo Cargos Abonos Saldo Cargos Abonos
30/Abr/2019 Abiril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5110-000-000 Servicos Personales 0.00

31/Ene/2019 Enero 164,760.08 0.00 164,760.08 164,760.08 0.00
28/Feb/2019 Febrero 217,427.36 0.00 382,187.44 382,187.44 0.00
31/Mar/2019 Marzo 178,415.92 0.00 560,603.36 560,603.36 0.00
30/Abr/2019 Abril 166,182.25 0.00 726,785.61 726,785.61 0.00
31/May/2019 Mayo 176,954.41 0.00 903,740.02 903,740.02 0.00
30/Jun/2019 Junio 2,355,549.11 0.00 3,259,289.13 3,259,289.13 0.00
5120-000-000 MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00

31/Ene/2019 Enero 85,094.74 0.00 85,094.74 85,094.74 0.00
28/Feb/2019 Febrero 97,825.28 0.00 182,920.02 182,920.02 0.00
31/Mar/2019 Marzo 104,604.20 0.00 287,524.22 287,524.22 0.00
30/Abr/2019 Abril 66,186.62 0.00 353,710.84 353,710.84 0.00
31/May/2019 Mayo 196,649.89 0.00 550,360.73 550,360.73 0.00
30/Jun/2019 Junio 60,757.23 0.00 611,117.96 611,117.96 0.00
5130-000-000 Servicios Generales 0.00

31/Ene/2019 Enero 53,445.17 0.00 53,445.17 53,445.17 0.00
28/Feb/2019 Febrero 25,101.83 0.00 78,547.00 78,547.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 65,664.32 0.00 144,211.32 144,211.32 0.00
30/Abr/2019 Abril 27,944.12 0.00 172,155.44 172,155.44 0.00
31/May/2019 Mayo 29,075.35 0.00 201,230.79 201,230.79 0.00
30/Jun/2019 Junio 124,658.82 0.00 325,889.61 325,889.61 0.00
5210-000-000 Trasferencias Internas y Asiganaci.. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5220-000-000 Trasferencias al Resto del Sector .. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5230-000-000 Subsidios y Subvenciones 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abiril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja: 10
Libro Mayor del 01/Ene/2019 al 30/Jun/2019 Fecha: 05/Ago/2019
Moneda: Peso Mexicano

Direccién: REVOLUCION # 11 COL. CENTRO Cadigo postal: 47930

Reg. Fed.: SIF-861118-HC8 Reg. Camara: Cta. Estatal:

Cuenta Nombre Saldo Inicial Acumulados

Fecha Periodo Cargos Abonos Saldo Cargos Abonos
5240-000-000 Ayudas Sociales 0.00

31/Ene/2019 Enero 870.00 0.00 870.00 870.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 9,826.36 0.00 10,696.36 10,696.36 0.00
31/Mar/2019 Marzo 16,142.80 0.00 26,839.16 26,839.16 0.00
30/Abr/2019 Abril 834.40 0.00 27,673.56 27,673.56 0.00
31/May/2019 Mayo 1,985.01 0.00 29,658.57 29,658.57 0.00
30/Jun/2019 Junio 4,334.00 0.00 33,992.57 33,992.57 0.00
5250-000-000 Penciones y Jubilaciones 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5260-000-000 Treasferencias a Fideicomisos, Ma.. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5270-000-000 Trasferencias ala Seguridad Social 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5280-000-000 Donativos 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abiril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5290-000-000 Trasferencias al Exterios 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5310-000-000 Participaciones 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja: 11
Libro Mayor del 01/Ene/2019 al 30/Jun/2019 Fecha: 05/Ago/2019
Moneda: Peso Mexicano

Direccién: REVOLUCION # 11 COL. CENTRO Cadigo postal: 47930

Reg. Fed.: SIF-861118-HC8 Reg. Camara: Cta. Estatal:

Cuenta Nombre Saldo Inicial Acumulados

Fecha Periodo Cargos Abonos Saldo Cargos Abonos
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5320-000-000 Aportaciones 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5330-000-000 Convenios 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5410-000-000 Intereses de la Deuda Publica 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5420-000-000 Comisionesde la Deuda Publica 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5430-000-000 Gastos de La deuda Publica 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5440-000-000 CostoPor Coberturas 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5450-000-000 Apoyos Financieros



CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja: 12
Libro Mayor del 01/Ene/2019 al 30/Jun/2019 Fecha: 05/Ago/2019
Moneda: Peso Mexicano

Direccién: REVOLUCION # 11 COL. CENTRO Cadigo postal: 47930

Reg. Fed.: SIF-861118-HC8 Reg. Camara: Cta. Estatal:

Cuenta Nombre Saldo Inicial Acumulados

Fecha Periodo Cargos Abonos Saldo Cargos Abonos
31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5510-000-000 Estimaciones, Depreciaciones, Det.. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5520-000-000 Provisiones 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5540-000-000 Aumento por Insuficiencia de Esti.. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abiril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5550-000-000 Aumentopor Insuficiencia de Provi.. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abiril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5590-000-000 Otros Gastos 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8110-000-000 Ley de Ingresos Estimada 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN
Libro Mayor del 01/Ene/2019 al 30/Jun/2019

Moneda: Peso Mexicano

Hoja: 13
Fecha: 05/Ago/2019
Direccién: REVOLUCION # 11

COL. CENTRO Cadigo postal: 47930

Reg. Fed.: SIF-861118-HC8 Reg. Camara: Cta. Estatal:

Cuenta Nombre Saldo Inicial  Acumulados

Fecha Periodo Cargos Abonos Saldo Cargos Abonos
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8120-000-000 Ley de Ingresos x Ejecutar -22,727,840.14

31/Ene/2019 Enero 328,332.53 0.00| -23,056,172.67 328,332.53 0.00
28/Feb/2019 Febrero 21,303.95 0.00| -23,077,476.62 349,636.48 0.00
31/Mar/2019 Marzo 582,498.54 0.00| -23,659,975.16 932,135.02 0.00
30/Abr/2019 Abril 474,323.51 0.00 -24,134,298.67 1,406,458.53 0.00
31/May/2019 Mayo 315,872.55 0.00 -24,450,171.22 1,722,331.08 0.00
30/Jun/2019 Junio 558,991.03 0.00 -25,009,162.25 2,281,322.11 0.00
8130-000-000 Modificaciones ala Ley de Ingreso.. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8140-000-000 Ley de Ingresos Devengada 27,993.00

31/Ene/2019 Enero 328,332.53 328,332.53 27,993.00 328,332.53 328,332.53
28/Feb/2019 Febrero 21,303.95 21,303.95 27,993.00 349,636.48 349,636.48
31/Mar/2019 Marzo 582,498.54 582,498.54 27,993.00 932,135.02 932,135.02
30/Abr/2019 Abril 474,323.51 474,323.51 27,993.00 1,406,458.53 1,406,458.53
31/May/2019 Mayo 315,872.55 315,872.55 27,993.00 1,722,331.08 1,722,331.08
30/Jun/2019 Junio 558,991.03 558,991.03 27,993.00 2,281,322.11 2,281,322.11
8150-000-000 Ley de Ingresos Recaudada 22,699,847.14

31/Ene/2019 Enero 0.00 328,332.53 23,028,179.67 0.00 328,332.53
28/Feb/2019 Febrero 0.00 21,303.95| 23,049,483.62 0.00 349,636.48
31/Mar/2019 Marzo 0.00 582,498.54 23,631,982.16 0.00 932,135.02
30/Abr/2019 Abril 0.00 474,323.51| 24,106,305.67 0.00 1,406,458.53
31/May/2019 Mayo 0.00 315,872.55 24,422,178.22 0.00 1,722,331.08
30/Jun/2019 Junio 0.00 558,991.03 24,981,169.25 0.00 2,281,322.11
8210-000-000 Presupuesto de Egresos Aprobado 9,655.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 9,655.00 0.00 0.00
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 9,655.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 9,655.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 9,655.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 9,655.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 9,655.00 0.00 0.00
8220-000-000 Presupuesto de Egresos por Ejerc.. -21,027,843.58

31/Ene/2019 Enero 0.00 303,897.79 | -21,331,741.37 0.00 303,897.79
28/Feb/2019 Febrero 11,903.16 358,988.44 -21,678,826.65 11,903.16 662,886.23
31/Mar/2019 Marzo 0.00 365,357.14 -22,044,183.79 11,903.16 1,028,243.37
30/Abr/2019 Abril 0.00 259,652.39 -22,303,836.18 11,903.16 1,287,895.76
31/May/2019 Mayo 0.00 406,169.66 | -22,710,005.84 11,903.16 1,694,065.42
30/Jun/2019 Junio 0.00 2,543,615.16  -25,253,621.00 11,903.16 4,237,680.58
8230-000-000 Modificaciones al presupuesto de .. 0.00

31/Ene/2019 Enero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN
Libro Mayor del 01/Ene/2019 al 30/Jun/2019

Moneda: Peso Mexicano

Hoja: 14
Fecha: 05/Ago/2019
Direccién: REVOLUCION # 11

COL. CENTRO Cadigo postal: 47930

Reg. Fed.: SIF-861118-HC8 Reg. Camara: Cta. Estatal:

Cuenta Nombre Saldo Inicial  Acumulados

Fecha Periodo Cargos Abonos Saldo Cargos Abonos
28/Feb/2019 Febrero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/Mar/2019 Marzo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Abr/2019 Abril 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
31/May/2019 Mayo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
30/Jun/2019 Junio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8240-000-000 Presupuesto de Egresos Compro.. -2,169,445.75

31/Ene/2019 Enero 305,217.79 275,725.71 -2,139,953.67 305,217.79 275,725.71
28/Feb/2019 Febrero 352,088.88 352,078.88  -2,139,943.67 657,306.67 627,804.59
31/Mar/2019 Marzo 365,357.14 368,357.11  -2,142,943.64 1,022,663.81 996,161.70
30/Abr/2019 Abril 259,652.39 259,652.39 -2,142,943.64 1,282,316.20 1,255,814.09
31/May/2019 Mayo 406,169.66 402,288.90 -2,139,062.88 1,688,485.86 1,658,102.99
30/Jun/2019 Junio 2,543,615.16 2,543,615.16 -2,139,062.88 4,232,101.02 4,201,718.15
8250-000-000 Presupuesto de Egresos Devenga.. 929,392.24

31/Ene/2019 Enero 302,819.79 343,484.30 888,727.73 302,819.79 343,484.30
28/Feb/2019 Febrero 341,185.72 323,893.65 906,019.80 644,005.51 667,377.95
31/Mar/2019 Marzo 368,357.11 327,616.15 946,760.76 1,012,362.62 994,994.10
30/Abr/2019 Abril 259,652.39 244,667.84 961,745.31 1,272,015.01 1,239,661.94
31/May/2019 Mayo 405,566.66 485,508.92 881,803.05 1,677,581.67 1,725,170.86
30/Jun/2019 Junio 2,543,615.16 372,676.75 3,052,741.46 4,221,196.83 2,097,847.61
8260-000-000 Presupuesto de Egresos Ejercido -43,891.34

31/Ene/2019 Enero 315,070.22 315,070.22 -43,891.34 315,070.22 315,070.22
28/Feb/2019 Febrero 329,783.21 329,793.20 -43,901.33 644,853.43 644,863.42
31/Mar/2019 Marzo 330,304.66 324,927.64 -38,524.31 975,158.09 969,791.06
30/Abr/2019 Abril 244,667.84 244,667.84 -38,524.31 1,219,825.93 1,214,458.90
31/May/2019 Mayo 486,108.92 485,508.92 -37,924.31 1,705,934.85 1,699,967.82
30/Jun/2019 Junio 373,896.75 367,856.75 -31,884.31 2,079,831.60 2,067,824.57
8270-000-000 Presupuesto de Egresos Pagados 22,321,443.43

31/Ene/2019 Enero 315,070.22 0.00| 22,636,513.65 315,070.22 0.00
28/Feb/2019 Febrero 329,793.20 0.00| 22,966,306.85 644,863.42 0.00
31/Mar/2019 Marzo 324,927.64 2,688.51 23,288,545.98 969,791.06 2,688.51
30/Abr/2019 Abril 244,667.84 0.00| 23,533,213.82 1,214,458.90 2,688.51
31/May/2019 Mayo 485,508.92 3,877.76 | 24,014,844.98 1,699,967.82 6,566.27
30/Jun/2019 Junio 367,856.75 1,220.00 24,381,481.73 2,067,824.57 7,786.27



CONTPAQ |

SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN
Posicién Financiera, Balance General al 31/Dic/2019

Hoja: 1
Fecha: 05/Ago/2019

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre  Octubre Noviembre Diciembre Fin Eje.
ACTIVO
ACTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTE 478,013 201,932 413,150 661,495 498,547 683,543 683,543 683,543 683,543 683,543 683,543 683,543 683,543
DERECHOS A RECIBIR EFE.. 237,396 490,529 359,461 231,122 451,726 689,451 659,451 659,451 659,451 659,451 659,451 659,451 659,451
DERECHOS A RECIBIR BIEN.. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
BIENES MUEBLES 916,124 916,124 916,124 916,124 916,124 916,124 916,124 916,124 916,124 916,124 916,124 916,124 916,124
ACTIVOS INTANGIBLES 13,502 13,502 13,502 13,502 13,502 13,502 13,502 13,502 13,502 13,502 13,502 13,502 13,502
TOTAL ACTIVO 1,645,036 1,622,087 1,702,237 1,822,244 1,879,899 2,302,621 2,272,621 2,272,621 2,272,621 2,272,621 2,272,621 2,272,621 2,272,621
SUMA DEL ACTIVO 1,645,036 1,622,087 1,702,237 1,822,244 1,879,899 2,302,621 2,272,621 2,272,621 2,272,621 2,272,621 2,272,621 2,272,621 2,272,621
PASIVO
PASIVO
CUENTAS POR PAGAR A C.. 912,012 933,733 969,539 987,249 904,593 3,077,166 3,077,166 3,077,166 3,077,166 3,077,166 3,077,166 3,077,166 3,077,166
DOCUMENTOS POR PAGAR.. 22,369 22,369 22,369 22,369 22,369 22,369 22,369 22,369 22,369 22,369 22,369 22,369 22,369
TOTAL PASIVO 934,381 956,102 991,908 1,009,618 926,962 3,099,534 3,099,534 3,099,534 3,099,534 3,099,534 3,099,534 3,099,534 3,099,534
SUMA DEL PASIVO 934,381 956,102 991,908 1,009,618 926,962 3,099,534 3,099,534 3,099,534 3,099,534 3,099,534 3,099,534 3,099,534 3,099,534
CAPITAL
HACIENDA PUBLICA PATRI..
RESULTADO DEL EJERCICI.. 419,790 419,790 419,790 419,790 419,790 419,790 419,790 419,790 419,790 419,790 419,790 419,790 419,790
RESULTADO DE EJERCICIO.. 267,269 267,269 267,269 267,269 267,269 267,269 267,269 267,269 267,269 267,269 267,269 267,269 267,269
TOTAL HACIENDA PUBLICA.. 687,059 687,059 687,059 687,059 687,059 687,059 687,059 687,059 687,059 687,059 687,059 687,059 687,059
Utilidad o Pérdida del Ejercicio 23,596 -21,073 23,270 125,566 265,878 -1,483,973 -1,513,973 -1,513,973 -1,513,973 -1,513,973 -1,513,973 -1,513,973 -1,513,973
SUMA DEL CAPITAL 710,655 665,986 710,329 812,625 952,937 -796,914 -826,914 -826,914 -826,914 -826,914 -826,914 -826,914  -826,914
SUMA PASIVO Y CAPITAL 1,645,036 1,622,087 1,702,237 1,822,244 1,879,899 2,302,621 2,272,621 2,272,621 2,272,621 2,272,621 2,272,621 2,272,621 2,272,621

IMPORTANTE: Los importes del detalle estan impresos sin decimales y redondeados.



CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja: 1
Movimientos, Auxiliares del Catalogo Fecha: 05/Ago/2019
del 01/Abr/2019 al 30/Jun/2019
Moneda: Peso Mexicano

Cuenta Nombre Saldo Inicial
Fecha Tipo NuUmero Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo
2111-000-000 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo Saldo inicial : 855,464.63
2111-113-101 Por Pagar Personal Permanente Saldo inicial : 746,156.86
19/Jun/2019 Ingresos 20 | provision para nomina de person.. 1,795,335.29 2,541,492.15
Total: 0.00 1,795,335.29 2,541,492.15

2111-132-100 Recursos Propios Saldo inicial : 117,465.87
19/3un/2019 Ingresos 20| provision para aguinaldo 2019 d.. 383,484.98 500,950.85
Total: 0.00 383,484.98 500,950.85

Total Servicios Personales por Pagar .. 0.00 2,178,820.27 3,034,284.90

Total: 0.00 2,178,820.27 3,042,443.00




CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja: 1
Movimientos, Auxiliares del Catalogo Fecha: 05/Ago/2019
del 01/Ene/2019 al 30/Jun/2019
Moneda: Peso Mexicano

Cuenta Nombre Saldo Inicial
Fecha Tipo NuUmero Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo
2111-000-000 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo Saldo inicial : 855,464.63
2111-113-101 Por Pagar Personal Permanente Saldo inicial : 746,156.86
19/Jun/2019 Ingresos 20 | provision para nomina de person.. 1,795,335.29 2,541,492.15
Total: 0.00 1,795,335.29 2,541,492.15

2111-132-100 Recursos Propios Saldo inicial : 117,465.87
19/3un/2019 Ingresos 20| provision para aguinaldo 2019 d.. 383,484.98 500,950.85
Total: 0.00 383,484.98 500,950.85

Total Servicios Personales por Pagar .. 0.00 2,178,820.27 3,034,284.90

Total: 0.00 2,178,820.27 3,042,443.00




CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja: 1
Posicion Financiera, Balance General al 30/Jun/2019 Fecha: 05/Ago/2019
ACTIVO PASIVO
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTE

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO ..
DERECHOS A RECIBIR BIENES Y S..

Total ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

Total ACTIVO NO CIRCULANTE

Total ACTIVO

SUMA DEL ACTIVO

683,542.98
689,451.41
-0.19

1,372,994.20

916,124.18
13,502.40

929,626.58

2,302,620.78

2,302,620.78

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO P..
DOCUMENTOS POR PAGAR A COR..

Total PASIVO CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE

Total PASIVO NO CIRCULANTE

Total PASIVO

SUMA DEL PASIVO
CAPITAL
HACIENDA PUBLICA PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA PATRIMONI..

Total HACIENDA PUBLICA PATRIM..

HACIENDA PUBLICA GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHO..
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTE..

Total HACIENDA PUBLICA GENER..

EXESO A INSUFICIENCIA EN LA ..

Total EXESO A INSUFICIENCIA E..

Total HACIENDA PUBLICA PATRIM..

Utilidad o Pérdida del Ejercicio

SUMA DEL CAPITAL

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

3,077,165.63
22,368.86

3,099,534.49

0.00

3,099,534.49

3,099,534.49

0.00

419,789.56
267,269.39

687,058.95

0.00

687,058.95
-1,483,972.66

-796,913.71

2,302,620.78




CONTPAQIi SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja: 1
Estado de Resultados del 01/Jun/2019 al 30/Jun/2019  Fecha: 05/Ago/2019
Periodo % Acumulado %
Ingresos

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 44,746.00 5.63 317,945.00 11.58

Total INGRESOS DE GESTION 44,746.00 5.63 317,945.00| 11.58
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRASFERENCIAS, ASIG

Participaciones y Aportaciones 399,861.12| 50.27 739,845.12| 26.94

Trasferencias Asiganaciones 350,835.13 44.11 1,688,498.38 61.48

Total PARTICIPACIONES 750,696.25| 94.37 2,428,343.50| 88.42
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros 5.90 0.00 28.11 0.00

Total OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 5.90 0.00 28.11 0.00

Total INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 795,448.15| 100.00 2,746,316.61| 100.00
Total Ingresos 795,448.15| 100.00 2,746,316.61| 100.00
Egresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicos Personales 2,355,549.11 296.13 3,259,289.13 118.68

MATERIALES Y SUMINISTROS 60,757.23 7.64 611,117.964  22.25

Servicios Generales 124,658.82  15.67 325,889.61  11.87

Total GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 2,540,965.16| 319.44 4,196,296.70| 152.80
TRASFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYU

Ayudas Sociales 4,334.00 0.54 33,992.57 1.24

Total TRASFERENCIAS 4,334.00 0.54 33,992.57 1.24
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Total PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

Total INTERESES 0.00 0.00 0.00 0.00

Total GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 2,545,299.16| 319.98 4,230,289.27| 154.04

CUENTAS DE CIERRE CONTABLE
RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS

Total RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS 0 0.00 0 0.00
AHORRO DE LA GESTION

Total AHORRO DE LA GESTION 0 0.00 0 0.00
DESAHORRO DE LA GESTION

Total DESAHORRO DE LA GESTION 0 0.00 0 0.00

Total CUENTAS DE CIERRE CONTABLE 0 0.00 0 0.00
Total Egresos 2,545,299.16 1 319.98 4,230,289.27 | 154.04
Utilidad (o Pérdida) -1,749,851.01 -219.98 -1,483,972.66  -54.04




CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja: 1
Posicion Financiera, Balance General al 30/Jun/2019 Fecha: 05/Ago/2019
ACTIVO PASIVO
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTE

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO ..
DERECHOS A RECIBIR BIENES Y S..

Total ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

Total ACTIVO NO CIRCULANTE

Total ACTIVO

SUMA DEL ACTIVO

683,542.98
689,451.41
-0.19

1,372,994.20

916,124.18
13,502.40

929,626.58

2,302,620.78

2,302,620.78

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO P..
DOCUMENTOS POR PAGAR A COR..

Total PASIVO CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE

Total PASIVO NO CIRCULANTE

Total PASIVO

SUMA DEL PASIVO
CAPITAL
HACIENDA PUBLICA PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA PATRIMONI..

Total HACIENDA PUBLICA PATRIM..

HACIENDA PUBLICA GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHO..
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTE..

Total HACIENDA PUBLICA GENER..

EXESO A INSUFICIENCIA EN LA ..

Total EXESO A INSUFICIENCIA E..

Total HACIENDA PUBLICA PATRIM..

Utilidad o Pérdida del Ejercicio

SUMA DEL CAPITAL

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

3,077,165.63
22,368.86

3,099,534.49

0.00

3,099,534.49

3,099,534.49

0.00

419,789.56
267,269.39

687,058.95

0.00

687,058.95
-1,483,972.66

-796,913.71

2,302,620.78




CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja: 1
Posicion Financiera, Balance General al 30/Jun/2019 Fecha: 05/Ago/2019
ACTIVO PASIVO
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTE

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO ..
DERECHOS A RECIBIR BIENES Y S..

Total ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

Total ACTIVO NO CIRCULANTE

Total ACTIVO

SUMA DEL ACTIVO

683,542.98
689,451.41
-0.19

1,372,994.20

916,124.18
13,502.40

929,626.58

2,302,620.78

2,302,620.78

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO P..
DOCUMENTOS POR PAGAR A COR..

Total PASIVO CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE

Total PASIVO NO CIRCULANTE

Total PASIVO

SUMA DEL PASIVO
CAPITAL
HACIENDA PUBLICA PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA PATRIMONI..

Total HACIENDA PUBLICA PATRIM..

HACIENDA PUBLICA GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHO..
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTE..

Total HACIENDA PUBLICA GENER..

EXESO A INSUFICIENCIA EN LA ..

Total EXESO A INSUFICIENCIA E..

Total HACIENDA PUBLICA PATRIM..

Utilidad o Pérdida del Ejercicio

SUMA DEL CAPITAL

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

3,077,165.63
22,368.86

3,099,534.49

0.00

3,099,534.49

3,099,534.49

0.00

419,789.56
267,269.39

687,058.95

0.00

687,058.95
-1,483,972.66

-796,913.71

2,302,620.78




CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja: 1
Posicion Financiera, Balance General al 30/Jun/2019 Fecha: 05/Ago/2019
ACTIVO PASIVO
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTE

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO ..
DERECHOS A RECIBIR BIENES Y S..

Total ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

Total ACTIVO NO CIRCULANTE

Total ACTIVO

SUMA DEL ACTIVO

683,542.98
689,451.41
-0.19

1,372,994.20

916,124.18
13,502.40

929,626.58

2,302,620.78

2,302,620.78

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO P..
DOCUMENTOS POR PAGAR A COR..

Total PASIVO CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE

Total PASIVO NO CIRCULANTE

Total PASIVO

SUMA DEL PASIVO
CAPITAL
HACIENDA PUBLICA PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA PATRIMONI..

Total HACIENDA PUBLICA PATRIM..

HACIENDA PUBLICA GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHO..
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTE..

Total HACIENDA PUBLICA GENER..

EXESO A INSUFICIENCIA EN LA ..

Total EXESO A INSUFICIENCIA E..

Total HACIENDA PUBLICA PATRIM..

Utilidad o Pérdida del Ejercicio

SUMA DEL CAPITAL

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

3,077,165.63
22,368.86

3,099,534.49

0.00

3,099,534.49

3,099,534.49

0.00

419,789.56
267,269.39

687,058.95

0.00

687,058.95
-1,483,972.66

-796,913.71

2,302,620.78




CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja: 1
Flujo de Efectivo del 01/Ene/2019 al 30/Jun/2019 Fecha: 05/Ago/2019

Movimientos Saldos

1112-000-000 Bancos/Tesoreria

Saldo inicial 483,382.67
Ingresos
Total Ingresos 0.00
Disponible 483,382.67
Egresos
Total Egresos 0.00

Saldo final 483,382.67



CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN
Movimientos, Auxiliares del Catalogo
del 01/Abr/2019 al 30/Jun/2019

Moneda: Peso Mexicano

Hoja: 1
Fecha: 05/Ago/2019

Cuenta Nombre Saldo Inicial
Fecha Tipo NuUmero Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo
1000-000-000 ACTIVO Saldo inicial :  1,702,236.94
1100-000-000 ACTIVO CIRCULANTE Saldo inicial : 772,610.36
1110-000-000 EFECTIVO Y EQUIVALENTE Saldo inicial : 413,149.94
1111-100-002 Fondo Caja Ingresos Tesoreria Saldo inicial : -25,044.00
08/Abr/2019 Ingresos 4| devolucion de recurso que se ret.. 1,000.00 -26,044.00
30/Abr/2019 Diario 7 | cuotas de progrma alimetnario d.. 26,044.00 0.00
28/Jun/2019 Ingresos 5| Aportacion del audiologo 120.00 120.00
28/Jun/2019 Ingresos 6 | cutoas Proalimne Mayo 2019 1,960.00 2,080.00
28/Jun/2019 Ingresos 7 cuotas de recuperacion de la .. 8,240.00 10,320.00
28/Jun/2019 Ingresos 7 | cuotas de recuperacion de la .. 400.00 10,720.00
28/Jun/2019 Ingresos 8 cuotas de consultas de nutricion 1,000.00 11,720.00
28/Jun/2019 Ingresos 9 cuotas de psicologia 1,875.00 13,595.00
28/Jun/2019 Ingresos 10 aportacion del taller de panaderia 655.00 14,250.00
28/Jun/2019 Ingresos 11 cuotas de servicios juridicos 3,450.00 17,700.00

Total: 43,744.00 1,000.00 17,700.00
1112-010-000 BANCOMER 0171219308 Saldo inicial : 16,067.35
01/Abr/2019 Diario 1 intereses ganados en el mes 0.14 16,067.49
02/May/2019 Diario 15 intereses ganados en el mes 0.13 16,067.62
02/May/2019 Diario 15 comsiones por servicios bancrios 45.24 16,022.38
03/Jun/2019 Diario 13 intereses ganados en el mes 0.14 16,022.52

Total: 0.41 45.24 16,022.52
1112-020-000 BANCOMER 0182354233 Saldo inicial : 330,903.05
01/Abr/2019 Diario 1/ intereses ganados en el mes 2.78 330,905.83
01/Abr/2019 Diario 1 servicos pagados al banco 493.00 330,412.83
05/Abr/2019 Egresos 1 pago de apoyo laboral en el are.. ch. 924 2,800.00 327,612.83
08/Abr/2019 Ingresos 1 deposito de subidio de abril 2019 267,532.65 595,145.48
08/Abr/2019 Ingresos 2 cuotas de recuperacion del com.. 26,670.00 621,815.48
08/Abr/2019 Ingresos 4 devolucion de recurso que se ret.. 1,000.00 622,815.48
12/Abr/2019 Ingresos 5 Deposito de cuotas de reucpera.. 1,950.00 624,765.48
12/Abr/2019 Ingresos 6 terapias de psicologia 900.00 625,665.48
12/Abr/2019 Ingresos 7 cuotas de recupreacion de nutric.. 200.00 625,865.48
12/Abr/2019 Ingresos 8 deposito de cuotas de reucperac.. 8,280.00 634,145.48
12/Abr/2019 Egresos 2 cheque cancelado ch. 925 0.00 634,145.48
12/Abr/2019 Egresos 3 pago de la ler quincena de abril ..ch. 926 80,995.80 553,149.68
12/Abr/2019 Egresos 4 fact. 3419 servcios contables de ..ch. 927 4518.78 548,630.90
12/Abr/2019 Egresos 5 CHEQUE CANCELADO CH. 928 0.00 548,630.90
12/Abr/2019 Egresos 6 pago de retenciones sobre nomi.. ch. 929 8,387.00 540,243.90
12/Abr/2019 Egresos 7 pago de facturas por abasto de .. ch. 930 22,520.20 517,723.70
12/Abr/2019 Egresos 8 CHEQUE CANCELADO CH. 931 0.00 517,723.70
12/Abr/2019 Egresos 9 fact 1137 materiales para repara..ch 932 8,002.02 509,721.68
12/Abr/2019 Egresos 10 fact. 63DD reparacion demesas ch. 933 5,046.00 504,675.68
12/Abr/2019 Egresos 11 gasto medicos de Catalina Card.. ch. 934 4,500.00 500,175.68
12/Abr/2019 Egresos 12 gastos varios y por comprobar  ch. 935 9,502.29 490,673.39
12/Abr/2019 Egresos 13 gasto por comprobar de aliment.. ch. 936 2,500.00 488,173.39
12/Abr/2019 Egresos 15 pago de nomina de persnal del .. ch. 938 67,844.00 420,329.39
15/Abr/2019 Ingresos 9 cutoas de recuperacion del com.. 6,435.00 426,764.39
30/Abr/2019 Egresos 16 pago del servicio de luz del Dif d.. ch. 938 1,171.00 425,593.39
02/May/2019 Egresos 1 pago a instructor de la reina de I.. ch. 939 2,500.00 423,093.39
02/May/2019 Egresos 2 renta de pension para los vehicu..ch. 940 1,000.00 422,093.39
02/May/2019 Egresos 3 pago de gastos varios correspon..ch. 941 1,529.00 420,564.39
02/May/2019 Diario 15 intereses ganados en el mes 4.21 420,568.60
02/May/2019 Diario 15 comsiones por servicios bancrios 498.80 420,069.80
08/May/2019 Egresos 4 fact. A210, A211y A212 compr.. ch. 942 1,054.45 419,015.35
08/May/2019 Egresos 5 fac. 26289, 26672 y 26463 pago.. ch. 943 1,830.00 417,185.35
08/May/2019 Egresos 6 | fac. 1180 materiales ch. 944 1,361.05 415,824.30
08/May/2019 Egresos 7 CHEQUE CANCELADO CH 945 0.00 415,824.30
08/May/2019 Egresos 8 FACT. a4904 gastos de aliment.. ch. 946 4,143.52 411,680.78
08/May/2019 Egresos 9 pago de gastos varios del Dif ch. 947 3,787.00 407,893.78
14/May/2019 Egresos 15 CHEQUE CANCELADO CH. 948 0.00 407,893.78
14/May/2019 Egresos 16 CHEQUE CANCELADO CH. 948 0.00 407,893.78
14/May/2019 Egresos 17 pago de nomina del personal del..ch 950 80,996.01 326,897.77
14/May/2019 Egresos 18 pago de retenciones ch. 951 9,670.00 317,227.77
14/May/2019 Egresos 19 fact. 389 tortillas para comedor d..ch. 952 1,574.00 315,653.77
14/May/2019 Egresos 20 cheque cancelado ch 953 0.00 315,653.77
14/May/2019 Egresos 21 cheque cancelado ch. 954 0.00 315,653.77
14/May/2019 Egresos 22 facturas por abasto de combusti.. ch. 955 10,675.11 304,978.66
15/May/2019 Ingresos 1 cuotas de recuperacion de cons.. 400.00 305,378.66
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15/May/2019 Ingresos 2| cuotas de recuperacion de cons.. 300.00 305,678.66
15/May/2019 Ingresos 3| Cuotas de recuperacion de la UBr 3,140.00 308,818.66
15/May/2019 Ingresos 4| proalimne marzo 2019 1,960.00 310,778.66
21/May/2019 Ingresos 5| Subsidio de mayo 2019 267,532.65 578,311.31
21/May/2019 Egresos 29 pago de gastos varios del Dif ch. 956 11,412.57 566,898.74
21/May/2019 Egresos 30 fact. 3470 servicios de contabilid.. ch. 957 4,518.78 562,379.96
23/May/2019 Ingresos 6 | Deposito de cuotas de recupera.. 5,820.00 568,199.96
27/May/2019 Egresos 31 Pago de servicios de Escuela pa..ch. 958 3,500.00 564,699.96
29/May/2019 Egresos 32 pago de nomina de personal del ..ch. 959 80,995.00 483,704.96
29/May/2019 Egresos 33 factura varias combustible para I.. ch. 960 10,020.06 473,684.90
29/May/2019 Egresos 34 CHEQUE CANCELADO CH. 961 0.00 473,684.90
29/May/2019 Egresos 35| factura de alimentos para el cam..ch. 962 1,005.00 472,679.90
29/May/2019 Egresos 36 apoyo a Maria del CArmen Cam.. ch. 963 1,160.00 471,519.90
29/May/2019 Egresos 37 factura de materiales para repar.. ch. 964 634.00 470,885.90
29/May/2019 Egresos 38 Fct. 1501 y 1516 hechura crede.. ch. 965 3,336.16 467,549.74
29/May/2019 Egresos 39| FAct. A4964 firma de convenio d..ch. 966 2,245.76 465,303.98
29/May/2019 Egresos 40 fact. 391 tortillas para el comedo.. ch. 967 1,632.00 463,671.98
29/May/2019 Egresos 41 |fac. CR140793 abasto gas para .. ch. 968 998.10 462,673.88
29/May/2019 Egresos 42  DEVOLUCION DE CHEQUE PO.. 4,872.00 467,545.88
29/May/2019 Egresos 42 REPOSICION DE CHEQUE PO..CH. 969 4,872.00 462,673.88
29/May/2019 Egresos 43 fact. E1262 compra de impleme.. ch. 970 1,924.00 460,749.88
29/May/2019 Egresos 44 |fact. A229 y A231 compra de ali.. ch. 971 7,347.30 453,402.58
30/May/2019 Egresos 48| servicio de energia electrica del .. ch. 972 2,049.00 451,353.58
31/May/2019 Ingresos 8| cuotas de recuperacion de servi.. 350.00 451,703.58
31/May/2019 Ingresos 8 cuotas de recuperacion de servi.. 1,400.00 453,103.58
31/May/2019 Ingresos 9| cuotas de consoulta de psicologia 1,975.00 455,078.58
31/May/2019 Ingresos 10 cuotas de recuperacion de cons.. 850.00 455,928.58
31/May/2019 Ingresos 11 Cuotas de panaderia 335.00 456,263.58
31/May/2019 Ingresos 12| servcios juridicos 2,100.00 458,363.58
31/May/2019 Ingresos 13 cuotas proalimne abril 2019 1,960.00 460,323.58
03/Jun/2019 Diario 13 intereses ganados en el mes 3.97 460,327.55
03/Jun/2019 Diario 13 pago de comsiones e iva por co.. 512.72 459,814.83
04/Jun/2019 Ingresos 1 deposito cuotas de recuperacion.. 4,620.00 464,434.83
10/Jun/2019 Egresos 1 pago de la 1er quincena de junio..ch. 973 80,982.80 383,452.03
10/Jun/2019 Egresos 2 pago de retenciones sobre nomi.. ch. 974 10,413.00 373,039.03
10/Jun/2019 Egresos 3| pago servicio de energia electric.. ch. 975 1,814.00 371,225.03
10/Jun/2019 Egresos 4| Fact 13888 compra alimentos pa..ch. 976 4,805.00 366,420.03
12/Jun/2019 Ingresos 2| Deposito cutoas de recuperacio.. 4,360.00 370,780.03
18/Jun/2019 Egresos 5|pago de facturas por abasto de .. ch. 977 13,200.00 357,580.03
18/Jun/2019 Egresos 6 | Pago de servicio de energia elec..ch. 978 1,174.00 356,406.03
18/Jun/2019 Egresos 7 fac. de gastos medicos de MA d.. ch. 979 4,060.00 352,346.03
18/Jun/2019 Egresos 8| fact. No. 1163 apoyo de medica.. ch. 0980 3,000.00 349,346.03
18/Jun/2019 Egresos 9| recibo de honorarios ch. 981 4,518.78 344,827.25
18/Jun/2019 Egresos 10 fact. 27165 compra de gas para .. ch. 0982 1,220.00 343,607.25
18/Jun/2019 Egresos 11 factura apoyo de elentes a Miner..ch. 983 1,334.00 342,273.25
18/Jun/2019 Egresos 12 fac. 1217 materiales para repara..ch. 984 575.26 341,697.99
18/Jun/2019 Egresos 13| reparacion de camioneta Luv y F..ch. 985 696.00 341,001.99
18/Jun/2019 Egresos 14 pago de factura por compra de p..ch. 986 5,991.40 335,010.59
18/Jun/2019 Egresos 15| descarga de programas aliment.. ch. 987 1,200.00 333,810.59
18/Jun/2019 Egresos 16 | Pago de conmpra de alimetnos .. ch. 988 9,034.49 324,776.10
19/Jun/2019 Egresos 17 CHEQUE CANCELADO CH. 989 0.00 324,776.10
19/Jun/2019 Egresos 18 CHEQUE CANCELADO CH. 990 0.00 324,776.10
19/Jun/2019 Egresos 19 Pago de trabajo para el Dif Ayotl.. ch. 991 36,900.00 287,876.10
19/Jun/2019 Egresos 20 fac. A324 mantenmiento edificio ..vh. 992 12,365.60 275,510.50
19/Jun/2019 Egresos 21 compra de materiales para repar..ch. 993 34,037.48 241,473.02
25/Jun/2019 Ingresos 4| depostio de subsidio y apoyo adi.. 350,835.13 592,308.15
27/Jun/2019 Egresos 22 cheque cancelado ch. 994 0.00 592,308.15
27/3un/2019 Egresos 23| 2da quincena de junio del perso.. ch. 995 80,973.40 511,334.75
27/Jun/2019 Egresos 24 gastos pendienes por comproba.. ch. 996 30,000.00 481,334.75
28/Jun/2019 Egresos 25 fact. 396 compa de tortillas para ..ch. 997 2,284.00 479,050.75
28/Jun/2019 Egresos 26 fac. 769 compra de toner para fo..ch. 998 1,488.00 477,562.75
28/Jun/2019 Egresos 27 pago de factura por reparacion d..ch. 999 12,412.00 465,150.75
28/Jun/2019 Egresos 28 pago de factura por consumo de.. ch. 1000 2,720.20 462,430.55
28/Jun/2019 Egresos 29| CHEQUE CANCELADO CH. 1001 0.00 462,430.55
28/Jun/2019 Egresos 30 abasto de combustible para los .. ch. 1002 8,900.00 453,530.55
28/Jun/2019 Egresos 31 factura por papeleria ch. 1003 469.50 453,061.05
28/Jun/2019 Egresos 32 fact. A238 fruta para programa p..ch. 1004 11,760.00 441,301.05
28/Jun/2019 Egresos 33 fact. A240 y A241 compra de ali.. ch. 1005 6,698.00 434,603.05
28/Jun/2019 Egresos 34 factura de alimentos para el com..ch. 1006 923.00 433,680.05
28/Jun/2019 Egresos 35| pago de facturas por compra de ..ch. 1007 5,015.00 428,665.05

Total: 965,788.39 868,026.39 428,665.05
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1112-030-000 BANCOMER 0189461027 Saldo inicial : 68,609.16
01/Abr/2019 Diario 1/ intereses ganados en el mes 0.75 68,609.91
01/Abr/2019 Diario 1 servicos pagados al banco 118.32 68,491.59
08/Abr/2019 Ingresos 3| depostio de cuotas de alimentari.. 25,428.00 93,919.59
12/Abr/2019 Ingresos 10 TRANSFERENCIA PARA LA FR.. 110,880.00 204,799.59
12/Abr/2019 Egresos 14 Facturas de carne para el come.. ch. 713 7,580.00 197,219.59
02/May/2019 Diario 15 intereses ganados en el mes 1.37 197,220.96
02/May/2019 Diario 15 comsiones por servicios bancrios 104.40 197,116.56
08/May/2019 Egresos 10 factura de alimentos de la ribera ch. 714 2,238.00 194,878.56
08/May/2019 Egresos 11 factura de carne para santarita ch. 715 1,835.00 193,043.56
08/May/2019 Egresos 12 factura de tortillas para santa rita ch. 716 650.00 192,393.56
08/May/2019 Egresos 13 fact. 5766 y 5850 fruta para los .. ch. 717 110,880.00 81,513.56
08/May/2019 Egresos 14 fac. A218, A213 y A214 compra ..ch. 718 13,750.10 67,763.46
14/May/2019 Egresos 23 fact. 054 despensas enero 2019 ch 719 6,840.00 60,923.46
14/May/2019 Egresos 24 fact. 054 desayunos escolares e.. ch. 720 19,204.00 41,719.46
14/May/2019 Egresos 25 fac. 198 despensas de feberero .. ch. 721 6,840.00 34,879.46
14/May/2019 Egresos 26  cheque cancelado ch. 722 0.00 34,879.46
14/May/2019 Egresos 27 fac 198 desayunos escoalres de.. ch. 7223 18,588.00 16,291.46
21/May/2019 Egresos 28 pago de facturas por compra de ..ch. 724 9,763.44 6,528.02
24/May/2019 Ingresos 7| deposito cuotas de alimetnaria d.. 27,744.00 34,272.02
29/May/2019 Egresos 45 factura por compra de tortillas p.. ch. 725 884.00 33,388.02
29/May/2019 Egresos 46 | fact No 778 agua purificada para..ch. 726 3,163.00 30,225.02
29/May/2019 Egresos 47 | facturas varias por compra de ca..cj. 727 2,850.00 27,375.02
30/May/2019 Egresos 49| fac. 054 despensas de marzo 20..ch. 728 7,340.00 20,035.02
30/May/2019 Egresos 50 desayunos escolares de marzo .. ch. 729 20,404.00 -368.98
03/Jun/2019 Diario 13 intereses ganados en el mes 1.60 -367.38
03/Jun/2019 Diario 13 pago de comsiones e iva por co.. 216.92 -584.30
13/Jun/2019 Ingresos 3| Deposito de cuotas alimentaria 2.. 18,066.00 17,481.70
13/3un/2019 Ingresos 12 | recepcion recursos para la fruta .. 181,104.00 198,585.70
Total: 363,225.72 233,249.18 198,585.70

1112-040-000 BANCOMER 0112144794 Saldo inicial : 22,614.38
01/Abr/2019 Diario 1 intereses ganados en el mes 0.19 22,614.57
02/May/2019 Diario 15 intereses ganados en el mes 0.19 22,614.76
02/May/2019 Diario 15 comsiones por servicios bancrios 45.24 22,569.52
03/Jun/2019 Diario 13 intereses ganados en el mes 0.19 22,569.71
Total: 0.57 45.24 22,569.71

Total EFECTIVO Y EQUIVALENTE : 1,372,759.09 1,102,366.05 683,542.98

1120-000-000 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTE Saldo inicial : 359,460.61
1122-001-000 Subsidio por acreditar Saldo inicial : 141,781.18
12/Abr/2019 Egresos 3| subsidio por acreditar 96.47 141,877.65
12/Abr/2019 Egresos 6 subsidio por acreditar 192.64 141,685.01
12/Abr/2019 Egresos 15| subsidio por acreditar 85.25 141,770.26
14/May/2019 Egresos 17 | subsidio por acreditar 96.39 141,866.65
14/May/2019 Egresos 18| subsidio pagado 192.64 141,674.01
29/May/2019 Egresos 32  subsidio por acreditar 96.15 141,770.16
10/Jun/2019 Egresos 1 subsidio por acreditar 83.22 141,853.38
10/Jun/2019 Egresos 2 retenciones sobre nomina 192.54 141,660.84
27/Jun/2019 Egresos 23 subsidio por acreditar 77.17 141,738.01
Total: 534.65 577.82 141,738.01

1123-000-001 DIF JALISCO desayunos escolares Saldo inicial : 110,880.00
12/Abr/2019 Ingresos 10| TRANSFERENCIA PARA LA FR.. 110,880.00 0.00
31/May/2019 Diario 13 Recursos para fruta fresca de lo.. 181,104.00 181,104.00
13/3un/2019 Ingresos 12 | recepcion recursos para la fruta .. 181,104.00 0.00
Total: 181,104.00 291,984.00 0.00

1123-000-002 DIF JALISCO comedor asistencial Saldo inicial : 0.00
19/Jun/2019 Diario 19| Solicitud del comedor de Santa .. 111,861.12 111,861.12
Total: 111,861.12 0.00 111,861.12

1123-000-009 Dif Jalisco UAVI Saldo inicial : 0.00
08/May/2019 Diario 3 recursos para ejecutar en la UA.. 48,000.00 48,000.00
Total: 48,000.00 0.00 48,000.00

1123-000-014 Secretaria de Planeacion Administracion y finanzas Saldo inicial : 27,098.36
10/Jun/2019 Diario 4| recursos para el comedor de la .. 288,000.00 315,098.36
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Total: 288,000.00 0.00 315,098.36
1123-200-003 Catalina Cardenas Hernandez Saldo inicial : 21,622.96
30/Abr/2019 Diario 8| documento comprobado del doct.. 19,947.59 1,675.37
27/Jun/2019 Egresos 24 gastos pendienes por comproba.. 30,000.00 31,675.37
Total: 30,000.00 19,947.59 31,675.37
1123-200-007 Liliana Banda Trejo Saldo inicial : 5,000.00
28/Jun/2019 Diario 12| comprobacion de documentos 4,999.56 0.44
Total: 0.00 4,999.56 0.44
1123-200-014 Araceli Tabarez Rodriguez Saldo inicial : 5,878.00
12/Abr/2019 Egresos 13| gasto por comprobar de aliment.. 2,500.00 8,378.00
20/May/2019 Diario 9 alimentos para evento de la rein.. 2,500.00 5,878.00
31/May/2019 Diario 14 comprobacion de gastos 6,000.00 -122.00
Total: 2,500.00 8,500.00 -122.00
1123-200-016 Selena Guadalupe Garcia Olivarez Saldo inicial : 6,000.00
28/Jun/2019 Diario 12| comprobacion de documentos 6,000.00 0.00
Total: 0.00 6,000.00 0.00
Total DERECHOS A RECIBIR EFECTIV.. 661,999.77 332,008.97 689,451.41
Total ACTIVO CIRCULANTE : 2,034,758.86 1,434,375.02 1,372,994.20
Total ACTIVO : 2,034,758.86 1,434,375.02 2,302,620.78
Total: 2,034,758.86 1,434,375.02 1,331,794.28
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2000-000-000 PASIVO Saldo inicial : 991,907.65
2100-000-000 PASIVO CIRCULANTE Saldo inicial : 991,907.65
2110-000-000 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO Saldo inicial : 969,538.79
2111-113-101 Por Pagar Personal Permanente Saldo inicial : 746,156.86
19/Jun/2019 Ingresos 20 | provision para nomina de person.. 1,795,335.29 2,541,492.15

Total: 0.00 1,795,335.29 2,541,492.15
2111-132-100 Recursos Propios Saldo inicial : 117,465.87
19/Jun/2019 Ingresos 20 | provision para aguinaldo 2019 d.. 383,484.98 500,950.85

Total: 0.00 383,484.98 500,950.85
2112-101-001 AGUA PURIFICADA EL BAJIO Saldo inicial : 0.00
23/May/2019 Diario 10 | fact. No 778 compra de alimento.. 3,163.00 3,163.00
29/May/2019 Egresos 46 |fact No 778 agua purificada para.. 3,163.00 0.00

Total: 3,163.00 3,163.00 0.00
2112-101-009 Alejandro Trujillo Gonzalez Saldo inicial : 0.00
10/Jun/2019 Diario 4 | fact. F756 gastos medicos de e.. 4,060.00 4,060.00
18/Jun/2019 Egresos 7 fac. de gastos medicos de MA d.. 4,060.00 0.00

Total: 4,060.00 4,060.00 0.00
2112-102-004 Bertha Lucila Gomez Padilla Saldo inicial : 0.00
17/May/2019 Diario 8 |fac. 4303 comrpa de materiales .. 634.00 634.00
29/May/2019 Egresos 37 factura de materiales para repar.. 634.00 0.00

Total: 634.00 634.00 0.00
2112-103-002 Consuelo Vargas Zaragoza Saldo inicial : 0.00
02/May/2019 Diario 1| factua compra de tortillas 650.00 650.00
08/May/2019 Egresos 12 factura de tortillas para santa rita 650.00 0.00
27/May/2019 Diario 12 compra de tortillas para el Dif 884.00 884.00
29/May/2019 Egresos 45 | factura por compra de tortillas p.. 884.00 0.00
26/Jun/2019 Diario 10 compra de alimentos para el co.. 923.00 923.00
28/Jun/2019 Egresos 34 factura de alimentos para el com.. 923.00 0.00

Total: 2,457.00 2,457.00 0.00
2112-103-012 Construccion y Desarrollo VEAC SA de CV Saldo inicial : 0.00
19/Jun/2019 Egresos 20| fac. A324 mantenmiento edificio .. 12,365.60 12,365.60
19/Jun/2019 Egresos 20 fac. A324 mantenmiento edificio .. 12,365.60 0.00
19/Jun/2019 Egresos 21 compra de materiales para repar.. 34,037.48 34,037.48
19/Jun/2019 Egresos 21 compra de materiales para repar..ch. 993 34,037.48 0.00

Total: 46,403.08 46,403.08 0.00
2112-103-100 CFE Suministrador de Servicios Basicos Saldo inicial : -1.00
03/Abr/2019 Diario 2 |recibo deenergia electrica del Dif.. 1,171.00 1,170.00
30/Abr/2019 Egresos 16 pago del servicio de luz del Dif d.. 1,171.00 -1.00
02/May/2019 Diario 1 energia electrica del Dif Municipal 2,049.00 2,048.00
30/May/2019 Egresos 48 | servicio de energia electrica del .. 2,049.00 -1.00
10/Jun/2019 Egresos 3 pago servicio de energia electric.. 1,814.00 -1,815.00
10/Jun/2019 Diario 4 energia electrica del Dif de Sant.. 2,988.00 1,173.00
18/Jun/2019 Egresos 6  Pago de servicio de energia elec.. 1,174.00 -1.00

Total: 6,208.00 6,208.00 -1.00
2112-105-001 Distribuidora Papelera de los Altos Saldo inicial : 2,347.90
18/Jun/2019 Egresos 14 facturas por compra de papeleri.. 3,643.50 5,991.40
18/Jun/2019 Egresos 14 pago de factura por compra de p.. 5,991.40 0.00

Total: 5,991.40 3,643.50 0.00
2112-105-002 Despacho LHy Asociados SC Saldo inicial : 0.00
03/Abr/2019 Diario 2 fact. 3419 servicios contables de.. 4,518.78 4,518.78
12/Abr/2019 Egresos 4 FACT. 3419 pago de servicios c.. 4,518.78 0.00
21/May/2019 Egresos 30 fact. 3470 servicios de contabilid.. 4,518.78 -4,518.78
04/Jun/2019 Diario 1/ fact. 3515 servicios contables 4,518.78 0.00
18/Jun/2019 Egresos 9 recibo de honorarios 4,518.78 4,518.78
18/Jun/2019 Egresos 9 recibo de honorarios 4,518.78 0.00

Total: 13,556.34 13,556.34 0.00
2112-108-003 Gerardo Angulo Ascencio (tortilleria Rocio) Saldo inicial : 36.00
13/May/2019 Diario 4 | fact. 389 compra de alimentos p.. 1,574.00 1,610.00
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14/May/2019 Egresos 19 fact. 389 tortillas para comedor d.. 1,574.00 36.00
24/May/2019 Diario 11 fact. 391 compra de tortillas 1,632.00 1,668.00
29/May/2019 Egresos 40 fact. 391 tortillas para el comedo.. 1,632.00 36.00
25/Jun/2019 Diario 9| fact. 396 comrpa de alimentos p.. 2,284.00 2,320.00
28/Jun/2019 Egresos 25 fact. 396 compa de tortillas para .. 2,284.00 36.00
Total: 5,490.00 5,490.00 36.00
2112-108-100 GAS TULE S.A. DE C.V. Saldo inicial : 0.00
14/May/2019 Diario 5|fact. Cr140793 abasto de gas 998.10 998.10
29/May/2019 Egresos 41| fac. CR140793 abasto gas para .. 998.10 0.00
Total: 998.10 998.10 0.00
2112-110-002 Ivette Gonzalez Camarena Saldo inicial : 0.00
05/Abr/2019 Diario 3|fact. 1137 compra de materiales .. 8,002.02 8,002.02
12/Abr/2019 Egresos 9 fact 1137 materiales para repara.. 8,002.02 0.00
02/May/2019 Diario 1 fact. 1180 comrpa de materiales .. 1,361.05 1,361.05
08/May/2019 Egresos 6 fac. 1180 materiales 1,361.05 0.00
06/Jun/2019 Diario 2 |fact. 1217 compra de materiales .. 575.26 575.26
18/Jun/2019 Egresos 12 | fac. 1217 materiales para repara.. 575.26 0.00
Total: 9,938.33 9,938.33 0.00
2112-111-006 Juan Morales Barajas Saldo inicial : 0.00
02/May/2019 Diario 1/ compra de alimentos para el Dif .. 2,238.00 2,238.00
08/May/2019 Egresos 10 factura de alimentos de la ribera 2,238.00 0.00
04/3un/2019 Diario 1| Factura por compra de alimentos 4,805.00 4,805.00
10/Jun/2019 Egresos 4| Fact 13888 compra alimentos pa.. 4,805.00 0.00
Total: 7,043.00 7,043.00 0.00
2112-111-011 Jose Jesael Villasefior Aguilar Saldo inicial : 0.00
20/May/2019 Diario 9|fac 1501 compra hechura de cre.. 1,477.84 1,477.84
27/May/2019 Diario 12 fact. 1516 fotos vinilicas para el .. 1,858.32 3,336.16
29/May/2019 Egresos 38 Fct. 1501 y 1516 hechura crede.. 3,336.16 0.00
Total: 3,336.16 3,336.16 0.00
2112-111-014 Jose Hernandez Corona Saldo inicial : -180.00
03/Abr/2019 Diario 2 factura compra de alimentos del .. 1,360.00 1,180.00
03/Abr/2019 Diario 2 | factura compra de alimentos del .. 1,070.00 2,250.00
03/Abr/2019 Diario 2 factura compra de alimentos del .. 400.00 2,650.00
03/Abr/2019 Diario 2 | factura compra de alimentos del .. 1,190.00 3,840.00
03/Abr/2019 Diario 2 factura compra de alimentos del .. 1,035.00 4,875.00
03/Abr/2019 Diario 2 | factura compra de alimentos del .. 770.00 5,645.00
10/Abr/2019 Diario 4| compra de carne para el comed.. 715.00 6,360.00
10/Abr/2019 Diario 4| compra de carne para el comed.. 1,040.00 7,400.00
12/Abr/2019 Egresos 14| Facturas de carne para el come.. 7,580.00 -180.00
12/Abr/2019 Egresos 14| compra de alimentos para el co.. 180.00 0.00
02/May/2019 Diario 1 factua compra de carne 1,835.00 1,835.00
08/May/2019 Egresos 11 factura de carne para santa rita 1,835.00 0.00
20/May/2019 Diario 9 alimentos para evento de campa.. 1,005.00 1,005.00
20/May/2019 Diario 9| factura compra de alimentos par.. 950.00 1,955.00
20/May/2019 Diario 9 factura compra de alimentos par.. 750.00 2,705.00
23/May/2019 Diario 10 | facura compra de alimentos par.. 1,150.00 3,855.00
29/May/2019 Egresos 35 factura de alimentos para el cam.. 1,005.00 2,850.00
29/May/2019 Egresos 47 | facturas varias por compra de ca.. 2,850.00 0.00
21/Jun/2019 Diario 8 compra de carne para el comed.. 1,440.00 1,440.00
21/Jun/2019 Diario 8 compra de carne para el comed.. 800.00 2,240.00
21/Jun/2019 Diario 8 compra de carne para el comed.. 1,330.00 3,570.00
25/Jun/2019 Diario 9| fact. c8ca compra de carne para.. 1,445.00 5,015.00
28/Jun/2019 Egresos 35 pago de facturas por compra de .. 5,015.00 0.00
Total: 18,285.00 18,465.00 0.00
2112-111-015 Jose Juan Carranza Guerrero Saldo inicial : 0.00
20/Jun/2019 Diario 7 | fact 98fbearreglo de camioneta fi.. 12,412.00 12,412.00
28/Jun/2019 Egresos 27 pago de factura por reparacion d.. 12,412.00 0.00
Total: 12,412.00 12,412.00 0.00
2112-111-016 Jorge Alberto Bermudez Miranda Saldo inicial : 0.00
13/Jun/2019 Diario 5| ajuste para cierre de cuenta de .. 1,472.71 1,472.71
18/Jun/2019 Egresos 16  Pago de conmpra de alimetnos .. 1,472.71 0.00
25/Jun/2019 Diario 9| fact. A238 compra de fruta proali.. 11,760.00 11,760.00
25/Jun/2019 Diario 9| fact. A240 compra de alimentos .. 3,948.00 15,708.00
25/Jun/2019 Diario 9| fact. A241 compra de alimentos .. 2,750.00 18,458.00
28/Jun/2019 Egresos 32 fact. A238 fruta para programa p.. 11,760.00 6,698.00



CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN
Movimientos, Auxiliares del Catalogo
del 01/Abr/2019 al 30/Jun/2019

Moneda: Peso Mexicano

Hoja: 3
Fecha: 05/Ago/2019

Cuenta Nombre Saldo Inicial
Fecha Tipo NUmero Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo
28/Jun/2019 Egresos 33| fact. A240 y A241 compra de ali.. 6,698.00 0.00

Total: 19,930.71 19,930.71 0.00
2112-113-007 La Estrella Fazahin S de RL de CV Saldo inicial : 0.00
14/May/2019 Diario 6 |fact E1262 1,924.00 1,924.00
29/May/2019 Egresos 43| fact. E1262 compra de impleme.. 1,924.00 0.00

Total: 1,924.00 1,924.00 0.00
2112-113-008 Leonardo Valadez Rocha Saldo inicial : 0.00
17/3un/2019 Diario 6| fact. A5057 consumo de aliment.. 2,117.72 2,117.72
28/Jun/2019 Egresos 28 pago de factura por consumo de.. 2,117.80 -0.08

Total: 2,117.80 2,117.72 -0.08
2112-115-002 Mini Super Bermudez Saldo inicial : 8,383.71
23/Abr/2019 Diario 5|fact. A214 compra de alimetnos.. 3,672.50 12,056.21
23/Abr/2019 Diario 5|fact. A213 compra de alimetnos.. 3,454.00 15,510.21
23/Abr/2019 Diario 5|fact. A210 compra de alimetos .. 220.05 15,730.26
23/Abr/2019 Diario 5 fact. A210 compra de alimetos .. 112.00 15,842.26
23/Abr/2019 Diario 5 Movmientos del dia 0.00 15,842.26
23/Abr/2019 Diario 5 fact. No A212 apoyo de despens.. 722.40 16,564.66
29/Abr/2019 Diario 6 fact. A2018 6,623.60 23,188.26
08/May/2019 Egresos 4 fact. A210, A211y A212 compr.. 1,054.45 22,133.81
08/May/2019 Egresos 14 fac. A218, A213 y A214 compra .. 13,750.10 8,383.71
15/May/2019 Diario 7| fac A219 compra de alimentos p.. 72.00 8,455.71
15/May/2019 Diario 7 |fac A221 compra de alimentos p.. 5,061.50 13,517.21
15/May/2019 Diario 7| fac A223 compra de alimentos p.. 2,983.00 16,500.21
17/May/2019 Diario 8| fact. A226 comrpa de alimetnos .. 825.01 17,325.22
21/May/2019 Egresos 28 fact- A 219 compra de alimentos.. 72.00 17,253.22
21/May/2019 Egresos 28 fact- A 221 compra de alimentos.. 5,061.50 12,191.72
21/May/2019 Egresos 28 fact- A 223 compra de alimentos.. 2,983.00 9,208.72
21/May/2019 Egresos 28 fact- A 226 apoyo despensa 825.01 8,383.71
21/May/2019 Egresos 28 fact- A 225 compra bolsa 821.93 7,561.78
27/May/2019 Diario 12 fac. A229 compra de alimentos .. 2,668.50 10,230.28
27/May/2019 Diario 12 | fac. A231 compra de alimentos .. 4,678.80 14,909.08
29/May/2019 Egresos 44 |fact. A229 y A231 compra de ali.. 7,347.30 7,561.78
18/Jun/2019 Egresos 16  Pago de conmpra de alimetnos .. 7,561.78 0.00

Total: 39,477.07 31,093.36 0.00
2112-115-016 Ma. Luz Alvarez Sanchez Saldo inicial : 0.00
23/May/2019 Diario 10 fact. 2143 analisis clinicos 1,160.00 1,160.00
29/May/2019 Egresos 36 | apoyo a Maria del CArmen Cam.. 1,160.00 0.00

Total: 1,160.00 1,160.00 0.00
2112-118-002 Oscar Escoto Lopez Saldo inicial : 0.00
18/Jun/2019 Egresos 13| reparacion de camioneta Luv y F.. 696.00 696.00
18/Jun/2019 Egresos 13| reparacion de camioneta Luv y F.. 696.00 0.00

Total: 696.00 696.00 0.00
2112-118-004 Oscar Gonzalez Rodriguez Saldo inicial : 0.00
27/3un/2019 Diario 11 fact. 769 compra de toner para f.. 1,488.00 1,488.00
28/Jun/2019 Egresos 26 fac. 769 compra de toner para fo.. 1,488.00 0.00

Total: 1,488.00 1,488.00 0.00
2112-119-001 PAPELERIA CACHI Saldo inicial : 201.48
06/Jun/2019 Diario 2| compra de papeleria para el Diff 268.02 469.50
28/Jun/2019 Egresos 31 factura por papeleria 469.50 0.00

Total: 469.50 268.02 0.00
2112-119-005 Patronato de Apoyo del Hospital General de Occiden Saldo inicial : 0.00
07/Jun/2019 Diario 3|fac. 1163 apoyo con medicamen.. 3,000.00 3,000.00
18/Jun/2019 Egresos 8 fact. No. 1163 apoyo de medica.. 3,000.00 0.00

Total: 3,000.00 3,000.00 0.00
2112-121-001 Refaccionaria El Venado Saldo inicial : -0.01
02/May/2019 Diario 1/ fact. 29118 compra de refaccion.. 500.00 499.99
08/May/2019 Egresos 7| fac. 29118 compra bomba clucht.. -500.00 -0.01

Total: 0.00 0.00 -0.01
2112-121-004 Restaurant los Amigos Saldo inicial : 602.48
07/May/2019 Diario 2|fac A4904 4,143.52 4,746.00
08/May/2019 Egresos 8| FACT. a4904 gastos de aliment.. 4,143.52 602.48



CONTPAQIi SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja: 4
Movimientos, Auxiliares del Catalogo Fecha: 05/Ago/2019
del 01/Abr/2019 al 30/Jun/2019
Moneda: Peso Mexicano
Cuenta Nombre Saldo Inicial
Fecha Tipo NUmero Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo
24/May/2019 Diario 11 fact. A4964 aliimentos para enve.. 2,245.76 2,848.24
29/May/2019 Egresos 39 FAct. A4964 firma de convenio d.. 2,245.76 602.48
28/Jun/2019 Egresos 28 pago de factura por consumo de.. 602.40 0.08
Total: 6,991.68 6,389.28 0.08
2112-121-011 Rosa Elba Urefia Gordiano Saldo inicial : -1.00
18/Jun/2019 Egresos 11 factura apoyo de elentes a Miner.. 1,334.00 1,333.00
18/Jun/2019 Egresos 11 factura apoyo de elentes a Miner.. 1,334.00 -1.00
Total: 1,334.00 1,334.00 -1.00
2112-121-012 Raul Guzman Sandoval Saldo inicial : 0.00
08/May/2019 Egresos 13 fact. 5766 y 5850 fruta para los .. 110,880.00 110,880.00
08/May/2019 Egresos 13| fact. 5766 y 5850 fruta para los .. 110,880.00 0.00
Total: 110,880.00 110,880.00 0.00
2112-123-001 Sistema Dif Jalisco Saldo inicial : 63,202.00
14/May/2019 Egresos 23| fact. 054 despensas enero 2019 6,840.00 56,362.00
14/May/2019 Egresos 24 fact. 054 desayunos escolares e.. 19,204.00 37,158.00
14/May/2019 Egresos 25 fac. 198 despensas de feberero .. 6,840.00 30,318.00
14/May/2019 Egresos 27 fac 198 desayunos escoalres de.. 18,588.00 11,730.00
30/May/2019 Egresos 49| fac. 054 despensas de marzo 20.. 7,340.00 4,390.00
30/May/2019 Egresos 50 desayunos escolares de marzo .. 16,014.00 20,404.00
30/May/2019 Egresos 50 desayunos escolares de marzo .. 20,404.00 0.00
Total: 79,216.00 16,014.00 0.00
2112-123-009 Super Gas de los Altos SA de CV Saldo inicial : 0.00
02/May/2019 Diario 1 fact. 26289, 26672 y26463 gas p.. 1,830.00 1,830.00
08/May/2019 Egresos 5|fac. 26289, 26672 y 26463 pago.. 1,830.00 0.00
18/Jun/2019 Egresos 10 fact. 27165 compra de gas para .. 1,220.00 1,220.00
18/Jun/2019 Egresos 10 fact. 27165 compra de gas para .. 1,220.00 0.00
Total: 3,050.00 3,050.00 0.00
2112-123-010 Servicio D' Soto SA de CV Saldo inicial : -1,506.12
12/Abr/2019 Egresos 7 abasto de combustible para los .. 24,026.32 22,520.20
12/Abr/2019 Egresos 7| pago de facturas por abasto de .. 22,520.20 0.00
14/May/2019 Egresos 22 facturas por abasto de combusti.. 10,675.11 10,675.11
14/May/2019 Egresos 22 facturas por abasto de combusti.. 10,675.11 0.00
29/May/2019 Egresos 33 factura varias combustible para |.. 10,020.06 10,020.06
29/May/2019 Egresos 33 factura varias combustible para I.. 10,020.06 0.00
18/Jun/2019 Egresos 5 pago de facturas por abasto de .. ch. 977 13,200.00 13,200.00
18/Jun/2019 Egresos 5| pago de facturas por abasto de .. 13,200.00 0.00
28/Jun/2019 Egresos 30 abasto de combustible para los .. 8,900.00 8,900.00
28/Jun/2019 Egresos 30 abasto de combustible para los .. 8,900.00 0.00
Total: 65,315.37 66,821.49 0.00
2112-123-013 Sergio Aviles Lara Saldo inicial : 0.00
05/Abr/2019 Diario 3| factura reparacion de mesas del .. 5,046.00 5,046.00
12/Abr/2019 Egresos 10 fact. 63DD reparacion demesas 5,046.00 0.00
Total: 5,046.00 5,046.00 0.00
2117-100-001 Personal Permanente Saldo inicial : -9,429.94
12/Abr/2019 Egresos 3 retenciones sobre nomina 5,276.63 -4,153.31
12/Abr/2019 Egresos 6 | pago deretenciones del mes de .. 8,579.64 -12,732.95
12/Abr/2019 Egresos 15 retenciones sobre nomina 4,522.81 -8,210.14
14/May/2019 Egresos 17 retenciones sobre nominas 5,276.30 -2,933.84
14/May/2019 Egresos 18 retenicones sobre nomna 9,862.64 -12,796.48
29/May/2019 Egresos 32 | retenciones sobre nomina 5,277.07 -7,519.41
10/Jun/2019 Egresos 1 retenciones sobre nomina 5,276.34 -2,243.07
10/Jun/2019 Egresos 2 | Pago de retencioens del mes de.. 10,605.54 -12,848.61
27/Jun/2019 Egresos 23| retenciones sobre nominas 5,276.69 -7,571.92
Total: 29,047.82 30,905.84 -7,571.92
Total CUENTAS POR PAGAR A CORT.. 511,119.36 2,618,746.20 3,077,165.63
Total PASIVO CIRCULANTE : 511,119.36 2,618,746.20 3,099,534.49




CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja: 5
Movimientos, Auxiliares del Catalogo Fecha: 05/Ago/2019
del 01/Abr/2019 al 30/Jun/2019
Moneda: Peso Mexicano

Cuenta Nombre Saldo Inicial
Fecha Tipo Numero Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo
Total PASIVO : 511,119.36 2,618,746.20 3,099,534.49

Total: 511,119.36 2,618,746.20 3,034,905.07



Informe de Situacion Hacendaria |

Municipio: SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN, JALISCO

CONCEPTOS

1

INGRESOS

IMPUESTOS

1.1 | Impuesto Sobre los Ingresos

1.2 | Impuestos Sobre Patrimonio

1.3 | Impuestos Sobre la Produccion, el Consumo y las Transacciones
1.4 | Impuestos al Comercio Exterior

1.5 | Impuestos Sobre Ndminas y Asimilables

1.6 | Impuestos Ecolégicos

1.7 | Accesorios

1.8 | Otros Impuestos

|

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

3

2.1 |Aportaciones para Fondos de Vivienda

2.2 |Cuotas para el Seguro Social

2.3 |Cuotas de Ahorro para el Retiro

2.4 |Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social
2.5 |Accesorios

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

Contribuciones de Mejoras por Obras Publicas

4

DERECHOS.

4.1 | Dererechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotacidn de Bienes de Dominio Publico
4.2 |Derecho alos Hidrocarburos

4.3 | Derechos por Prestacion de Servicios

4.4 | Otros Derechos

4.

5.

5
5 |PRODUCTOS
1

Accesorios

Productos de Tipo Corriente

5.2

Productos de Capital

5.

6.

3
6 |APROVECHAMIENTOS
1

Accesorios

Aprovechamientos de Tipo Corriente

7.

6.2 | Aprovechamientos de Capital
6.3 |Otros Aprovechamientos
6.4 |Accesorios

7 |INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
1

Ingreso por Ventas de Mercancias

9

7.2 |Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios Producidos en Establecimientos del Gobierno
7.3 |Ingresos por Ventas y Servicios de Organismos Descentralizados
7.4 |Ingresos de Operacién de Entidades Paraestatales Empresariales
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos, Causados en Ejercicios Fiscales

7-9 Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

8 |PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
8.1 |Participaciones
8.2 | Aportaciones
8.3 | Convenios

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico




9.2 |Transferencias al Resto del Sector Publico

9.3 |Subsidios y Suvbenciones

9.4 |Ayudas Sociales

9.5 |Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Analogos
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

10.1 |Ingresos Financieros

10.2 | Diferencias por Tipo de Cambio a Favor, en Efectivo y Equivalentes

g Beneficios Varios
11 |[INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO

10.3 |Otros Ingresos

Endeudamiento Interno

CLASIFICACION POR TIPO DE INGRESOS (CTI)

TOTAL DE INGRESOS

INGRESOS DE GESTION 1,169,273 20.65%
PARTICIPACIONES, APORTACIONES,
2 | TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 4,493,124 79.35%
SUBSIDIOS y OTRAS AYUDAS
OTROS INGRESOS 0.00%
SUMA 5,662, 516 100.00%
CLASIFICACION POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO
RECURSOS FISCALES 3,210,392 56. 70%
200 FINANCIAMIENTOS INTERNOS - 0.00%
400 |INGRESOS PROPIOS 1,169,273 20.65%
500 |RECURSOS FEDERALES - 0.00%
600 |RECURSOS ESTATALES 1,282,732 22.65%
700 |OTROS RECURSOS 120 0.00%
SUMA 5,662,516 100.00%




ngresos - 2019

EJERCICIO ESTIMACION VARIACION
2018 2019 2018- 2019
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Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesi
Clasificacion por Objeto del Gasto (Cay
2019
(PESOS)

Municipio: SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN, JALISCO

Concepto

I. Gasto No Etiquetado

1000 (Servicios Personales

1100 Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente

1200 Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio

1300 Remuneraciones Adicionales y Especiales

1400 Seguridad Social

1500 Otras Prestaciones Sociales y Econédmicas

1600 Previsiones

1700 Pago de Estimulos a Servidores Publicos

2000(Materiales y Suministros

2100 Materiales de Administracidn, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
2200 Alimentos y Utensilios

2300 Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
2400 Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion

2500 Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

2600 Combustibles, Lubricantes y Aditivos

2700 Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
2800 Materiales y Suministros Para Seguridad

2900 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
3000|Servicios Generales

3100 Servicios Basicos

3200 Servicios de Arrendamiento

3300 Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
3400 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

3500 Servicios de Instalacidn, Reparacion, Mantenimiento y Conservacién
3600 Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

3700 Servicios de Traslado y Viaticos

3800 Servicios Oficiales

3900 Otros Servicios Generales

4000|Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

4100 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

4200 Transferencias al Resto del Sector Publico

4300 Subsidios y Subvenciones

4400 Ayudas Sociales

4500 Pensiones y Jubilaciones

4600 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
4700 Transferencias a la Seguridad Social

4800 Donativos

4900 Transferencias al Exterior




5000(Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

5100 Mobiliario y Equipo de Administracion

5200 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

5300 Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

5400 Vehiculos y Equipo de Transporte

5500 Equipo de Defensa y Seguridad

5600 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

5700 Activos Bioldgicos

5800 Bienes Inmuebles

5900 Activos Intangibles

6000|Inversion Publica

6100 Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

6200 Obra Publica en Bienes Propios

6300 Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

7000( Inversiones Financieras y Otras Provisiones

7100 Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

7200 Acciones y Participaciones de Capital

7300 Compra de Titulos y Valores

7400 Concesién de Préstamos

7500 Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

7600 Otras Inversiones Financieras

7900 Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

8000|Participaciones y Aportaciones

8100 Participaciones

8300 Aportaciones

8500 Convenios

9000|Deuda Publica

9100 Amortizacién de la Deuda Publica

9200 Intereses de la Deuda Publica

9300 Comisiones de la Deuda Publica

9400 Gastos de la Deuda Publica

9500 Costo por Coberturas

9600 Apoyos Financieros

9900 Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)
1000 (Servicios Personales

1100 Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
1200 Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
1300 Remuneraciones Adicionales y Especiales

1400 Seguridad Social

1500 Otras Prestaciones Sociales y Econémicas

1600 Previsiones

1700 Pago de Estimulos a Servidores Publicos
2000|Materiales y Suministros

2100 Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
2200 Alimentos y Utensilios

2300 Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializaciéon

2400 Materiales y Articulos de Construccidn y de Reparacion

2500 Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio




2600 Combustibles, Lubricantes y Aditivos

2700 Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
2800 Materiales y Suministros Para Seguridad

2900 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
3000(Servicios Generales

3100 Servicios Basicos

3200 Servicios de Arrendamiento

3300 Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
3400 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

3500 Servicios de Instalacidn, Reparacion, Mantenimiento y Conservacién
3600 Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

3700 Servicios de Traslado y Viaticos

3800 Servicios Oficiales

3900 Otros Servicios Generales

4000|Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

4100 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
4200 Transferencias al Resto del Sector Publico

4300 Subsidios y Subvenciones

4400 Ayudas Sociales

4500 Pensiones y Jubilaciones

4600 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
4700 Transferencias a la Seguridad Social

4800 Donativos

4900 Transferencias al Exterior

5000(Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

5100 Mobiliario y Equipo de Administracion

5200 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

5300 Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

5400 Vehiculos y Equipo de Transporte

5500 Equipo de Defensa y Seguridad

5600 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

5700 Activos Bioldgicos

5800 Bienes Inmuebles

5900 Activos Intangibles

6000|Inversion Publica

6100 Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

6200 Obra Publica en Bienes Propios

6300 Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

7000|Inversiones Financieras y Otras Provisiones

7100 Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

7200 Acciones y Participaciones de Capital

7300 Compra de Titulos y Valores

7400 Concesion de Préstamos

7500 Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

7600 Otras Inversiones Financieras

7900 Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

8000(Participaciones y Aportaciones

8100 Participaciones

8300 Aportaciones




8500 Convenios

9000|Deuda Publica

9100 Amortizacién de la Deuda Publica

9200 Intereses de la Deuda Publica

9300 Comisiones de la Deuda Publica

9400 Gastos de la Deuda Publica

9500 Costo por Coberturas

9600 Apoyos Financieros

9900 Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Total de Egresos

Nota: Los formatos no se encuentran bloqueados para su buen manejo, las filas que no sean de su c




:0 de Egresos Detallado
ditulo y Concepto)

Egresos

Ampliaciones/

Aprobado Modificado

(Reducciones)

4,620,684.29

S 2,799,440.00

$

$ 3,326,065.00 | $ - s n
$
$

S 383,485.00

S 133,140.00

10,000.00

389,119.29 | $ - S -

53,588.00

W |Wn|nin

49,742.29

20,000.00

1,461.00

219,328.00

wnlnluniun

15,000.00

30,000.00

551,000.00 | $ - S =

68,000.00

20,000.00

85,000.00

78,000.00

wnnnniuninlin

130,000.00

80,000.00

40,000.00

50,000.00

wvnuniun

154,500.00 | $ - S 5

S 154,500.00




$ 200,000.00
S 50,000.00
S 150,000.00
s

S -

$

S -

04

S -

S 926,331.71
S 48,000.00
S 878,331.71




115,500.00

115,500.00




S 5,662,516.00 S

ompetencia manejarlas en ceros.




Informe de Situacidon Hacendaria Egresos - 2019

Municipio: SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN, JALISCO

Ejercicio Fiscal 2018

CONCEPTOS

EJERCICIO 2018

ESTIMACION 2019

VARIACION 2018- 2019

SERVICIOS PERSONALES $ 2,458,521 3,326,065 35%
1100 |Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente S 2,012,954 | S 2,799,440 39%
1200 |Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio S 12,000 -100%
1300 |Remuneraciones Adicionales Especiales S 275,747 | S 383,485 39%
1400 |Seguridad Social S - #iDIV/0!
1500 |Otras Prestaciones Sociales y Econémicas S 123,320 | $ 133,140 8%
1600 |Previsiones S - #iDIV/0!
1700 |Pago Estimulos a Servidores Publicos S 34,500 | S 10,000 -71%

|_2000 | MATERIALESYSUMINISTROS __  _ _ _  _  |$ 679129 /$ 1315451 94% |
2100 |Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales | $ 106,129 | $ 101,588 -4%
2200 |Alimentosy Autensilios S 300,000  $ 928,074 209%
2300 |Materias Primasy Materiales de Produccién y Comercializacion S - #iDIV/0!
2400 |Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion S 20,000 | $ 20,000 0%
2500 |Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio S 3,000 S 1,461 -51%
2600 | Combustibles, Lubricantes y Aditivos S 190,000 | $ 219,328 15%
2700 |Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos S 30,000  $ 15,000 -50%
2800 Materialesy Suministros de Seguridad S - #iDIV/0!
2900 |Herramientas, Refaccionesy Accesorios Menores S 30,000 $ 30,000 0%
| 3000 |SERVICIOSGENERALES __  $ 370667/ $ 55,000 49% |

3100 |Servicios Basicos S 47 000 $ 68 000 45%
3200 |Servicios de Arrendamiento S 17,000 ' S 20,000 18%
3300 Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios S 74,400 @ $ 85,000 14%
3400 | Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales S 59,000  $ 78,000 32%
3500 Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion S 90,767 @ $ 130,000 43%
3600 | Servicios de Comunicacién Social y Publicidad S 6,000 -100%
3700 Servicios de Traslado y Viaticos S 61,500 S 80,000 30%
3800 |Servicios Oficiales S 15,000 | $ 40,000 167%
3900 Otros Servicios Generales S S 50,000 #iDIV/0!

4100 Transferenuas mternas y Asngnaaones al Sector Publico S S #iDIV/0!
4200 Transferencias al Resto del Sector Publico S - S - #iDIV/0!
4300 Susbsidiosy Subvenciones S - S - #iDIV/0!
4400 |Ayudas Sociales S 1,194,436 | $ 270,000 -77%
4500 Pensionesy Jubilaciones S - S - #iDIV/0!
4600 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Andlogos S - S - #iDIV/0!
4700 Transferencias a la Seguridad Social S - S - #iDIV/0!
4800 | Donativos S - S - #iDIV/0!
4900 Transferencias al Exterior S $ #iDIV/0!
“'5000 | BIENES MUEBLES, INMIUEBLES E INTANGIBLES |5 50000 § 200000 300% |
5100 |Mobiliarioy Equo de Administracion S 10 000 $ 50 000 400%
5200 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo S - #iDIV/0!
5300 Equiipo e Instrumental Médico y de Laboratorio S 40,000 S 150,000 275%
5400 |Vehiculosy Equipo de Transporte S -1 S - #iDIV/0!
5500 Equipo de Defensa y Seguridad S - S - #iDIV/0!
5600 Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas S -1 S - #iDIV/0!
5700 Activos Bioldgicos S - S - #iDIV/0!
5800 Bienes Inmuebles S -1 S - #iDIV/0!
5900 Actlvos Intanglbles S S #1DIV/OI
_—
6100 Obra Publica en Bienes de Dominio Publico S - S #1DIV/OI
6200 Obra Publica en Bienes de Dominio Propios S - S - #iDIV/0!
6300 Proyectos Productivos y Acciones de Fomento S -|s #hDIV/OI
7100 Inver5|ones para el Fomento de Actividades Productivas S S #1DIV/OI
7200 | Accionesy Participaciones de Capital S - S - #iDIV/0!
7300 Compra de Titulosy Valores S - S - #iDIV/0!
7400 | Consecién de Préstamos S -|s - #iDIV/0!
7500 | Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos S - S - #iDIV/0!
7600 Otras Inversiones Financieras S - S - #iDIV/0!
7900 PrOV|S|ones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales S S #iDIV/0!
HDIV/0!
oo pmoARGEnc s _______owo
9100 Amortizacién de la Deuda Publica S S #iDIV/0!
9200 | Intereses de la Deuda Publica S - S - #iDIV/0!
9300 Comisiones de la Deuda Publica S - S - #iDIV/0!
9400 Gastos de la Deuda Publica S - s - #iDIV/0!
9500 | Costo por Coberturas S - S - #iDIV/0!
9600 Apoyos Financieros S - S - #iDIV/0!
9900 Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) S -|s - #iDIV/0!
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Informe de Situacidon Hacendaria Egresos - 2019
Municipio: SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN, JALISCO

CLASIFICACION POR TIPO DE GASTO (CTG)

‘ TG DESCRIPCION ESTIMACION %
1 GASTO CORRIENTE 5,462,516 96.47%
2 GASTO DE CAPITAL 200,000 3.53%

3 AMORTIZAC,ION DE LADEUDAY 0 0.00%
DISMINUCION DE PASIVOS

4 PENSIONES Y JUBILACIONES 0 0
5 PARTICIPACIONES 0 0
T T T 1
‘ SUMA 5,662,516 100.00% 1 2 3 4 5

CLASIFICACION POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO (CFF)

‘ FF DESCRIPCION ESTIMACION %
600
100  |RECURSOS FISCALES - #iDIV/0!
200 | FINANCIAMIENTOS INTERNOS - #iDIV/0! 500
400 | INGRESOS PROPIOS - #iDIV/0!
400
500 |RECURSOS FEDERALES - #iDIV/0!
600 |RECURSOS ESTATALES . #iDIV/0! 200
700 |OTROS RECURSOS - #iDIV/0!
100
‘ SUMA - #iDIV/0!

Ejercicio Fiscal 2018 Pagina2de2
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Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcié
2019
(PESOS)

pio: SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN, JALISCO

Concepto

Gasto No Etiquetado
Gobierno

Legislacién

Justicia

Coordinacion de la Politica de Gobierno

Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior

Otros Servicios Generales
Desarrollo Social

Proteccion Ambiental

Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

Educacién

Proteccion Social

Otros Asuntos Sociales
Desarrollo Econdmico

Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccion

Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos
Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores

Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda

Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

Saneamiento del Sistema Financiero

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Gasto Etiquetado
Gobierno




Legislacién

Justicia

Coordinacion de la Politica de Gobierno

Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior

Otros Servicios Generales
Desarrollo Social

Proteccion Ambiental

Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud

Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

Educacion

Proteccion Social

Otros Asuntos Sociales
Desarrollo Econdmico

Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccién

Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos
Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores

Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda

Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

Saneamiento del Sistema Financiero

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Total de Egresos

formatos no se encuentran bloqueados para su buen manejo, las filas que no sean de su competencia manejar




.Detallado — LDF
n)

APropadc

4 U .':‘ O

4,620,684.29

4,620,684.29

1,041,831.71




1,041,831.71

1,041,831.71

5,662,516.00

las en ceros.




Presupuesto por Clasificacion Programatica 2019

Programas

Municipio: SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN, JALISCO

Desagregacion Presupuestaria

Cantidad

1 SUBSIDIOS
11

Sector Social y Privado (Sujetos a Reglas de Operacidn)

3,210,392

1.2

Entidades Federativas y Municipios (Sujetos a Reglas de Operacidn)

3,210,392

1.3

2.1

Otros Subsidios

2 DESEMPENO DE LAS FUNCIONES

Prestacion de Servicios Publicos

2.2

Provision de Bienes Publicos

2.3

Planeacién, Seguimiento y Evaluacidn de las Politicas Publicas

2.4

Promocién y Fomento

2.5

Regulacién y Supervision

2.6

Especificos

2.7

3.1

Proyectos de Inversién

3 ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO

Apoyo al Proceso Presupuestario y para mejorar la Eficiencia Institucional

3.2

Apoyo a la Funcién Publica y al Mejoramiento de la Gestién

3.3

4 COMPROMISOS
4.1

Operaciones Ajenas

Obligaciones de cumplimiento de Resolucién Jurisdiccional

4.2

5 OBLIGACIONES
5.1

Desastres Naturales

Pensiones y Jubilaciones.

5.2

Aportaciones a la Seguiridad Social

Suma:

3,210,392


















Presupuesto de Egresos por Clasificacion Administrativa 2019

Municipio: SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN, JALISCO

DOR
A A O pre de id 0d0 eSpPo dDIE - -

3.0.0.0.0. | 0000 |SECTOR PUBLICO MUNICIPAL S

3.1.1.0.0. | 0000 |GOBIERNO GENERAL MUNICIPAL S

3.1.1.1.0. | 0000 |Gobierno Municipal $

3.1.1.1.1. | 0001 |Organo Ejecutivo Municipal (Ayuntamiento) S

3.1.1.1.1. | 0002 |Presidencia S

3.1.1.1.1. | 0003 |Direccion General de Relaciones Publicas S

3.1.1.1.1. | 0004 |Direccion General de Comunicacion Social S

3.1.1.1.1. | 0005 |Secretaria Particular S

3.1.1.1.1. | 0006 |Secretaria de Ayuntamiento S

3.1.1.1.1. | 0007 |Sindicatura S

3.1.1.1.1. | 0008 |Tesoreria S

3.1.1.1.1. | 0009 |Oficialia Mayor Administrativa S

3.1.1.1.1. | 0010 |Oficialia Mayor de Padron y Licencias S

3.1.1.1.1. | 0011 |Direccion General de Inspeccion y Reglamentos S

3.1.1.1.1. | 0012 |Direccién General de Desarrollo Social y Humano S

3.1.1.1.1. | 0013 |Direccién General de Obras Publicas S




3.1.1.1.1. | 0014 |Direccién General de Ecologia y Fomento Agropecuario S -
3.1.1.1.1. | 0015 |Direccidn General de Servicios Publicos S -
3.1.1.1.1. | 0016 |Direccion General de Seguridad Publica S -
3.1.1.1.1. | 0017 |Centro de Promocidon Economica S -
3.1.1.1.1. | 0018 |Instituto de Cultura S -
3.1.1.1.1. | 0019 |Direccion de inovacion gubernamental y tecnologias de la informacién S -
3.1.1.1. 0020 |Dif Municipal de Ayotlan Jalisco S 5,662,516
$ -

S -

$ R

$ -

S -

$ R

Suma $ 5,662,516



Presupuesto de Egresos por Clasificaciol
Vlunicipio: AN, JALISCO

1100 |REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE - 2,799,440 -

111 Dietas - - -

112 Haberes - - -

113 Sueldos base al personal permanente - 2,799,440 -

114 Remuneraciones por adscripcion laboral en el extranjero - - -

1200 |REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO = = =

121 Honorarios asimilables a salarios - - -

122 Sueldos base al personal eventual - - _

123 Retribuciones por servicios de caracter social - - -

124 Retribucion a los representantes de los trabajadores y de los patrones en la
Junta de Conciliacion y Arbitraje

1300 |REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES - 383,485 -

131 Primas por afios de servicios efectivos prestados - - -

132 Primas de vacaciones, dominical y gratificacién de fin de afo - 383,485 -




133 Horas extraordinarias -
134 Compensaciones -
135 Sobrehaberes -
136 Asignaciones de técnico, de mando, por comisién, de vuelo y de técnico
especial
137 Honorarios especiales -
138 Participaciones por vigilancia en el cumplimiento de la leyes y custodia de
valores
1400 |[SEGURIDAD SOCIAL -
141 Aportaciones de seguridad social -
142 Aportaciones a fondos de vivienda -
143 Aportaciones al sistema para el retiro -
144 Aportaciones para seguros -
1500 |OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 133,140
151 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo -
152 Indemnizaciones -
153 Prestaciones y haberes de retiro -
154 Prestaciones contractuales -
155 Apoyos a la capacitacion de los servidores publicos -
159 Otras prestaciones sociales y econémicas 133,140

1600

PREVISIONES




161 Previsiones de caracter laboral, econdmica y de seguridad social -
1700 |PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 10,000

171 Estimulos 10,000

172 Recompensas -

a0 MATERAESYSUMINSTROS e e
2100 MAT:ERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y 101,588
ARTICULOS OFICIALES

211 Materiales, utiles y equipos menores de oficina 101,588

212 Materiales y Utiles de impresion y reproduccién

213 Material estadistico y geografico -

14 Materij.a\lesf utiles y equipos menores de tecnologias de la informacion y

comunicaciones

215 Material impreso e informacidn digital

216 Material de limpieza

217 Materiales y utiles de ensefianza -

218 Materiales para el registro e identificacién de bienes y personas -
2200 |ALIMENTOS Y UTENSILIOS 928,074

221 Productos alimenticios para personas 928,074

222 Productos alimenticios para animales -

223 Utensilios para el servicio de alimentacion -




MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y

2300 a -

COMERCIALIZACION
931 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales adquiridos como

materia prima
232 Insumos textiles adquiridos como materia prima -
233 Productos de papel, cartén e impresos adquiridos como materia prima -
934 Combustibles, lubricantes, aditivos, carbdn y sus derivados adquiridos

como materia prima
235 Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como

materia prima
236 Productos metalicos y a base de minerales no metalicos adquiridos como

materia prima
237 Productos de cuero, piel, plastico y hule adquiridos como materia prima -
238 Mercancias adquiridas para su comercializacion -
239 Otros productos adquiridos como materia prima -

2400 |MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 20,000

241 Productos minerales no metalicos -
242 Cemento y productos de concreto -
243 Cal, yeso y productos de yeso -
244 Madera y productos de madera -
245 Vidrio y productos de vidrio -
246 Material eléctrico y electrénico -
247 Articulos metalicos para la construccion -
248 Materiales complementarios -




249 Otros materiales y articulos de construccion y reparacion 20,000
2500 |PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 1,461
251 Productos quimicos basicos -
252 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquimicos -
253 Medicinas y productos farmacéuticos -
254 Materiales, accesorios y suministros médicos 1,461
255 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio -
256 Fibras sintéticas, hules plasticos y derivados -
259 Otros productos quimicos -
2600 |COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 219,328
261 Combustibles, lubricantes y aditivos 219,328
262 Carbén y sus derivados -
2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS 15,000
DEPORTIVOS
271 Vestuario y uniformes 15,000
272 Prendas de seguridad y proteccién personal -
273 Articulos deportivos -
274 Productos textiles -
275 Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir -

2800

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD




281 Sustancias y materiales explosivos -
282 Materiales de seguridad publica -
283 Prendas de proteccion para seguridad publica y nacional -
2900 |HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 30,000

291 Herramientas menores -
292 Refacciones y accesorios menores de edificios -
203 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de

administracién, educacional y recreativo
294 Refacciones y accesorios menores de equipo de computo y tecnologias de

la informacion
295 Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de

laboratorio
296 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte -
297 Refacciones y accesorios menores de equipo de defensa y seguridad -
298 Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos -
299 Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 30,000

3100 |SERVICIOS BASICOS 68,000

311 Energia eléctrica 12,000
312 Gas 20,000
313 Agua -




314 Telefonia tradicional 12,000
315 Telefonia celular -
316 Servicios de telecomunicaciones y satélites -
317 Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de informacion 12,000
318 Servicios postales y telegraficos 1,000
319 Servicios integrales y otros servicios 11,000
3200 |SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 20,000
321 Arrendamiento de terrenos -
322 Arrendamiento de edificios -
323 Arrendamiento de mobiliario y equipo de administracién, educacional y i
recreativo
324 Arrendamiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio -
325 Arrendamiento de equipo de transporte 8,000
326 Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas
327 Arrendamiento de activos intangibles -
328 Arrendamiento financiero -
329 Otros arrendamientos 12,000
3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS 85,000
SERVICIOS
331 Servicios legales, de contabilidad, auditoria y relacionados 85,000




332 Servicios de disefo, arquitectura, ingenieria y actividades relacionadas -
333 Servicios de consultoria administrativa, procesos, técnica y en tecnologias i
de la informacién
334 Servicios de capacitacién -
335 Servicios de investigacion cientifica y desarrollo -
336 Servicios de apoyo administrativo, traduccion, fotocopiado e impresion -
337 Servicios de proteccién y seguridad -
338 Servicios de vigilancia -
339 Servicios profesionales, cientificos y técnicos integrales -
3400 |SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 78,000
341 Servicios financieros y bancarios 15,000
342 Servicios de cobranza, investigacion crediticia y similar -
343 Servicios de recaudacion, traslado y custodia de valores -
344 Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas
345 Seguro de bienes patrimoniales 35,000
346 Almacenaje, envase y embalaje -
347 Fletes y maniobras 20,000
348 Comisiones por ventas -
349 Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales 8,000
3500 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y 130,000

CONSERVACION




351 Conservacion y mantenimiento menor de inmuebles 30,000
352 Insta.la.mon, .r,eparamon y mantenlmler.lto de mobiliario y equipo de 12,000
administracion, educacional y recreativo
353 Instalaucfn, repa.rauon y Tantenlmlento de equipo de cémputo y 20,000
tecnologia de la informacion
Instalacid i6 tenimiento d i inst tal médi
354 nstalacion, re!aarauon y mantenimiento de equipo e instrumental médico 15,000
y de laboratorio
355 Reparacion y mantenimiento de equipo de transporte 50,000
356 Reparacién y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad -
357 Instalacion, reparacién y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y
herramienta
358 Servicios de limpieza y manejo de desechos 3,000
359 Servicios de jardineria y fumigacion -
3600 |SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD -
361 Difusion por radio, televisidon y otros medios de mensajes sobre programas
y actividades gubernamentales
362 Difusion por radio, televisidn y otros medios de mensajes comerciales para
promover la venta de bienes o servicios
363 Servicios de creatividad, preproduccién y produccion de publicidad,
excepto Internet
364 Servicios de revelado de fotografias -
365 Servicios de la industria filmica, del sonido y del video -
366 Servicio de creacion y difusién de contenido exclusivamente a través de
Internet
369 Otros servicios de informacion -
3700 |SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 80,000




371

Pasajes aéreos

372 Pasajes terrestres -
373 Pasajes maritimos, lacustres y fluviales -
374 Autotransporte -
375 Viaticos en el pais 80,000
376 Viaticos en el extranjero -
377 Gastos de instalacion y traslado de menaje -
378 Servicios integrales de traslado y viaticos -
379 Otros servicios de traslado y hospedaje -
3800 |SERVICIOS OFICIALES 40,000
381 Gastos de ceremonial -
382 Gastos de orden social y cultural 35,000
383 Congresos y convenciones -
384 Exposiciones -
385 Gastos de representacion 5,000
3900 |OTROS SERVICIOS GENERALES 50,000
391 Servicios funerarios y de cementerios -
392 Impuestos y derechos -
393 Impuestos y derechos de importacion -




394 Sentencias y resoluciones por autoridad competente -
395 Penas, multas, accesorios y actualizaciones 5,000
396 Otros gastos por responsabilidades -
397 Utilidades -
398 Impuesto sobre nédmina y otros que se deriven de una relacion laboral -
399 Otros servicios generales 45,000

4100 |[TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO -
411 Asignaciones presupuestarias al Poder Ejecutivo -
412 Asignaciones presupuestarias al Poder Legislativo -
413 Asignaciones presupuestarias al Poder Judicial -
414 Asignaciones presupuestarias a Organos Auténomos -
415 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no

empresariales y no financieras
416 Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales empresariales
y no financieras
417 Transferencias internas otorgadas a fideicomisos publicos empresariales y
no financieros
418 Transferencias internas otorgadas a instituciones paraestatales publicas
financieras
419 Transferencias internas otorgadas a fideicomisos publicos financieros -




4200 |TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO -
421 Transferencias otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no
financieras
422 Transferencias otorgadas para entidades paraestatales empresariales y no
financieras
423 Transferencias otorgadas para instituciones paraestatales publicas
financieras
424 Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios -
425 Transferencias a fideicomisos de entidades federativas y municipios -
4300 |SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES -
431 Subsidios a la produccion -
432 Subsidios a la distribucidn -
433 Subsidios a la inversién -
434 Subsidios a la prestacion de servicios publicos -
435 Subsidios para cubrir diferenciales de tasas de interés -
436 Subsidios a la vivienda -
437 Subvenciones al consumo -
438 Subsidios a entidades federativas y municipios -
439 Otros subsidios -
4400 |AYUDAS SOCIALES 270,000
441 Ayudas sociales a personas 270,000
442 Becas y otras ayudas para programas de capacitacion -




443 Ayudas sociales a instituciones de ensefianza

444 Ayudas sociales a actividades cientificas o académicas

445 Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro

446 Ayudas sociales a cooperativas

447 Ayudas sociales a entidades de interés publico

448 Ayudas por desastres naturales y otros siniestros

4500 |(PENSIONES Y JUBILACIONES

451 Pensiones

452  |Jubilaciones

459 Otras pensiones y jubilaciones

4600 TRA’NSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS

ANALOGOS

461 Transferencias a fideicomisos del Poder Ejecutivo

462 Transferencias a fideicomisos del Poder Legislativo

463 Transferencias a fideicomisos del Poder Judicial

464 Trasferencias a fideicomisos publicos de entidades paraestatales no
empresariales y no financieras

465 Transferencias a fideicomisos publicos de entidades paraestatales
empresariales y no financieras

466 Transferencias a fideicomisos de instituciones publicas financieras

4700

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL




471 Transferencias por obligacién de ley - - -

4800 |DONATIVOS = - -

481 Donativos a instituciones sin fines de lucro - - -

482 Donativos a entidades federativas - - -

483 Donativos a fideicomisos privados - - -

484 Donativos a fideicomisos estatales - - -

485 Donativos internacionales - - -

4900 |TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR - = -

491 |Transferencias para gobiernos extranjeros - - -

492  |Transferencias para organismos internacionales - - -

493  |Transferencias para el sector privado externo - - -

5100 |MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION - 50,000 -

511 Muebles de oficina y estanteria - - _

512 Muebles, excepto de oficina y estanteria - - -

513 Bienes artisticos, culturales y cientificos - - -

514 Objetos de valor - - _

515 Equipo de computo de tecnologias de la informacion - - -




519 Otros mobiliarios y equipos de administracién 50,000
5200 |(MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO -
521 Equipos y aparatos audiovisuales -
522 Aparatos deportivos -
523 Camaras fotograficas y de video -
529 Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo -
5300 |EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 150,000
531 Equipo médico y de laboratorio 150,000
532 Instrumental médico y de laboratorio -
5400 |VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE -
541 Vehiculos y equipo de transporte -
542 Carrocerias y remolques -
543 Equipo aeroespacial -
544 Equipo ferroviario -
545 Embarcaciones -
549 Otros equipo de transporte -
5500 |(EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD -
551 Equipo de defensa y seguridad -
5600 |(MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS -




561

Maquinaria y equipo agropecuario

562 Magquinaria y equipo industrial
563 Magquinaria y equipo de construccién
564 Sistemas de aire acondicionado, calefaccion y de refrigeracién industrial y
comercial
565 Equipo de comunicacién y telecomunicacion
566 Equipo de generacidn eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos
567 Herramientas y maquinas-herramienta
569 Otros equipos
5700 |ACTIVOS BIOLOGICOS
571 Bovinos
572 Porcinos
573 Aves
574 Ovinos y caprinos
575 Peces y acuicultura
576 Equinos
577 Especies menores y de zooldgico
578 |Arbolesy plantas
579 Otros activos biologicos

5800

BIENES INMUEBLES




581 Terrenos
582 Viviendas
583 Edificios no residenciales
589 Otros bienes inmuebles
5900 |ACTIVOS INTANGIBLES
591 |Software
592 Patentes
593 Marcas
594 Derechos
595 Concesiones
596 Franquicias
597 Licencias informaticas e intelectuales
598 Licencias industriales, comerciales y otras
599 Otros activos intangibles
e mvemsoNeeucA e
6100 |OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
611 Edificacién habitacional
612 Edificacién no habitacional
613 Construccidn de obras para el abastecimiento de agua, petrdleo, gas,
electricidad y telecomunicaciones




614 Divisidn de terrenos y construccion de obras de urbanizacién - - -

615 Construccién de vias de comunicacién - - -

616 Otras construcciones de ingenieria civil u obra pesada - - -

617 Instalaciones y equipamiento en construcciones - - -

619 Trabajo de acabados en edificaciones y otros trabajos especializados - - -

6200 |OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS - = -

621 Edificacion habitacional - - -

622 Edificacion no habitacional - - -

623 Construccion de obras para el abastecimiento de agua, petrdleo, gas,
electricidad y telecomunicaciones

624 Division de terrenos y construccion de obras de urbanizacién - - -

625 Construccién de vias de comunicacion - - -

626 Otras construcciones de ingenieria civil u obra pesada - - -

627 Instalaciones y equipamiento en construcciones - - -

629 Trabajos de acabados en edificaciones y otros trabajos especializados - - -

6300 [(PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO - - -

631 Estudios, formulacion y evaluacién de proyectos productivos no incluidos
en conceptos anteriores de este capitulo

632 Ejecucidon de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores
de este capitulo




7100 |[INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

Créditos otorgados por entidades federativas y municipios al sector social y

711
privado para el fomento de actividades productivas

Créditos otorgados por las entidades federativas a municipios para el

712
fomento de actividades productivas

7200 |[ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

Acciones y participaciones de capital en entidades paraestatales no

721 ) ) . . . -
empresariales y no financieras con fines de politica econémica

799 Acciones y participaciones de capital en entidades paraestatales
empresariales y no financieras con fines de politica econémica

793 Acciones y participaciones de capital en instituciones paraestatales
publicas financieras con fines de politica econdmica

224 Acciones y participaciones de capital en el sector privado con fines de
politica econémica

725 Acciones y participaciones de capital en organismos internacionales con
fines de politica econdmica

226 Acciones y participaciones de capital en el sector externo con fines de
politica econdmica

227 Acciones y participaciones de capital en el sector publico con fines de
gestion de la liquidez

728 Acciones y participaciones de capital en el sector privado con fines de
gestion de liquidez

729 Acciones y participaciones de capital en el sector externo con fines de

gestion de liquidez

7300 |COMPRA DE TiTULOS Y VALORES

731 Bonos




732

Valores representativos de deuda adquiridos con fines de politica
econdémica

733

Valores representativos de deuda adquiridos con fines de gestion
de liquidez

734

Obligaciones negociables adquiridas con fines de politica econdmica

735

Obligaciones negociables adquiridas con fines de gestion de liquidez

739

Otros valores

7400

CONCESION DE PRESTAMOS

741

Concesidn de préstamos a entidades paraestatales no empresariales y no
financieras con fines de politica econdmica

742

Concesidn de préstamos a entidades paraestatales empresariales y no
financieras con fines de politica econdmica

743

Concesion de préstamos a instituciones paraestatales publicas financieras
con fines de politica econdmica

744

Concesidn de préstamos a entidades federativas y municipios con fines de
politica econdmica

745

Concesidn de préstamos al sector privado con fines de politica econémica

746

Concesidn de préstamos al sector externo con fines de politica econdmica

747

Concesidn de préstamos al sector publico con fines de gestidn de liquidez

748

Concesion de préstamos al sector privado con fines de gestion de liquidez

749

Concesidn de préstamos al sector externo con fines de gestién de liquidez

7500

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

751

Inversiones en fideicomisos del Poder Ejecutivo

752

Inversiones en fideicomisos del Poder Legislativo

753

Inversiones en fideicomisos del Poder Judicial




754

Inversiones en fideicomisos publicos no empresariales y no financieros

755

Inversiones en fideicomisos publicos empresariales y no financieros

756

Inversiones en fideicomisos publicos financieros

757

Inversiones en fideicomisos de entidades federativas

758

Inversiones en fideicomisos de municipios

759

Fideicomisos de empresas privadas y particulares

7600

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

761

Depdsitos a largo plazo en moneda nacional

762

Depdsitos a largo plazo en moneda extranjera

7900

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES
ESPECIALES

791

Contingencias por fenédmenos naturales

792

Contingencias socioecondmicas

799

8100

Otras erogaciones especiales

PARTICIPACIONES

811

Fondo general de participaciones

812

Fondo de fomento municipal

813

Participaciones de las entidades federativas a los municipios

814

Otros conceptos participables de la Federacion a entidades federativas




815 Otros conceptos participables de la Federacion a municipios
816 Convenios de colaboracién administrativa
8300 |APORTACIONES
831 Aportaciones de la Federacion a las entidades federativas
832 Aportaciones de la Federacién a municipios
833 Aportaciones de las entidades federativas a los municipios
834 Aportaciones previstas en leyes y decretos al sistema de proteccion social
835 Aportaciones previstas en leyes y decretos compensatorias a entidades
federativas y municipios
8500 [CONVENIOS
851 Convenios de reasignacion
852 Convenios de descentralizacion
853 Otros convenios
e pmpaRGEuc -
9100 |AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
911 Amortizacién de la deuda interna con instituciones de crédito
912 Amortizacidon de la deuda interna por emision de titulos y valores
913 Amortizacién de arrendamientos financieros nacionales
914 Amortizacién de la deuda externa con instituciones de crédito




915

Amortizacién de deuda externa con organismos financieros internacionales

916

Amortizacion de la deuda bilateral

917

Amortizacidn de la deuda externa por emisién de titulos y valores

918

Amortizacion de arrendamientos financieros internacionales

9200

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

921

Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito

922

Intereses derivados de la colocacion de titulos y valores

923

Intereses por arrendamientos financieros nacionales

924

Intereses de la deuda externa con instituciones de crédito

925

Intereses de la deuda con organismos financieros internacionales

926

Intereses de la deuda bilateral

927

Intereses derivados de la colocacién de titulos y valores en el exterior

928

Intereses por arrendamientos financieros internacionales

9300

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

931

Comisiones de la deuda publica interna

932

Comisiones de la deuda publica externa

9400

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

941

Gastos de la deuda publica interna

942

Gastos de la deuda publica externa




9500 |COSTO POR COBERTURAS - = -

951 Costos por coberturas - - -

9600 |APOYOS FINANCIEROS - = -

961 Apoyos a intermediarios financieros - - -

962 Apoyos a ahorradores y deudores del Sistema Financiero Nacional - - -

9900 |ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) - - -

991 ADEFAS - - -
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CONTPAQ |

SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN

Movimientos, Auxiliares del Catalogo
del 01/Abr/2019 al 30/Jun/2019

Moneda: Peso Mexicano

Hoja: 1

Fecha: 05/Ago/2019

Cuenta Nombre Saldo Inicial
Fecha Tipo NuUmero Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo
8240-000-000 Presupuesto de Egresos Comprometido Saldo inicial :  -2,142,943.64
8240-113-100 Recursos Propios Saldo inicial :  -1,949,203.68
12/Abr/2019 Egresos 3| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,175.96 -1,863,027.72
12/Abr/2019 Egresos 3 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,175.96 -1,949,203.68
12/Abr/2019 Egresos 15 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 72,281.56 -1,876,922.12
12/Abr/2019 Egresos 15 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 72,281.56 -1,949,203.68
29/May/2019 Egresos 32 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,175.92 -1,863,027.76
29/May/2019 Egresos 32 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,172.92 -1,949,200.68
10/Jun/2019 Egresos 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,175.92 -1,863,024.76
10/Jun/2019 Egresos 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,175.92 -1,949,200.68
19/Jun/2019 Ingresos 20 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,795,335.29 -153,865.39
19/Jun/2019 Ingresos 20 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,795,335.29 -1,949,200.68
27/3un/2019 Egresos 23 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,172.92 -1,863,027.76
27/Jun/2019 Egresos 23 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,172.92 -1,949,200.68

Total: 2,212,317.57 2,212,314.57 -1,949,200.68
8240-122-100 Recursos Propios Saldo inicial : 9,500.00
27/May/2019 Egresos 31| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,500.00 13,000.00
27/May/2019 Egresos 31 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,500.00 9,500.00

Total: 3,500.00 3,500.00 9,500.00
8240-132-100 Recursos Propios Saldo inicial : -278,447.01
19/Jun/2019 Ingresos 20| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 383,484.98 105,037.97
19/Jun/2019 Ingresos 20 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 383,484.98 -278,447.01

Total: 383,484.98 383,484.98 -278,447.01
8240-133-100 Recursos propios Saldo inicial : 603.37
14/May/2019 Egresos 17 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 86,175.92 86,779.29
14/May/2019 Egresos 17 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 86,175.92 603.37

Total: 86,175.92 86,175.92 603.37
8240-134-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00
05/Abr/2019 Egresos 1| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,800.00 2,800.00
05/Abr/2019 Egresos 1/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,800.00 0.00

Total: 2,800.00 2,800.00 0.00
8240-159-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00
12/Abr/2019 Egresos 11 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,500.00 4,500.00
12/Abr/2019 Egresos 11 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,500.00 0.00
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 424,73 424.73
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 424.73 0.00
21/May/2019 Egresos 29 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,102.57 1,102.57
21/May/2019 Egresos 29 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,102.57 0.00
10/Jun/2019 Diario 4 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,060.00 4,060.00
10/Jun/2019 Diario 4 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,060.00 0.00
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 320.00 320.00
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 320.00 0.00

Total: 10,407.30 10,407.30 0.00
8240-211-100 Recursos Propios Saldo inicial : -5,641.47
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 482.56 -5,158.91
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 482.56 -5,641.47
06/Jun/2019 Diario 2 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 268.02 -5,373.45
06/Jun/2019 Diario 2 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 268.02 -5,641.47
18/Jun/2019 Egresos 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,643.50 -1,997.97
18/Jun/2019 Egresos 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,643.50 -5,641.47

Total: 4,394.08 4,394.08 -5,641.47
8240-212-100 Recursos Propios Saldo inicial : -916.36
20/May/2019 Diario 9 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,477.84 561.48
20/May/2019 Diario 9 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,477.84 -916.36
27/May/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,858.32 941.96
27/May/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,858.32 -916.36
27/Jun/2019 Diario 11 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,488.00 571.64
27/3un/2019 Diario 11 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,488.00 -916.36

Total: 4,824.16 4,824.16 -916.36
8240-221-100 Recursos Propios Saldo inicial : 56,103.19
30/Abr/2019 Diario 8 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 19,947.59 76,050.78
30/Abr/2019 Diario 8 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 19,947.59 56,103.19



CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN
Movimientos, Auxiliares del Catalogo
del 01/Abr/2019 al 30/Jun/2019

Moneda: Peso Mexicano

Hoja: 2
Fecha: 05/Ago/2019

Cuenta Nombre Saldo Inicial
Fecha Tipo NuUmero Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo
13/May/2019 Diario 4 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,574.00 57,677.19
13/May/2019 Diario 4 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,574.00 56,103.19
20/May/2019 Diario 9| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,505.00 59,608.19
20/May/2019 Diario 9| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,505.00 56,103.19
24/May/2019 Diario 11 PRESUPUESTO DE EGRESO .. 3,877.76 59,980.95
29/May/2019 Egresos 35/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,005.00 60,985.95
29/May/2019 Egresos 35| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,005.00 59,980.95
04/3un/2019 Diario 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,805.00 64,785.95
04/Jun/2019 Diario 1|PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,805.00 59,980.95
13/Jun/2019 Diario 5| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,472.71 61,453.66
13/Jun/2019 Diario 5/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,472.71 59,980.95
21/3un/2019 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,570.00 63,550.95
21/Jun/2019 Diario 8/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,570.00 59,980.95
25/Jun/2019 Diario 9| PRESUPUESTO DE E GRESO.. 10,427.00 70,407.95
25/Jun/2019 Diario 9| PRESUPUESTO DE E GRESO.. 10,427.00 59,980.95
26/Jun/2019 Diario 10 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 923.00 60,903.95
26/Jun/2019 Diario 10 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 923.00 59,980.95

Total: 51,107.06 47,229.30 59,980.95
8240-221-200 Recursos de Dif Jalisco Saldo inicial : 35,751.00
03/Abr/2019 Diario 2| PRESUUESTO DE EGRESOS .. 5,825.00 41,576.00
03/Abr/2019 Diario 2| PRESUUESTO DE EGRESOS .. 5,825.00 35,751.00
10/Abr/2019 Diario 4 PRESPUESTO DE EGRESOS .. 1,755.00 37,506.00
10/Abr/2019 Diario 4 PRESPUESTO DE EGRESOS .. 1,755.00 35,751.00
12/Abr/2019 Egresos 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 180.00 35,931.00
12/Abr/2019 Egresos 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 180.00 35,751.00
23/Abr/2019 Diario 5| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 7,126.50 42,877.50
23/Abr/2019 Diario 5| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 7,126.50 35,751.00
29/Abr/2019 Diario 6 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 6,623.60 42,374.60
29/Abr/2019 Diario 6 | PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 6,623.60 35,751.00
02/May/2019 Diario 1|PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,485.00 38,236.00
02/May/2019 Diario 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,485.00 35,751.00
08/May/2019 Egresos 13 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 110,880.00 146,631.00
08/May/2019 Egresos 13 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 110,880.00 35,751.00
15/May/2019 Diario 7| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,116.50 43,867.50
15/May/2019 Diario 7| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,116.50 35,751.00
20/May/2019 Diario 9| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,700.00 37,451.00
20/May/2019 Diario 9| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,700.00 35,751.00
23/May/2019 Diario 10 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,313.00 40,064.00
23/May/2019 Diario 10 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,313.00 35,751.00
27/May/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,231.30 43,982.30
27/May/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,231.30 35,751.00
30/May/2019 Egresos 50 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 16,014.00 51,765.00
30/May/2019 Egresos 50| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 16,014.00 35,751.00
25/Jun/2019 Diario 9| PRESUPUESTO DE E GRESO.. 11,760.00 47,511.00
25/Jun/2019 Diario 9| PRESUPUESTO DE E GRESO.. 11,760.00 35,751.00

Total: 185,009.90 185,009.90 35,751.00
8240-223-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00
23/Abr/2019 Diario 5|PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 220.05 220.05
23/Abr/2019 Diario 5/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 220.05 0.00

Total: 220.05 220.05 0.00
8240-261-100 Recursos Propios Saldo inicial : 21,105.87
12/Abr/2019 Egresos 7| PRESUPUESTO DE EGREOS c.. 24,026.32 45,132.19
12/Abr/2019 Egresos 7| PRESUPUESTO DE EGREOS .. 24,026.32 21,105.87
14/May/2019 Egresos 22 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 10,675.11 31,780.98
14/May/2019 Egresos 22| PRESUPUESTO DE EGREOS .. 10,675.11 21,105.87
29/May/2019 Egresos 33 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 10,020.06 31,125.93
29/May/2019 Egresos 33| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 10,020.06 21,105.87
18/Jun/2019 Egresos 5| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 13,200.00 34,305.87
18/Jun/2019 Egresos 5/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 13,200.00 21,105.87
28/Jun/2019 Egresos 30 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,900.00 30,005.87
28/Jun/2019 Egresos 30 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,900.00 21,105.87
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 300.00 21,405.87
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 300.00 21,105.87

Total: 67,121.49 67,121.49 21,105.87
8240-271-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00
21/May/2019 Egresos 29| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 7,760.00 7,760.00
21/May/2019 Egresos 29| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 7,760.00 0.00

Total: 7,760.00 7,760.00 0.00
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8240-296-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00
02/May/2019 Diario 1| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,238.00 2,238.00
02/May/2019 Diario 1/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 500.00 2,738.00
02/May/2019 Diario 1/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,238.00 500.00
02/May/2019 Diario 1| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 500.00 0.00

Total: 2,738.00 2,738.00 0.00
8240-311-100 Recursos Propios Saldo inicial : 645.00
03/Abr/2019 Diario 2| PRESUUESTO DE EGRESOS .. 1,171.00 1,816.00
03/Abr/2019 Diario 2 PRESUUESTO DE EGRESOS .. 1,171.00 645.00
12/Abr/2019 Egresos 12/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,844.00 2,489.00
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,844.00 645.00
02/May/2019 Diario 1/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,049.00 2,694.00
02/May/2019 Diario 1/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,049.00 645.00
10/Jun/2019 Diario 4 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,174.00 1,819.00
10/Jun/2019 Diario 4| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,174.00 645.00

Total: 6,238.00 6,238.00 645.00
8240-312-100 Recursos propios Saldo inicial : 2,625.25
02/May/2019 Diario 1| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,830.00 4,455.25
02/May/2019 Diario 1/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,830.00 2,625.25
14/May/2019 Diario 5 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 998.10 3,623.35
14/May/2019 Diario 5/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 998.10 2,625.25
18/Jun/2019 Egresos 10 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 1,220.00 3,845.25
18/Jun/2019 Egresos 10| PRESUPUESTO DE EGREOS .. 1,220.00 2,625.25

Total: 4,048.10 4,048.10 2,625.25
8240-314-100 Recursos Propios Saldo inicial : -2,636.15
12/Abr/2019 Egresos 12| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 798.00 -1,838.15
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 798.00 -2,636.15
08/May/2019 Egresos 9 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 1,197.00 -1,439.15
08/May/2019 Egresos 9/ PRESUPUESTO DE EGREOS .. 1,197.00 -2,636.15
31/May/2019 Diario 14| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 399.00 -2,237.15
31/May/2019 Diario 14| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 399.00 -2,636.15

Total: 2,394.00 2,394.00 -2,636.15
8240-316-100 Recursos propios Saldo inicial : 0.00
14/May/2019 Diario 6| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,924.00 1,924.00
14/May/2019 Diario 6 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,924.00 0.00

Total: 1,924.00 1,924.00 0.00
8240-326-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00
19/Jun/2019 Egresos 20| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 12,365.60 12,365.60
19/Jun/2019 Egresos 20| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 12,365.60 0.00

Total: 12,365.60 12,365.60 0.00
8240-341-100 Recursos Propios Saldo inicial : -752.84
01/Abr/2019 Diario 1| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 611.32 -141.52
01/Abr/2019 Diario 1/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 611.32 -752.84
02/May/2019 Diario 15| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 693.68 -59.16
02/May/2019 Diario 15| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 693.68 -752.84
03/Jun/2019 Diario 13| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 729.64 -23.20
03/Jun/2019 Diario 13| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 729.64 -752.84

Total: 2,034.64 2,034.64 -752.84
8240-347-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00
08/May/2019 Egresos 9/ PRESUPUESTO DE EGREOS .. 1,800.00 1,800.00
08/May/2019 Egresos 9 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 1,800.00 0.00
21/May/2019 Egresos 29| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 600.00 600.00
21/May/2019 Egresos 29| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 600.00 0.00
18/Jun/2019 Egresos 15| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,200.00 1,200.00
18/Jun/2019 Egresos 15 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,200.00 0.00

Total: 3,600.00 3,600.00 0.00
8240-350-100 Recurso propio Saldo inicial : 0.00
12/Abr/2019 Egresos 12| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 290.00 290.00
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 290.00 0.00

Total: 290.00 290.00 0.00
8240-351-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00
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05/Abr/2019 Diario 3/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,002.02 8,002.02
05/Abr/2019 Diario 3| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,002.02 0.00
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 521.00 521.00
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 521.00 0.00
02/May/2019 Diario 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,361.05 1,361.05
02/May/2019 Diario 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,361.05 0.00
17/May/2019 Diario 8 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 634.00 634.00
17/May/2019 Diario 8| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 634.00 0.00
21/May/2019 Egresos 29| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 372.00 372.00
21/May/2019 Egresos 29 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 372.00 0.00
06/Jun/2019 Diario 2| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 575.26 575.26
06/Jun/2019 Diario 2| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 575.26 0.00
19/Jun/2019 Egresos 19 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 36,900.00 36,900.00
19/Jun/2019 Egresos 19 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 36,900.00 0.00
19/Jun/2019 Egresos 21| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 34,037.48 34,037.48
19/Jun/2019 Egresos 21 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 34,037.48 0.00

Total: 82,402.81 82,402.81 0.00
8240-352-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00
05/Abr/2019 Diario 3| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,046.00 5,046.00
05/Abr/2019 Diario 3/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,046.00 0.00

Total: 5,046.00 5,046.00 0.00
8240-355-100 Recursos Propios Saldo inicial : -130.00
18/Jun/2019 Egresos 13| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 696.00 566.00
18/Jun/2019 Egresos 13| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 696.00 -130.00
20/Jun/2019 Diario 7 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 12,412.00 12,282.00
20/Jun/2019 Diario 7| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 12,412.00 -130.00

Total: 13,108.00 13,108.00 -130.00
8240-358-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00
08/May/2019 Egresos 9/ PRESUPUESTO DE EGREOS .. 480.00 480.00
08/May/2019 Egresos 9| PRESUPUESTO DE EGREOS .. 480.00 0.00

Total: 480.00 480.00 0.00
8240-375-100 Recursos Propios Saldo inicial : 788.80
12/Abr/2019 Egresos 12| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,647.00 3,435.80
12/Abr/2019 Egresos 12| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,647.00 788.80
02/May/2019 Egresos 3| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,529.00 2,317.80
02/May/2019 Egresos 3/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,529.00 788.80
07/May/2019 Diario 2| PRESUPEUSTO DE EGRESOS.. 4,143.52 4,932.32
07/May/2019 Diario 2| PRESUPEUSTO DE EGRESOS.. 4,143.52 788.80
08/May/2019 Egresos 9| PRESUPUESTO DE EGREOS .. 310.00 1,098.80
08/May/2019 Egresos 9 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 310.00 788.80
21/May/2019 Egresos 29| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,578.00 2,366.80
21/May/2019 Egresos 29 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,578.00 788.80
31/May/2019 Diario 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,601.00 6,389.80
31/May/2019 Diario 14| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,601.00 788.80
17/Jun/2019 Diario 6| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,247.72 3,036.52
17/3un/2019 Diario 6 | PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,247.72 788.80
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,586.74 6,375.54
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,586.74 788.80

Total: 23,642.98 23,642.98 788.80
8240-382-100 Recursos Propios Saldo inicial : -1.00
02/May/2019 Egresos 1| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,500.00 2,499.00
02/May/2019 Egresos 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,500.00 -1.00
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,495.82 3,494.82
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,495.82 -1.00

Total: 5,995.82 5,995.82 -1.00
8240-385-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00
28/Jun/2019 Diario 12| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,297.00 1,297.00
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,297.00 0.00

Total: 1,297.00 1,297.00 0.00
8240-328-100 Recursos propios Saldo inicial : 0.00
12/Abr/2019 Egresos 12| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,000.00 1,000.00
12/Abr/2019 Egresos 12/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,000.00 0.00
02/May/2019 Egresos 2| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,000.00 1,000.00
02/May/2019 Egresos 2 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,000.00 0.00

Total: 2,000.00 2,000.00 0.00
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8240-337-100 Recursos propios Saldo inicial : 0.00
03/Abr/2019 Diario 2| PRESUUESTO DE EGRESOS .. 4,518.78 4,518.78
03/Abr/2019 Diario 2| PRESUUESTO DE EGRESOS .. 4,518.78 0.00
04/Jun/2019 Diario 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,518.78 4,518.78
04/Jun/2019 Diario 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,518.78 0.00
18/Jun/2019 Egresos 9| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,518.78 4,518.78
18/Jun/2019 Egresos 9| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,518.78 0.00
Total: 13,556.34 13,556.34 0.00

8240-441-100 Recursos Propios Saldo inicial : -41,386.00
23/Abr/2019 Diario 5|PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 834.40 -40,551.60
23/Abr/2019 Diario 5| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 834.40 -41,386.00
17/May/2019 Diario 8| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 825.01 -40,560.99
17/May/2019 Diario 8| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 825.01 -41,386.00
23/May/2019 Diario 10 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,160.00 -40,226.00
23/May/2019 Diario 10 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,160.00 -41,386.00
07/Jun/2019 Diario 3| PRESEUPUESTO DE EGRESO.. 3,000.00 -38,386.00
07/Jun/2019 Diario 3| PRESEUPUESTO DE EGRESO.. 3,000.00 -41,386.00
18/Jun/2019 Egresos 11 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,334.00 -40,052.00
18/Jun/2019 Egresos 11 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,334.00 -41,386.00
Total: 7,153.41 7,153.41 -41,386.00

Total Presupuesto de Egresos Compr.. 3,209,437.21 3,205,556.45 -2,139,062.88

Total: 3,209,437.21 3,205,556.45  -2,148,111.27
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8250-000-000 Presupuesto de Egresos Devengado Saldo inicial : 946,760.76
8250-113-100 Recursos Propios Saldo inicial : 1,254,220.18
12/Abr/2019 Egresos 3| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,175.96 1,340,396.14
12/Abr/2019 Egresos 3 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,175.96 1,254,220.18
12/Abr/2019 Egresos 15 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 72,281.56 1,326,501.74
12/Abr/2019 Egresos 15 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 72,281.56 1,254,220.18
29/May/2019 Egresos 32 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,172.92 1,340,393.10
29/May/2019 Egresos 32 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,172.92 1,254,220.18
10/Jun/2019 Egresos 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,175.92 1,340,396.10
10/Jun/2019 Egresos 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,175.92 1,254,220.18
19/Jun/2019 Ingresos 20 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,795,335.29 3,049,555.47
27/Jun/2019 Egresos 23 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,172.92 3,135,728.39
27/Jun/2019 Egresos 23 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,172.92 3,049,555.47
Total: 2,212,314.57 416,979.28 3,049,555.47
8250-122-100 Recursos Propios Saldo inicial : -5,028.00
27/May/2019 Egresos 31| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,500.00 -1,528.00
27/May/2019 Egresos 31 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,500.00 -5,028.00
Total: 3,500.00 3,500.00 -5,028.00
8250-132-100 Recursos Propios Saldo inicial : 272,108.73
19/Jun/2019 Ingresos 20 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 383,484.98 655,593.71
Total: 383,484.98 0.00 655,593.71
8250-133-100 Recursos propios Saldo inicial : -201,638.06
14/May/2019 Egresos 17  PRESUPUESTO DE EGREOS .. 86,175.92 -115,462.14
14/May/2019 Egresos 17 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 86,175.92 -201,638.06
Total: 86,175.92 86,175.92 -201,638.06
8250-134-100 Recursos Propios Saldo inicial : 3,284.24
05/Abr/2019 Egresos 1| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,800.00 6,084.24
05/Abr/2019 Egresos 1/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,800.00 3,284.24
Total: 2,800.00 2,800.00 3,284.24
8250-159-100 Recursos Propios Saldo inicial : -5,208.88
12/Abr/2019 Egresos 11 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,500.00 -708.88
12/Abr/2019 Egresos 11 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,500.00 -5,208.88
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 424,73 -4,784.15
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 424.73 -5,208.88
21/May/2019 Egresos 29 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,102.57 -4,106.31
21/May/2019 Egresos 29 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,102.57 -5,208.88
10/Jun/2019 Diario 4 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,060.00 -1,148.88
18/Jun/2019 Egresos 7 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,060.00 -5,208.88
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 320.00 -4,888.88
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 320.00 -5,208.88
Total: 10,407.30 10,407.30 -5,208.88
8250-211-100 Recursos Propios Saldo inicial : 17,786.09
12/Abr/2019 Egresos 12 | PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 482.56 18,268.65
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 482.56 17,786.09
06/Jun/2019 Diario 2 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 268.02 18,054.11
18/Jun/2019 Egresos 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,643.50 21,697.61
18/Jun/2019 Egresos 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,991.40 15,706.21
28/Jun/2019 Egresos 31 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 469.50 15,236.71
Total: 4,394.08 6,943.46 15,236.71
8250-212-100 Recursos Propios Saldo inicial : -14,820.86
20/May/2019 Diario 9/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,477.84 -13,343.02
27/May/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,858.32 -11,484.70
29/May/2019 Egresos 38 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,336.16 -14,820.86
27/3un/2019 Diario 11 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,488.00 -13,332.86
28/Jun/2019 Egresos 26 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,488.00 -14,820.86
Total: 4,824.16 4,824.16 -14,820.86
8250-216-100 Recursos Propios Saldo inicial : 31,742.55
29/May/2019 Egresos 43 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,924.00 29,818.55
Total: 0.00 1,924.00 29,818.55
8250-221-100 Recursos Propios Saldo inicial : 57,703.55
30/Abr/2019 Diario 8| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 19,947.59 77,651.14
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30/Abr/2019 Diario 8 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 19,947.59 57,703.55
08/May/2019 Egresos 10 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,238.00 55,465.55
13/May/2019 Diario 4| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,574.00 57,039.55
14/May/2019 Egresos 19  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,574.00 55,465.55
20/May/2019 Diario 9 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,505.00 58,970.55
24/May/2019 Diario 11 PRESUPUESTO DE EGRESO .. 3,877.76 62,848.31
29/May/2019 Egresos 35 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,005.00 63,853.31
29/May/2019 Egresos 35 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,005.00 62,848.31
29/May/2019 Egresos 39 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,245.76 60,602.55
29/May/2019 Egresos 40 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,632.00 58,970.55
04/Jun/2019 Diario 1/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,805.00 63,775.55
10/Jun/2019 Egresos 4| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,805.00 58,970.55
13/Jun/2019 Diario 5 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,472.71 60,443.26
18/Jun/2019 Egresos 16  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 9,037.49 51,405.77
21/Jun/2019 Diario 8 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,570.00 54,975.77
25/Jun/2019 Diario 9 PRESUPUESTO DE E GRESO.. 10,427.00 65,402.77
26/Jun/2019 Diario 10 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 923.00 66,325.77
28/Jun/2019 Egresos 25 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,284.00 64,041.77
28/Jun/2019 Egresos 33 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 6,698.00 57,343.77
28/Jun/2019 Egresos 34 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 923.00 56,420.77
28/Jun/2019 Egresos 35 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,015.00 51,405.77

Total: 51,107.06 57,404.84 51,405.77
8250-221-200 Recursos de Dif Jalisco Saldo inicial : 58,607.17
03/Abr/2019 Diario 2 PRESUUESTO DE EGRESOS .. 5,825.00 64,432.17
10/Abr/2019 Diario 4| PRESPUESTO DE EGRESOS .. 1,755.00 66,187.17
12/Abr/2019 Egresos 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 7,580.00 58,607.17
12/Abr/2019 Egresos 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 180.00 58,787.17
23/Abr/2019 Diario 5 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 7,126.50 65,913.67
29/Abr/2019 Diario 6 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 6,623.60 72,537.27
02/May/2019 Diario 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,485.00 75,022.27
08/May/2019 Egresos 4| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 72.00 74,950.27
08/May/2019 Egresos 11 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,835.00 73,115.27
08/May/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 650.00 72,465.27
08/May/2019 Egresos 13 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 110,880.00 183,345.27
08/May/2019 Egresos 13 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 110,880.00 72,465.27
08/May/2019 Egresos 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 13,750.10 58,715.17
14/May/2019 Egresos 23| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 6,840.00 51,875.17
14/May/2019 Egresos 24 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 19,204.00 32,671.17
14/May/2019 Egresos 25| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 6,840.00 25,831.17
14/May/2019 Egresos 27 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 18,588.00 7,243.17
15/May/2019 Diario 7 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,116.50 15,359.67
20/May/2019 Diario 9 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,700.00 17,059.67
21/May/2019 Egresos 28  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,116.50 8,943.17
23/May/2019 Diario 10 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,313.00 13,256.17
27/May/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,231.30 21,487.47
29/May/2019 Egresos 44 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 7,347.30 14,140.17
29/May/2019 Egresos 45 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 884.00 13,256.17
29/May/2019 Egresos 46| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,163.00 10,093.17
29/May/2019 Egresos 47 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,850.00 7,243.17
30/May/2019 Egresos 49 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 7,340.00 -96.83
30/May/2019 Egresos 50 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 16,014.00 15,917.17
30/May/2019 Egresos 50 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 20,404.00 -4,486.83
25/Jun/2019 Diario 9 PRESUPUESTO DE E GRESO.. 11,760.00 7,273.17
28/Jun/2019 Egresos 32 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 11,760.00 -4,486.83

Total: 185,009.90 248,103.90 -4,486.83
8250-223-100 Recursos Propios Saldo inicial : -2,743.70
23/Abr/2019 Diario 5/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 220.05 -2,523.65
21/May/2019 Egresos 28  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 821.93 -3,345.58

Total: 220.05 821.93 -3,345.58
8250-261-100 Recursos Propios Saldo inicial : 9,839.68
12/Abr/2019 Egresos 7 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 24,026.32 -14,186.64
12/Abr/2019 Egresos 7 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 24,026.32 9,839.68
14/May/2019 Egresos 22  PRESUPUESTO DE EGREOS .. 10,675.11 20,514.79
14/May/2019 Egresos 22 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 10,675.11 9,839.68
29/May/2019 Egresos 33 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 10,020.06 19,859.74
29/May/2019 Egresos 33 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 10,020.06 9,839.68
18/Jun/2019 Egresos 5 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 13,200.00 23,039.68
18/Jun/2019 Egresos 5 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 13,200.00 9,839.68
28/Jun/2019 Egresos 30 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,900.00 18,739.68
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28/Jun/2019 Egresos 30| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. - 8,900.00 9,839.68
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 300.00 10,139.68
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 300.00 9,839.68

Total: 67,121.49 67,121.49 9,839.68
8250-271-100 Recursos Propios Saldo inicial : -556.80
21/May/2019 Egresos 29| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 7,760.00 7,203.20
21/May/2019 Egresos 29| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 7,760.00 -556.80

Total: 7,760.00 7,760.00 -556.80
8250-296-100 Recursos Propios Saldo inicial : -13,198.71
02/May/2019 Diario 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,238.00 -10,960.71
02/May/2019 Diario 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 500.00 -10,460.71

Total: 2,738.00 0.00 -10,460.71
8250-311-100 Recursos Propios Saldo inicial : -17,384.05
03/Abr/2019 Diario 2| PRESUUESTO DE EGRESOS .. 1,171.00 -16,213.05
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,844.00 -14,369.05
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,844.00 -16,213.05
30/Abr/2019 Egresos 16 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,171.00 -17,384.05
02/May/2019 Diario 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,049.00 -15,335.05
30/May/2019 Egresos 48| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,049.00 -17,384.05
10/Jun/2019 Egresos 3| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,814.00 -19,198.05
10/Jun/2019 Diario 4 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,174.00 -18,024.05
18/Jun/2019 Egresos 6 | PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,174.00 -19,198.05

Total: 6,238.00 8,052.00 -19,198.05
8250-312-100 Recursos propios Saldo inicial : 6,622.41
02/May/2019 Diario 1/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,830.00 8,452.41
08/May/2019 Egresos 5 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,830.00 6,622.41
14/May/2019 Diario 5| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 998.10 7,620.51
29/May/2019 Egresos 41 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 998.10 6,622.41
18/Jun/2019 Egresos 10 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 1,220.00 7,842.41
18/Jun/2019 Egresos 10 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 1,220.00 6,622.41

Total: 4,048.10 4,048.10 6,622.41
8250-314-100 Recursos Propios Saldo inicial : -11,644.00
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 798.00 -10,846.00
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 798.00 -11,644.00
08/May/2019 Egresos 9| PRESUPUESTO DE EGREOS .. 1,197.00 -10,447.00
08/May/2019 Egresos 9| PRESUPUESTO DE EGREOS .. 1,197.00 -11,644.00
31/May/2019 Diario 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 399.00 -11,245.00
31/May/2019 Diario 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 399.00 -11,644.00

Total: 2,394.00 2,394.00 -11,644.00
8250-316-100 Recursos propios Saldo inicial : 0.00
14/May/2019 Diario 6| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,924.00 1,924.00

Total: 1,924.00 0.00 1,924.00
8250-326-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00
19/Jun/2019 Egresos 20| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 12,365.60 12,365.60
19/Jun/2019 Egresos 20| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 12,365.60 0.00

Total: 12,365.60 12,365.60 0.00
8250-341-100 Recursos Propios Saldo inicial : -969.76
01/Abr/2019 Diario 1/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 611.32 -358.44
01/Abr/2019 Diario 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 611.32 -969.76
02/May/2019 Diario 15 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 693.68 -276.08
02/May/2019 Diario 15 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 693.68 -969.76
03/Jun/2019 Diario 13 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 729.64 -240.12
03/Jun/2019 Diario 13 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 729.64 -969.76

Total: 2,034.64 2,034.64 -969.76
8250-347-100 Recursos Propios Saldo inicial : -3,600.00
08/May/2019 Egresos 9| PRESUPUESTO DE EGREOS .. 1,800.00 -1,800.00
08/May/2019 Egresos 9| PRESUPUESTO DE EGREOS .. 1,800.00 -3,600.00
21/May/2019 Egresos 29 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 600.00 -4,200.00
18/Jun/2019 Egresos 15 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,200.00 -3,000.00
18/Jun/2019 Egresos 15 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,200.00 -4,200.00

Total: 3,000.00 3,600.00 -4,200.00
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8250-350-100 Recurso propio Saldo inicial : -1,357.20
12/Abr/2019 Egresos 12| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 290.00 -1,067.20
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 290.00 -1,357.20
Total: 290.00 290.00 -1,357.20

8250-351-100 Recursos Propios Saldo inicial : -4,421.77
05/Abr/2019 Diario 31 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,002.02 3,580.25
12/Abr/2019 Egresos 9 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 8,002.02 -4,421.77
12/Abr/2019 Egresos 10 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,046.00 -9,467.77
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 521.00 -8,946.77
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 521.00 -9,467.77
02/May/2019 Diario 1/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,361.05 -8,106.72
08/May/2019 Egresos 6| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,361.05 -9,467.77
17/May/2019 Diario 8 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 634.00 -8,833.77
21/May/2019 Egresos 29| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 372.00 -8,461.77
21/May/2019 Egresos 29 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 372.00 -8,833.77
29/May/2019 Egresos 37| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 634.00 -9,467.77
06/Jun/2019 Diario 2 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 575.26 -8,892.51
18/Jun/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 575.26 -9,467.77
19/Jun/2019 Egresos 19 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 36,900.00 27,432.23
19/Jun/2019 Egresos 19 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 36,900.00 -9,467.77
19/Jun/2019 Egresos 21 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 34,037.48 24,569.71
19/Jun/2019 Egresos 21| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 34,037.48 -9,467.77
Total: 82,402.81 87,448.81 -9,467.77

8250-352-100 Recursos Propios Saldo inicial : -27,215.28
05/Abr/2019 Diario 3| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,046.00 -22,169.28
Total: 5,046.00 0.00 -22,169.28

8250-355-100 Recursos Propios Saldo inicial : 21,009.00
18/Jun/2019 Egresos 13| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 696.00 21,705.00
18/Jun/2019 Egresos 13| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 696.00 21,009.00
20/Jun/2019 Diario 7 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 12,412.00 33,421.00
28/Jun/2019 Egresos 27| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 12,412.00 21,009.00
Total: 13,108.00 13,108.00 21,009.00

8250-358-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00
08/May/2019 Egresos 9/ PRESUPUESTO DE EGREOS .. 480.00 480.00
08/May/2019 Egresos 9 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 480.00 0.00
Total: 480.00 480.00 0.00

8250-375-100 Recursos Propios Saldo inicial : 19,295.42
12/Abr/2019 Egresos 12| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,647.00 21,942.42
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,647.00 19,295.42
02/May/2019 Egresos 3| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,529.00 20,824.42
02/May/2019 Egresos 3| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,529.00 19,295.42
07/May/2019 Diario 2| PRESUPEUSTO DE EGRESOS.. 4,143.52 23,438.94
08/May/2019 Egresos 8 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,143.52 19,295.42
08/May/2019 Egresos 9/ PRESUPUESTO DE EGREOS .. 310.00 19,605.42
08/May/2019 Egresos 9| PRESUPUESTO DE EGREOS .. 310.00 19,295.42
21/May/2019 Egresos 29| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,578.00 20,873.42
21/May/2019 Egresos 29| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,578.00 19,295.42
31/May/2019 Diario 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,601.00 24,896.42
31/May/2019 Diario 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,601.00 19,295.42
17/Jun/2019 Diario 6 | PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,247.72 21,543.14
28/Jun/2019 Egresos 28| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,720.20 18,822.94
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,586.74 24,409.68
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,586.74 18,822.94
Total: 23,642.98 24,115.46 18,822.94

8250-382-100 Recursos Propios Saldo inicial : 301.00
02/May/2019 Egresos 1/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,500.00 2,801.00
02/May/2019 Egresos 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,500.00 301.00
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,495.82 3,796.82
28/Jun/2019 Diario 12| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,495.82 301.00
Total: 5,995.82 5,995.82 301.00

8250-385-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00
28/Jun/2019 Diario 12| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,297.00 1,297.00
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,297.00 0.00
Total: 1,297.00 1,297.00 0.00
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8250-328-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,000.00 1,000.00
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,000.00 0.00
02/May/2019 Egresos 2| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,000.00 1,000.00
02/May/2019 Egresos 2| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,000.00 0.00
Total: 2,000.00 2,000.00 0.00

8250-337-100 Recursos propios Saldo inicial : 243.60
03/Abr/2019 Diario 2| PRESUUESTO DE EGRESOS .. 4,518.78 4,762.38
12/Abr/2019 Egresos 4| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,518.78 243.60
21/May/2019 Egresos 30| PRESPUPUESTO DE EGRESO.. 4,518.78 -4,275.18
04/Jun/2019 Diario 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,518.78 243.60
18/Jun/2019 Egresos 9| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,518.78 4,762.38
18/Jun/2019 Egresos 9| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,518.78 243.60
Total: 13,556.34 13,556.34 243.60

8250-441-100 Recursos Propios Saldo inicial : -17,974.48
23/Abr/2019 Diario 5| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 834.40 -17,140.08
08/May/2019 Egresos 4| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 982.45 -18,122.53
17/May/2019 Diario 8 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 825.01 -17,297.52
21/May/2019 Egresos 28| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 825.01 -18,122.53
23/May/2019 Diario 10 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,160.00 -16,962.53
29/May/2019 Egresos 36  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,160.00 -18,122.53
07/3un/2019 Diario 3| PRESEUPUESTO DE EGRESO.. 3,000.00 -15,122.53
18/Jun/2019 Egresos 8| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,000.00 -18,122.53
18/Jun/2019 Egresos 11 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,334.00 -16,788.53
18/Jun/2019 Egresos 11 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,334.00 -18,122.53
Total: 7,153.41 7,301.46 -18,122.53

Total Presupuesto de Egresos Deveng.. 3,208,834.21 1,102,853.51 3,052,741.46

Total: 3,208,834.21 1,102,853.51 3,5630,982.77
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8260-000-000 Presupuesto de Egresos Ejercido Saldo inicial : -38,524.31
8260-113-100 Recursos Propios Saldo inicial : -56,550.33
12/Abr/2019 Egresos 3| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,175.96 29,625.63
12/Abr/2019 Egresos 3 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,175.96 -56,550.33
12/Abr/2019 Egresos 15 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 72,281.56 15,731.23
12/Abr/2019 Egresos 15 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 72,281.56 -56,550.33
29/May/2019 Egresos 32 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,172.92 29,622.59
29/May/2019 Egresos 32 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,172.92 -56,550.33
10/Jun/2019 Egresos 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,175.92 29,625.59
10/Jun/2019 Egresos 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,175.92 -56,550.33
27/3un/2019 Egresos 23 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,172.92 29,622.59
27/Jun/2019 Egresos 23 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,172.92 -56,550.33

Total: 416,979.28 416,979.28 -56,550.33
8260-122-100 Recursos Propios Saldo inicial : 2,500.00
27/May/2019 Egresos 31 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,500.00 6,000.00
27/May/2019 Egresos 31 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,500.00 2,500.00

Total: 3,500.00 3,500.00 2,500.00
8260-133-100 Recursos propios Saldo inicial : -603.37
14/May/2019 Egresos 17 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 86,175.92 85,572.55
14/May/2019 Egresos 17 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 86,175.92 -603.37

Total: 86,175.92 86,175.92 -603.37
8260-134-100 Recursos Propios Saldo inicial : 1,600.00
05/Abr/2019 Egresos 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,800.00 4,400.00
05/Abr/2019 Egresos 1/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,800.00 1,600.00

Total: 2,800.00 2,800.00 1,600.00
8260-159-100 Recursos Propios Saldo inicial : -1,060.00
12/Abr/2019 Egresos 11 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,500.00 3,440.00
12/Abr/2019 Egresos 11 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,500.00 -1,060.00
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 424.73 -635.27
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 424.73 -1,060.00
21/May/2019 Egresos 29 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,102.57 42.57
21/May/2019 Egresos 29 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,102.57 -1,060.00
18/Jun/2019 Egresos 7| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,060.00 3,000.00
18/Jun/2019 Egresos 7 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 460.00 2,540.00
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 320.00 2,860.00
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 320.00 2,540.00

Total: 10,407.30 6,807.30 2,540.00
8260-211-100 Recursos Propios Saldo inicial : 946.00
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 482.56 1,428.56
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 482.56 946.00
18/Jun/2019 Egresos 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,991.40 6,937.40
18/Jun/2019 Egresos 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,991.40 946.00
28/Jun/2019 Egresos 31 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 469.50 1,415.50
28/Jun/2019 Egresos 31 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 469.50 946.00

Total: 6,943.46 6,943.46 946.00
8260-212-100 Recursos Propios Saldo inicial : 5,841.36
29/May/2019 Egresos 38| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,336.16 9,177.52
29/May/2019 Egresos 38 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,336.16 5,841.36
28/Jun/2019 Egresos 26 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,488.00 7,329.36
28/Jun/2019 Egresos 26 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,488.00 5,841.36

Total: 4,824.16 4,824.16 5,841.36
8260-216-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00
29/May/2019 Egresos 43| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,924.00 1,924.00
29/May/2019 Egresos 43| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,924.00 0.00

Total: 1,924.00 1,924.00 0.00
8260-221-100 Recursos Propios Saldo inicial : -3,989.96
30/Abr/2019 Diario 8 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 19,947.59 15,957.63
30/Abr/2019 Diario 8 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 19,947.59 -3,989.96
08/May/2019 Egresos 10 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,238.00 -1,751.96
08/May/2019 Egresos 10 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,238.00 -3,989.96
14/May/2019 Egresos 19 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,574.00 -2,415.96
14/May/2019 Egresos 19 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,574.00 -3,989.96
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29/May/2019 Egresos 35| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,005.00 -2,984.96
29/May/2019 Egresos 35/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,005.00 -3,989.96
29/May/2019 Egresos 39 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,245.76 -1,744.20
29/May/2019 Egresos 39 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,245.76 -3,989.96
29/May/2019 Egresos 40| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,632.00 -2,357.96
29/May/2019 Egresos 40| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,632.00 -3,989.96
10/Jun/2019 Egresos 4 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,805.00 815.04
10/Jun/2019 Egresos 4 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,805.00 -3,989.96
18/Jun/2019 Egresos 16  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 9,037.49 5,047.53
18/Jun/2019 Egresos 16 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 9,037.49 -3,989.96
28/Jun/2019 Egresos 25| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,284.00 -1,705.96
28/Jun/2019 Egresos 25 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,284.00 -3,989.96
28/Jun/2019 Egresos 33| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 6,698.00 2,708.04
28/Jun/2019 Egresos 33 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 6,698.00 -3,989.96
28/Jun/2019 Egresos 34 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 923.00 -3,066.96
28/Jun/2019 Egresos 34 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 923.00 -3,989.96
28/Jun/2019 Egresos 35| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,015.00 1,025.04
28/Jun/2019 Egresos 35 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,015.00 -3,989.96

Total: 57,404.84 57,404.84 -3,989.96
8260-221-200 Recursos Dif Jalisco Saldo inicial : -58,397.50
12/Abr/2019 Egresos 14| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 7,580.00 -50,817.50
12/Abr/2019 Egresos 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 7,580.00 -58,397.50
08/May/2019 Egresos 4 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 72.00 -58,325.50
08/May/2019 Egresos 4 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 72.00 -58,397.50
08/May/2019 Egresos 11 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,835.00 -56,562.50
08/May/2019 Egresos 11 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,835.00 -58,397.50
08/May/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 650.00 -57,747.50
08/May/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 650.00 -58,397.50
08/May/2019 Egresos 13 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 110,880.00 52,482.50
08/May/2019 Egresos 13 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 110,880.00 -58,397.50
08/May/2019 Egresos 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 13,750.10 -44,647.40
08/May/2019 Egresos 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 13,750.10 -58,397.50
14/May/2019 Egresos 23| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 6,840.00 -51,557.50
14/May/2019 Egresos 23| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 6,840.00 -58,397.50
14/May/2019 Egresos 24| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 19,204.00 -39,193.50
14/May/2019 Egresos 24| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 19,204.00 -58,397.50
14/May/2019 Egresos 25| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 6,840.00 -51,557.50
14/May/2019 Egresos 25| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 6,840.00 -58,397.50
14/May/2019 Egresos 27| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 18,588.00 -39,809.50
14/May/2019 Egresos 27| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 18,588.00 -58,397.50
21/May/2019 Egresos 28| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,116.50 -50,281.00
21/May/2019 Egresos 28| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,116.50 -58,397.50
29/May/2019 Egresos 44 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 7,347.30 -51,050.20
29/May/2019 Egresos 44  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 7,347.30 -58,397.50
29/May/2019 Egresos 45  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 884.00 -57,513.50
29/May/2019 Egresos 45 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 884.00 -58,397.50
29/May/2019 Egresos 46  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,163.00 -55,234.50
29/May/2019 Egresos 46  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,163.00 -58,397.50
29/May/2019 Egresos 47 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,850.00 -55,547.50
29/May/2019 Egresos 47 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,850.00 -58,397.50
30/May/2019 Egresos 49  PRESUPUESTO DE EGREOS .. 7,340.00 -51,057.50
30/May/2019 Egresos 49  PRESUPUESTO DE EGREOS .. 7,340.00 -58,397.50
30/May/2019 Egresos 50| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 20,404.00 -37,993.50
30/May/2019 Egresos 50| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 20,404.00 -58,397.50
28/Jun/2019 Egresos 32| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 11,760.00 -46,637.50
28/Jun/2019 Egresos 32| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 11,760.00 -58,397.50

Total: 248,103.90 248,103.90 -58,397.50
8260-223-100 Recursos Propios Saldo inicial : -165.00
21/May/2019 Egresos 28| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 821.93 656.93
21/May/2019 Egresos 28| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 821.93 -165.00

Total: 821.93 821.93 -165.00
8260-261-100 Recursos Propios Saldo inicial : -15,233.09
12/Abr/2019 Egresos 7| PRESUPUESTO DE EGREOS .. 24,026.32 8,793.23
12/Abr/2019 Egresos 7/ |PRESUPUESTO DE EGREOS .. 24,026.32 -15,233.09
14/May/2019 Egresos 22| PRESUPUESTO DE EGREOS .. 10,675.11 -4,557.98
14/May/2019 Egresos 22 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 10,675.11 -15,233.09
29/May/2019 Egresos 33| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 10,020.06 -5,213.03
29/May/2019 Egresos 33 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 10,020.06 -15,233.09
18/Jun/2019 Egresos 5/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 13,200.00 -2,033.09
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18/Jun/2019 Egresos 5/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 13,200.00 -15,233.09
28/Jun/2019 Egresos 30 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,900.00 -6,333.09
28/Jun/2019 Egresos 30| PRESUPUESTO DE EGRESOS..- 8,900.00 -15,233.09
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 300.00 -14,933.09
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 300.00 -15,233.09

Total: 67,121.49 67,121.49 -15,233.09
8260-271-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00
21/May/2019 Egresos 29| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 7,760.00 7,760.00
21/May/2019 Egresos 29| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 7,760.00 0.00

Total: 7,760.00 7,760.00 0.00
8260-311-100 Recursos Propios Saldo inicial : -707.39
12/Abr/2019 Egresos 12| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,844.00 1,136.61
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,844.00 -707.39
30/Abr/2019 Egresos 16  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,171.00 463.61
30/Abr/2019 Egresos 16 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,171.00 -707.39
30/May/2019 Egresos 48 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,049.00 1,341.61
30/May/2019 Egresos 48| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,049.00 -707.39
10/Jun/2019 Egresos 3/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,814.00 1,106.61
10/Jun/2019 Egresos 3| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,814.00 -707.39
18/Jun/2019 Egresos 6 | PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,174.00 466.61
18/Jun/2019 Egresos 6 | PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,174.00 -707.39

Total: 8,052.00 8,052.00 -707.39
8260-312-100 Resursos Propios Saldo inicial : 0.00
08/May/2019 Egresos 5| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,830.00 1,830.00
08/May/2019 Egresos 5 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,830.00 0.00
29/May/2019 Egresos 41 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 998.10 998.10
29/May/2019 Egresos 41 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 998.10 0.00
18/Jun/2019 Egresos 10 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 1,220.00 1,220.00
18/Jun/2019 Egresos 10 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 1,220.00 2,440.00

Total: 5,268.10 2,828.10 2,440.00
8260-314-100 Recursos Propios Saldo inicial : 11,944.00
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 798.00 12,742.00
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 798.00 11,944.00
08/May/2019 Egresos 9| PRESUPUESTO DE EGREOS .. 1,197.00 13,141.00
08/May/2019 Egresos 9| PRESUPUESTO DE EGREOS .. 1,197.00 11,944.00
31/May/2019 Diario 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 399.00 12,343.00
31/May/2019 Diario 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 399.00 11,944.00

Total: 2,394.00 2,394.00 11,944.00
8260-326-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00
19/Jun/2019 Egresos 20| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 12,365.60 12,365.60
19/Jun/2019 Egresos 20 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 12,365.60 0.00

Total: 12,365.60 12,365.60 0.00
8260-341-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00
01/Abr/2019 Diario 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 611.32 611.32
01/Abr/2019 Diario 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 611.32 0.00
02/May/2019 Diario 15 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 693.68 693.68
02/May/2019 Diario 15| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 693.68 0.00
03/Jun/2019 Diario 13 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 729.64 729.64
03/Jun/2019 Diario 13 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 729.64 0.00

Total: 2,034.64 2,034.64 0.00
8260-347-100 Recursos Propios Saldo inicial : 3,600.00
08/May/2019 Egresos 9| PRESUPUESTO DE EGREOS .. 1,800.00 5,400.00
08/May/2019 Egresos 9| PRESUPUESTO DE EGREOS .. 1,800.00 3,600.00
21/May/2019 Egresos 29 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 600.00 4,200.00
21/May/2019 Egresos 29| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 600.00 4,800.00
21/May/2019 Egresos 29| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 600.00 4,200.00
18/Jun/2019 Egresos 15 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,200.00 5,400.00
18/Jun/2019 Egresos 15 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,200.00 4,200.00

Total: 4,200.00 3,600.00 4,200.00
8260-350-100 Recurso propio Saldo inicial : 0.00
12/Abr/2019 Egresos 121 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 290.00 290.00
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 290.00 0.00

Total: 290.00 290.00 0.00
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8260-351-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00
12/Abr/2019 Egresos 9| PRESUPUESTO DE EGREOS .. 8,002.02 8,002.02
12/Abr/2019 Egresos 9| PRESUPUESTO DE EGREOS .. 8,002.02 0.00
12/Abr/2019 Egresos 10 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,046.00 5,046.00
12/Abr/2019 Egresos 10 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,046.00 0.00
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 521.00 521.00
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 521.00 0.00
08/May/2019 Egresos 6  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,361.05 1,361.05
08/May/2019 Egresos 6 | PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,361.05 0.00
21/May/2019 Egresos 29 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 372.00 372.00
21/May/2019 Egresos 29| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 372.00 0.00
29/May/2019 Egresos 37 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 634.00 634.00
29/May/2019 Egresos 37| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 634.00 0.00
18/Jun/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 575.26 575.26
18/Jun/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 575.26 0.00
19/Jun/2019 Egresos 19 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 36,900.00 36,900.00
19/Jun/2019 Egresos 19 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 36,900.00 0.00
19/Jun/2019 Egresos 21 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 34,037.48 34,037.48
19/Jun/2019 Egresos 21| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 34,037.48 0.00

Total: 87,448.81 87,448.81 0.00
8260-355-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00
18/Jun/2019 Egresos 13| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 696.00 696.00
18/Jun/2019 Egresos 13 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 696.00 0.00
28/Jun/2019 Egresos 27| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 12,412.00 12,412.00
28/Jun/2019 Egresos 27 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 12,412.00 0.00

Total: 13,108.00 13,108.00 0.00
8260-358-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00
08/May/2019 Egresos 9| PRESUPUESTO DE EGREOS .. 480.00 480.00
08/May/2019 Egresos 9/ PRESUPUESTO DE EGREOS .. 480.00 0.00

Total: 480.00 480.00 0.00
8260-375-100 Recursos Propios Saldo inicial : 5,818.62
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,647.00 8,465.62
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,647.00 5,818.62
02/May/2019 Egresos 3| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,529.00 7,347.62
02/May/2019 Egresos 3| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,529.00 5,818.62
08/May/2019 Egresos 8| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,143.52 9,962.14
08/May/2019 Egresos 8| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,143.52 5,818.62
08/May/2019 Egresos 9/ PRESUPUESTO DE EGREOS .. 310.00 6,128.62
08/May/2019 Egresos 9| PRESUPUESTO DE EGREOS .. 310.00 5,818.62
21/May/2019 Egresos 29 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,578.00 7,396.62
21/May/2019 Egresos 29| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,578.00 5,818.62
31/May/2019 Diario 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,601.00 11,419.62
31/May/2019 Diario 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,601.00 5,818.62
28/Jun/2019 Egresos 28 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,720.20 8,538.82
28/Jun/2019 Egresos 28| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,720.20 5,818.62
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,586.74 11,405.36
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,586.74 5,818.62

Total: 24,115.46 24,115.46 5,818.62
8260-382-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00
02/May/2019 Egresos 1| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,500.00 2,500.00
02/May/2019 Egresos 1|PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,500.00 0.00
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,495.82 3,495.82
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,495.82 0.00

Total: 5,995.82 5,995.82 0.00
8260-385-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,297.00 1,297.00
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,297.00 0.00

Total: 1,297.00 1,297.00 0.00
8260-328-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,000.00 1,000.00
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,000.00 0.00
02/May/2019 Egresos 2| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,000.00 1,000.00
02/May/2019 Egresos 2| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,000.00 0.00

Total: 2,000.00 2,000.00 0.00
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8260-337-100 Recursos Propios Saldo inicial : 12,667.21
12/Abr/2019 Egresos 4 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,518.78 17,185.99
12/Abr/2019 Egresos 4| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,518.78 12,667.21
21/May/2019 Egresos 30 PRESPUPUESTO DE EGRESO.. 4,518.78 17,185.99
21/May/2019 Egresos 30 PRESPUPUESTO DE EGRESO.. 4,518.78 12,667.21
18/Jun/2019 Egresos 9 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,518.78 17,185.99
18/Jun/2019 Egresos 9 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,518.78 12,667.21
Total: 13,556.34 13,556.34 12,667.21

8260-441-100 Recursos Propios Saldo inicial : 25,050.54
08/May/2019 Egresos 4| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 982.45 26,032.99
08/May/2019 Egresos 4  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 982.45 25,050.54
21/May/2019 Egresos 28 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 825.01 25,875.55
21/May/2019 Egresos 28 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 825.01 25,050.54
29/May/2019 Egresos 36  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,160.00 26,210.54
29/May/2019 Egresos 36 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,160.00 25,050.54
18/Jun/2019 Egresos 8| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,000.00 28,050.54
18/Jun/2019 Egresos 8 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,000.00 25,050.54
18/Jun/2019 Egresos 11 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,334.00 26,384.54
18/Jun/2019 Egresos 11 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,334.00 25,050.54
Total: 7,301.46 7,301.46 25,050.54

Total Presupuesto de Egresos Ejercid.. 1,104,673.51 1,098,033.51 -31,884.31

Total: 1,104,673.51 1,098,033.51 -60,098.91
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8270-000-000 Presupuesto de Egresos Pagados Saldo inicial : 23,288,545.98
8270-113-100 Recursos Propios Saldo inicial : 8,721,084.86
12/Abr/2019 Egresos 3| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,175.96 8,807,260.82
12/Abr/2019 Egresos 15 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 72,281.56 8,879,542.38
29/May/2019 Egresos 32 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,172.92 8,965,715.30
10/Jun/2019 Egresos 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,175.92 9,051,891.22
27/Jun/2019 Egresos 23 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 86,172.92 9,138,064.14

Total: 416,979.28 0.00 9,138,064.14
8270-122-100 Recursos Propios Saldo inicial : 155,737.00
27/May/2019 Egresos 31| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,500.00 159,237.00

Total: 3,500.00 0.00 159,237.00
8270-133-100 Recursos propios Saldo inicial : 216,775.52
14/May/2019 Egresos 17 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 86,175.92 302,951.44

Total: 86,175.92 0.00 302,951.44
8270-134-100 Recursos Propios Saldo inicial : 100,375.37
05/Abr/2019 Egresos 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,800.00 103,175.37

Total: 2,800.00 0.00 103,175.37
8270-159-100 Recursos Propios Saldo inicial : 158,702.48
12/Abr/2019 Egresos 11 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,500.00 163,202.48
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 424.73 163,627.21
21/May/2019 Egresos 29 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,102.57 164,729.78
18/Jun/2019 Egresos 7 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 460.00 165,189.78
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 320.00 165,509.78

Total: 6,807.30 0.00 165,509.78
8270-211-100 Recursos Propios Saldo inicial : 149,315.51
12/Abr/2019 Egresos 12 | PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 482.56 149,798.07
18/Jun/2019 Egresos 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,991.40 155,789.47
28/Jun/2019 Egresos 31 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 469.50 156,258.97

Total: 6,943.46 0.00 156,258.97
8270-212-100 Recursos Propios Saldo inicial : 149,785.13
29/May/2019 Egresos 38 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,336.16 153,121.29
28/Jun/2019 Egresos 26 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,488.00 154,609.29

Total: 4,824.16 0.00 154,609.29
8270-216-100 Recursos Propios Saldo inicial : 72,640.29
29/May/2019 Egresos 43 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,924.00 74,564.29

Total: 1,924.00 0.00 74,564.29
8270-221-100 Recursos Propios Saldo inicial : 1,457,697.43
30/Abr/2019 Diario 8| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 19,947.59 1,477,645.02
08/May/2019 Egresos 10 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,238.00 1,479,883.02
14/May/2019 Egresos 19 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,574.00 1,481,457.02
24/May/2019 Diario 11 PRESUPUESTO DE EGRESO .. 3,877.76 1,477,579.26
29/May/2019 Egresos 35 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,005.00 1,478,584.26
29/May/2019 Egresos 39 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,245.76 1,480,830.02
29/May/2019 Egresos 40 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,632.00 1,482,462.02
10/Jun/2019 Egresos 4 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,805.00 1,487,267.02
18/Jun/2019 Egresos 16 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 9,037.49 1,496,304.51
28/Jun/2019 Egresos 25 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,284.00 1,498,588.51
28/Jun/2019 Egresos 33 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 6,698.00 1,505,286.51
28/Jun/2019 Egresos 34 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 923.00 1,506,209.51
28/Jun/2019 Egresos 35 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,015.00 1,511,224.51

Total: 57,404.84 3,877.76 1,511,224.51
8270-221-200 Recursos Dif Jalisco Saldo inicial :  3,186,663.05
12/Abr/2019 Egresos 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 7,580.00 3,194,243.05
08/May/2019 Egresos 4 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 72.00 3,194,315.05
08/May/2019 Egresos 11 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,835.00 3,196,150.05
08/May/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 650.00 3,196,800.05
08/May/2019 Egresos 13 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 110,880.00 3,307,680.05
08/May/2019 Egresos 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 13,750.10 3,321,430.15
14/May/2019 Egresos 23 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 6,840.00 3,328,270.15
14/May/2019 Egresos 24 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 19,204.00 3,347,474.15
14/May/2019 Egresos 25 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 6,840.00 3,354,314.15



CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN
Movimientos, Auxiliares del Catalogo
del 01/Abr/2019 al 30/Jun/2019

Moneda: Peso Mexicano

Hoja: 2
Fecha: 05/Ago/2019

Cuenta Nombre Saldo Inicial
Fecha Tipo NuUmero Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo
14/May/2019 Egresos 27 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 18,588.00 3,372,902.15
21/May/2019 Egresos 28 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,116.50 3,381,018.65
29/May/2019 Egresos 44 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 7,347.30 3,388,365.95
29/May/2019 Egresos 45 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 884.00 3,389,249.95
29/May/2019 Egresos 46  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,163.00 3,392,412.95
29/May/2019 Egresos 47 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,850.00 3,395,262.95
30/May/2019 Egresos 49 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 7,340.00 3,402,602.95
30/May/2019 Egresos 50 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 20,404.00 3,423,006.95
28/Jun/2019 Egresos 32 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 11,760.00 3,434,766.95

Total: 248,103.90 0.00 3,434,766.95
8270-223-100 Recursos Propios Saldo inicial : 59,554.74
21/May/2019 Egresos 28 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 821.93 60,376.67

Total: 821.93 0.00 60,376.67
8270-261-100 Recursos Propios Saldo inicial : 874,731.75
12/Abr/2019 Egresos 7' PRESUPUESTO DE EGREOS .. 24,026.32 898,758.07
14/May/2019 Egresos 22  PRESUPUESTO DE EGREOS .. 10,675.11 909,433.18
29/May/2019 Egresos 33 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 10,020.06 919,453.24
18/Jun/2019 Egresos 5 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 13,200.00 932,653.24
28/Jun/2019 Egresos 30 PRESUPUESTO DE EGRESOS..- 8,900.00 941,553.24
28/Jun/2019 Diario 12| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 300.00 941,853.24

Total: 67,121.49 0.00 941,853.24
8270-271-100 Recursos Propios Saldo inicial : 166,695.70
21/May/2019 Egresos 29 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 7,760.00 174,455.70

Total: 7,760.00 0.00 174,455.70
8270-311-100 Recursos Propios Saldo inicial : 136,232.34
12/Abr/2019 Egresos 12| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,844.00 138,076.34
30/Abr/2019 Egresos 16| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,171.00 139,247.34
30/May/2019 Egresos 48 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,049.00 141,296.34
10/Jun/2019 Egresos 3 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,814.00 143,110.34
18/Jun/2019 Egresos 6 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,174.00 144,284.34

Total: 8,052.00 0.00 144,284.34
8270-312-100 Recursos propios Saldo inicial : 78,668.44
08/May/2019 Egresos 5/ PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,830.00 80,498.44
29/May/2019 Egresos 41 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 998.10 81,496.54
18/Jun/2019 Egresos 10 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 1,220.00 80,276.54

Total: 2,828.10 1,220.00 80,276.54
8270-314-100 Recursos Propios Saldo inicial : 83,469.00
12/Abr/2019 Egresos 12| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 798.00 84,267.00
08/May/2019 Egresos 9 PRESUPUESTO DE EGREOS .. 1,197.00 85,464.00
31/May/2019 Diario 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 399.00 85,863.00

Total: 2,394.00 0.00 85,863.00
8270-326-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00
19/Jun/2019 Egresos 20| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 12,365.60 12,365.60

Total: 12,365.60 0.00 12,365.60
8270-341-100 Recursos Propios Saldo inicial : 57,750.72
01/Abr/2019 Diario 1 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 611.32 58,362.04
02/May/2019 Diario 15 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 693.68 59,055.72
03/Jun/2019 Diario 13| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 729.64 59,785.36

Total: 2,034.64 0.00 59,785.36
8270-347-100 Recursos Propios Saldo inicial : 75,247.80
08/May/2019 Egresos 9/ PRESUPUESTO DE EGREOS .. 1,800.00 77,047.80
21/May/2019 Egresos 29 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 600.00 77,647.80
18/Jun/2019 Egresos 15| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,200.00 78,847.80

Total: 3,600.00 0.00 78,847.80
8270-350-100 REcuros propios Saldo inicial : 20,948.48
12/Abr/2019 Egresos 12| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 290.00 21,238.48

Total: 290.00 0.00 21,238.48
8270-351-100 Recursos Propios Saldo inicial : 107,185.37
12/Abr/2019 Egresos 9/ PRESUPUESTO DE EGREOS .. 8,002.02 115,187.39
12/Abr/2019 Egresos 10| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,046.00 120,233.39
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12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 521.00 120,754.39
08/May/2019 Egresos 6| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,361.05 122,115.44
21/May/2019 Egresos 29 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 372.00 122,487.44
29/May/2019 Egresos 37 | PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 634.00 123,121.44
18/Jun/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 575.26 123,696.70
19/Jun/2019 Egresos 19 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 36,900.00 160,596.70
19/Jun/2019 Egresos 21 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 34,037.48 194,634.18
Total: 87,448.81 0.00 194,634.18

8270-355-100 Recursos Propios Saldo inicial : 323,390.92
18/Jun/2019 Egresos 13| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 696.00 324,086.92
28/Jun/2019 Egresos 27| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 12,412.00 336,498.92
Total: 13,108.00 0.00 336,498.92

8270-358-100 Recursos Propios Saldo inicial : 8,024.03
08/May/2019 Egresos 9| PRESUPUESTO DE EGREOS .. 480.00 8,504.03
Total: 480.00 0.00 8,504.03

8270-375-100 Recursos Propios Saldo inicial : 330,242.77
12/Abr/2019 Egresos 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,647.00 332,889.77
02/May/2019 Egresos 3| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,529.00 334,418.77
08/May/2019 Egresos 8| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,143.52 338,562.29
08/May/2019 Egresos 9| PRESUPUESTO DE EGREOS .. 310.00 338,872.29
21/May/2019 Egresos 29 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,578.00 340,450.29
31/May/2019 Diario 14 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,601.00 346,051.29
28/Jun/2019 Egresos 28 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,720.20 348,771.49
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,586.74 354,358.23
Total: 24,115.46 0.00 354,358.23

8270-382-100 Recursos Propios Saldo inicial : 199,934.54
02/May/2019 Egresos 1| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,500.00 202,434.54
28/Jun/2019 Diario 12 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,495.82 205,930.36
Total: 5,995.82 0.00 205,930.36

8270-385-100 Recursos Propios Saldo inicial : 23,348.14
28/Jun/2019 Diario 12| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,297.00 24,645.14
Total: 1,297.00 0.00 24,645.14

8270-328-100 Recursos propios Saldo inicial : 31,703.62
12/Abr/2019 Egresos 12| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,000.00 32,703.62
02/May/2019 Egresos 2| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,000.00 33,703.62
Total: 2,000.00 0.00 33,703.62

8270-337-100 Recursos Propios Saldo inicial : 241,630.55
12/Abr/2019 Egresos 4 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,518.78 246,149.33
21/May/2019 Egresos 30| PRESPUPUESTO DE EGRESO.. 4,518.78 250,668.11
18/Jun/2019 Egresos 9| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,518.78 255,186.89
Total: 13,556.34 0.00 255,186.89

8270-441-100 Recursos Propios Saldo inicial : 1,174,707.71
08/May/2019 Egresos 4 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 982.45 1,175,690.16
21/May/2019 Egresos 28 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 825.01 1,176,515.17
29/May/2019 Egresos 36 | PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,160.00 1,177,675.17
18/Jun/2019 Egresos 8| PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,000.00 1,180,675.17
18/Jun/2019 Egresos 11 PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,334.00 1,182,009.17
Total: 7,301.46 0.00 1,182,009.17

Total Presupuesto de Egresos Pagad.. 1,098,033.51 5,097.76  24,381,481.73

Total: 1,098,033.51 5,097.76  19,455,179.01
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8140-000-000 Ley de Ingresos Devengada Saldo inicial : 27,993.00
8140-313-000 CONVENIOS Saldo inicial : 0.00
12/Abr/2019 Ingresos 10 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 110,880.00 110,880.00
12/Abr/2019 Ingresos 10 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 110,880.00 0.00
13/Jun/2019 Ingresos 12 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 181,104.00 181,104.00
13/Jun/2019 Ingresos 12 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 181,104.00 0.00

Total: 291,984.00 291,984.00 0.00
8140-616-010 Otros Aprovechamientos Saldo inicial : 1,877.00
01/Abr/2019 Diario 1/LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 3.86 1,880.86
01/Abr/2019 Diario 1 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 3.86 1,877.00
02/May/2019 Diario 15 LEY DE INGRESOS POR DEVE.. 5.90 1,882.90
02/May/2019 Diario 15 LEY DE INGRESOS POR DEVE.. 5.90 1,877.00
03/Jun/2019 Diario 13 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 5.90 1,882.90
03/Jun/2019 Diario 13 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 5.90 1,877.00

Total: 15.66 15.66 1,877.00
8140-713-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00
08/Abr/2019 Ingresos 2 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 26,670.00 26,670.00
08/Abr/2019 Ingresos 2 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 26,670.00 0.00
12/Abr/2019 Ingresos 5/LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 1,950.00 1,950.00
12/Abr/2019 Ingresos 5 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 1,950.00 0.00
12/Abr/2019 Ingresos 6 LEY DE INGRESOS POR DEVE.. 900.00 900.00
12/Abr/2019 Ingresos 6 LEY DE INGRESOS POR DEVE.. 900.00 0.00
12/Abr/2019 Ingresos 7 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 200.00 200.00
12/Abr/2019 Ingresos 7 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 200.00 0.00
12/Abr/2019 Ingresos 8 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 8,280.00 8,280.00
12/Abr/2019 Ingresos 8 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 8,280.00 0.00
15/Abr/2019 Ingresos 9 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 6,435.00 6,435.00
15/Abr/2019 Ingresos 9 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 6,435.00 0.00
15/May/2019 Ingresos 1 ELY DE INGRESOS DEVENGA.. 400.00 400.00
15/May/2019 Ingresos 1 ELY DE INGRESOS DEVENGA.. 400.00 0.00
15/May/2019 Ingresos 2 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 300.00 300.00
15/May/2019 Ingresos 2 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 300.00 0.00
15/May/2019 Ingresos 3 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 3,140.00 3,140.00
15/May/2019 Ingresos 3 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 3,140.00 0.00
15/May/2019 Ingresos 4 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 1,960.00 1,960.00
15/May/2019 Ingresos 4 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 1,960.00 0.00
23/May/2019 Ingresos 6 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 5,820.00 5,820.00
23/May/2019 Ingresos 6 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 5,820.00 0.00
31/May/2019 Ingresos 8 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 1,750.00 1,750.00
31/May/2019 Ingresos 8 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 1,750.00 0.00
31/May/2019 Ingresos 9 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 1,975.00 1,975.00
31/May/2019 Ingresos 9 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 1,975.00 0.00
31/May/2019 Ingresos 10 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 850.00 850.00
31/May/2019 Ingresos 10 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 850.00 0.00
31/May/2019 Ingresos 11 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 335.00 335.00
31/May/2019 Ingresos 11 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 335.00 0.00
31/May/2019 Ingresos 12 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 2,100.00 2,100.00
31/May/2019 Ingresos 12 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 2,100.00 0.00
31/May/2019 Ingresos 13 LEY DE INGREOS DEVENGAD.. 1,960.00 1,960.00
31/May/2019 Ingresos 13 LEY DE INGREOS DEVENGAD.. 1,960.00 0.00
04/Jun/2019 Ingresos 1 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 4,620.00 4,620.00
04/Jun/2019 Ingresos 1 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 4,620.00 0.00
12/3un/2019 Ingresos 2 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 4,360.00 4,360.00
12/Jun/2019 Ingresos 2 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 4,360.00 0.00

Total: 74,005.00 74,005.00 0.00
8140-713-200 Recursos Dif Jalisco Saldo inicial : 0.00
08/Abr/2019 Ingresos 3/ LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 25,428.00 25,428.00
08/Abr/2019 Ingresos 3 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 25,428.00 0.00
30/Abr/2019 Diario 7 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 26,044.00 26,044.00
30/Abr/2019 Diario 7 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 26,044.00 0.00
24/May/2019 Ingresos 7 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 27,744.00 27,744.00
24/May/2019 Ingresos 7 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 27,744.00 0.00
13/Jun/2019 Ingresos 3/ LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 18,066.00 18,066.00
13/Jun/2019 Ingresos 3 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 18,066.00 0.00

Total: 97,282.00 97,282.00 0.00
8140-811-030 Municipales Saldo inicial : 0.00
08/Abr/2019 Ingresos 1/LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 267,532.65 267,532.65
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08/Abr/2019 Ingresos 1|/LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 267,532.65 0.00
21/May/2019 Ingresos 5 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 267,532.65 267,532.65
21/May/2019 Ingresos 5|/LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 267,532.65 0.00
Total: 535,065.30 535,065.30 0.00

8140-811-100 Secretria de Planeacion Saldo inicial : 0.00
25/Jun/2019 Ingresos 4 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 350,835.13 350,835.13
25/Jun/2019 Ingresos 4 LEY DE INGRESOS DEVENGA.. 350,835.13 0.00
Total: 350,835.13 350,835.13 0.00

Total Ley de Ingresos Devengada : 1,349,187.09 1,349,187.09 27,993.00

Total: 1,349,187.09 1,349,187.09 1,877.00
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8150-000-000 Ley de Ingresos Recaudada Saldo inicial :  23,631,982.16
8150-313-000 Conveniod Saldo inicial : 0.00
12/Abr/2019 Ingresos 10 LEY DE INGRESOS RECUADA.. 110,880.00 110,880.00
13/Jun/2019 Ingresos 12 LEY DE INGRESOS RECAUDA.. 181,104.00 291,984.00
Total: 0.00 291,984.00 291,984.00

8150-616-010 Otros Aprovechamientos Saldo inicial :  2,474,895.53
01/Abr/2019 Diario 1/LEY DE INGRESOS RECAUDO.. 3.86 2,474,899.39
02/May/2019 Diario 15 LEY DE INGRESOS RECAUDA.. 5.90 2,474,905.29
03/Jun/2019 Diario 13 LEY DE INGRESOS RECAUDA.. 5.90 2,474,911.19
Total: 0.00 15.66 2,474,911.19

8150-713-100 Recursos Propios Saldo inicial : 76,323.95
08/Abr/2019 Ingresos 2/ LEY DE INGRESOS RECAIDAD.. 26,670.00 102,993.95
12/Abr/2019 Ingresos 5 /LEY DE INGRESOS RECAUDA.. 1,950.00 104,943.95
12/Abr/2019 Ingresos 6 LEY DE INGRESOS POR REC.. 900.00 105,843.95
12/Abr/2019 Ingresos 7 LEY DE INGRESOS RECAUDA.. 200.00 106,043.95
12/Abr/2019 Ingresos 8 LEY DE INGRESOS RECAUDA.. 8,280.00 114,323.95
15/Abr/2019 Ingresos 9 LEY DE INGRESOS RECAUDA.. 6,435.00 120,758.95
15/May/2019 Ingresos 1 ELY DE INGRESOS RECAUDA.. 400.00 121,158.95
15/May/2019 Ingresos 2 LEY DE INGRESOS RECAUDA.. 300.00 121,458.95
15/May/2019 Ingresos 3 LEY DE INGRESOS RECAUDA.. 3,140.00 124,598.95
15/May/2019 Ingresos 4 LEY DE INGRESOS RECAUDA.. 1,960.00 126,558.95
23/May/2019 Ingresos 6 LEY DE INGRESOS RACAUDA.. 5,820.00 132,378.95
31/May/2019 Ingresos 8 LEY DE INGRESOS RECAUDA.. 1,750.00 134,128.95
31/May/2019 Ingresos 9 LEY DE INGRESOS RECAUDA.. 1,975.00 136,103.95
31/May/2019 Ingresos 10 LEY DE INGRESOS RECAUDA.. 850.00 136,953.95
31/May/2019 Ingresos 11 LEY DE INGRESOS RECAUDA.. 335.00 137,288.95
31/May/2019 Ingresos 12 LEY DE INGRESOS RECAUDA.. 2,100.00 139,388.95
31/May/2019 Ingresos 13 LEY DE INGREOS RECAUDAD.. 1,960.00 141,348.95
04/Jun/2019 Ingresos 1 LEY DE INGRESOS RECAUDA.. 4,620.00 145,968.95
12/Jun/2019 Ingresos 2 LEY DE INGRESOS RECAUDA.. 4,360.00 150,328.95
Total: 0.00 74,005.00 150,328.95

8150-713-200 Recursos Dif Jalisco Saldo inicial : 52,638.00
08/Abr/2019 Ingresos 3/ LEY DE INGRESOS RECAUDA.. 25,428.00 78,066.00
30/Abr/2019 Diario 7 LEY DE INGRESOS RECAUDA.. 26,044.00 104,110.00
24/May/2019 Ingresos 7 LEY DE INGRESOS RECAUDA.. 27,744.00 131,854.00
13/Jun/2019 Ingresos 3 LEY DE INGRESOS RECAUDA.. 18,066.00 149,920.00
Total: 0.00 97,282.00 149,920.00

8150-811-030 Municipales Saldo inicial :  16,269,232.63
08/Abr/2019 Ingresos 1/LEY DE INGRESOS RECAUDA.. 267,532.65 16,536,765.28
21/May/2019 Ingresos 5 LEY DE INGRESOS RECAUDA.. 267,532.65 16,804,297.93
Total: 0.00 535,065.30  16,804,297.93

8150-811-100 Secretaria de Planeacion Saldo inicial : 335,841.97
25/Jun/2019 Ingresos 4| LEY DE INGRESOS RECAUDA.. 350,835.13 686,677.10
Total: 0.00 350,835.13 686,677.10

Total Ley de Ingresos Recaudada : 0.00 1,349,187.09 24,981,169.25

Total: 0.00 1,349,187.09 20,558,119.17




NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS DE ENERO AL JUNIO 2019 D.2.7

Cta. Descripcion Importes Nota de desglose

1112-000 |[Bancos/Tesoreria 683,524.98 Es el Saldo de Cuentas Bancarias al Cierre
1119-000 |Otros Efectivos Y Equivalentes 0.00 Subsidio al Empleo

1123-000 |[Deudores Diversos Por Cobrar A Corto Pla 0.00 Deudores

1126-000 |Préstamos Otorgados A Corto Plazo 0.00 Gastos por Comprobar a cargo de Empleados y Funcionarios
1131-000 |Anticipo A Proveedores Por Adquisicion D 0.00 Anticipos a Proveedores por entrega de Materiales
1235-000 |Construcciones En Proceso En Bienes De D |0.00 Obra Publica en Bienes de Dominio Publico En proceso
1241-000 |Mobiliario Y Equipo De Administracién 0.00 Activos Fijos

1242-000 |Mobiliario Y Equipo Educacional Y Recrea 0.00 Activos Fijos

1243-000 |[Equipo E Instrumental Médico Y De Labora 0.00 Activos Fijos

1244-000 [Equipo De Transporte 270,000.00 Activos Fijos

1246-000 |Maquinaria, Otros Equipos Y Herramientas 0.00 Activos Fijos

1251-000 |Software 13,502.40 Activos Fijos

1279-000 |Otros Activos Diferidos 0.00 Activos Fijos

2111-000 |Servicios Personales Por Pagar A Corto P 2'333,674.15 |[Sueldos Pendientes de Pago

2112-000 |Proveedores Por Pagar A Corto Plazo 22,368.86 Pendientes de pago a Proveedores

2113-000 |Contratistas Por Obras Publicas Por Paga 0.00 Pendientes de Pago a contratistas

2117-000 |Retenciones Y Contribuciones Por Pagar A 0.00 Impuestos por pagar

2119-000 |Otras Cuentas Por Pagar a Corto Plazo 0.00 Seguro de Vida Metlife

2211-000 |Proveedores Por Pagar A Largo Plazo 0.00 Pendientes de pago a Proveedores

2229-000 |Otros Docuemntos Por Pagar a Largo Plazo  |0.00 Anticipo Participaciones Finanzas
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1 1000-000-000 ACTIVO A Activo Deudora Tit  Peso Mexi..
2 1100-000-000 ACTIVO CIRCULANTE A Activo Deudora Sub Peso Mexi..
3 1110-000-000 EFECTIVO Y EQUIVALENTE A Activo Deudora Si Peso Mexi..
4  1111-000-000 Efectivo A Activo Deudora Peso Mexi..
4 1112-000-000 Bancos/Tesoreria A Activo Deudora Peso Mexi..
4 1113-000-000 Bancos/Dependencias y Otros A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
4 1114-000-000 Inversiones Temporales (hasta 3 m.. A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
4  1115-000-000 Fondos con Afectacion Especifica A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
4  1116-000-000 Depositos de Fondos Terceros en G..A Activo Deudora Peso Mexi..
4 1119-000-000 Otros Efectivos Equivalentes A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
3 1120-000-000 DERECHOS A RECIBIR EFECTIV.. A Activo Deudora Si Peso Mexi..
4  1121-000-000 Inversiones Financieras de Corto Pl.. A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
4 1122-000-000 Cuentas Por Cobrar a Corto Plazo A Activo Deudora Peso Mexi..
4  1123-000-000 Deudores Diversos por Cobrar a C.. A Activo Deudora Peso Mexi..
4 1124-000-000 Ingresos por Recuperar a Corto Pla.. A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
4  1125-000-000 Deudores x Anticipos de la Tesoreri.. A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
4  1126-000-000 Prestamos Otorgados a Corto Plazo A Activo Deudora Peso Mexi..
4 1129-000-000 Otros Derechos a Recibir Eefectivo .. A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
3 1130-000-000 DERECHOS A RECIBIR BIENES Y ..A Activo Deudora Si Peso Mexi..
4  1131-000-000 Anticipos a Prov. por Adquicion de .. A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
4 1139-000-000 Otros Derechos a Recibir Efectivo o.. A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
3 1140-000-000 INVENTARIOS A Activo Deudora Si Peso Mexi..
4  1141-000-000 Inventarios de Mercancia para Venta A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
4 1142-000-000 Inventario de Mercancias Terminad.. A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
4  1143-000-000 Inventario de Mercancias en Proces.. A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
4  1144-000-000 Inventario de Materias Primas y Su.. A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
4  1145-000-000 Bienes en Transito A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
3 1150-000-000 ALMACENES A Activo Deudora Si Peso Mexi..
4  1151-000-000 Almacen de Materiales y Suministro.. A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
3 1160-000-000 ESTIMACION X PERDIDA O DETE.. A Activo Deudora Si Peso Mexi..
4  1161-000-000 Estimaciones pra cuentas Incobrabl.. A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
4  1162-000-000 Estimaciones por Deterioro de Inev.. A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
3 1190-000-000 OTROS ACTIVOS CIRCULANTES A Activo Deudora Si Peso Mexi..
4 1191-000-000 Valores en Garantia A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
4 1192-000-000 Bienes en Garantia (excluye despos..A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
4 1193-000-000 Bienes Derivados de Emargos Deco..A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
2 1200-000-000 ACTIVO NO CIRCULANTE A Activo Deudora Sub Peso Mexi..
3 1210-000-000 INVERSIONES FINANCIERAS A L.. A Activo Deudora Si Peso Mexi..
4  1211-000-000 Inversiones a Largo Plazo A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
4  1212-000-000 Titulos y Valores a Largo Plazo A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
4 1213-000-000 Fideicomisos Mandatos y Contratos.. A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
4 1214-000-000 Participaciones y Aportaciones de .. A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
3 1220-000-000 DERECHOS A RECIBIR EFECTIV.. A Activo Deudora Si Peso Mexi..
4  1221-000-000 Documentos Por Cobrar a Largo PI.. A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
4 1222-000-000 Deudores Diversos a Largo Plazo A Activo Deudora Peso Mexi..
4  1223-000-000 Ingresos Por Recuperar a Largo Pl.. A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
4 1224-000-000 Prestamos Otorgados a Largo Plazo A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
4 1229-000-000 Otros Derechos a Recibir Efectivo o.. A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
3 1230-000-000 BIENES INMUEBLES INFRAESTR.. A Activo Deudora Si Peso Mexi..
4  1231-000-000 Terrenos A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
4 1232-000-000 Viviendas A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
4  1233-000-000 Edificios No Habitacionales A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
4 1234-000-000 Infraestructura A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
4  1235-000-000 Const. en Proceso en Bienes de Do.. A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
4  1236-000-000 Construcciones en Proceso en Bien.. A Activo Deudora Peso Mexi..
3 1240-000-000 BIENES MUEBLES A Activo Deudora Si Peso Mexi..
4 1241-000-000 Mobiliario y Equipo de AdministracionA Activo Deudora Peso Mexi..
4 1242-100-000 Mobiliario para almacen A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
4 1243-000-000 Equipo e Instrumental Medico y de I.. A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
4 1244-000-000 Equipo de Trasporte A Activo Deudora Peso Mexi..
4 1245-000-000 Equipo de defensa y de Seguridad A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
4 1246-000-000 Magquinaria Otros Equipos y Herram.. A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
4  1248-000-000 Activos Biologicos A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
3 1250-000-000 ACTIVOS INTANGIBLES A Activo Deudora Si Peso Mexi..
4 1251-000-000 Sofware A Activo Deudora Peso Mexi..
4  1252-000-000 Patentes Marcas y Derechos A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
4 1253-000-000 Concesiones y Franquicias A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
4 1254-000-000 Licencias A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
4 1259-000-000 Otros Activos Intangibles A Activo Deudora Afectable Peso Mexi..
3 1260-000-000 DEPRECIACION DETERIORO Y A.. B Activo Acreedora Si Peso Mexi..
4  1261-000-000 Depreciacion Acumulada de Bienes ..B Activo Acreedora Afectable Peso Mexi..
4  1262-000-000 Depreciacion Acumulada de Infrestr.. B Activo Acreedora Afectable Peso Mexi..
4  1263-000-000 Depreciacion Acumulada de Bienes ..B Activo Acreedora Afectable Peso Mexi..
4 1264-000-000 Deterioro Acumulado de Activos Bio.. B Activo Acreedora Afectable Peso Mexi..
4 1265-000-000 Amortizacion Acumulada de Activos.. B Activo Acreedora Afectable Peso Mexi..
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1270-000-000
1271-000-000
1272-000-000
1273-000-000
1274-000-000
1275-000-000
1279-000-000
1280-000-000
1281-000-000
1282-000-000
1283-000-000
1284-000-000
1289-000-000
1290-000-000
1291-000-000
1292-000-000
1293-000-000
2000-000-000
2100-000-000
2110-000-000
2111-000-000
2112-000-000
2113-000-000
2113-100-000
2114-000-000
2115-000-000
2116-000-000
2117-000-000
2119-000-000
2120-000-000
2121-000-000
2122-000-000
2129-000-000
2130-000-000
2131-000-000
2132-000-000
2133-000-000
2140-000-000
2141-000-000
2142-000-000
2150-000-000
2151-000-000
2153-000-000
2159-000-000
2160-000-000
2161-000-000
2162-000-000
2163-000-000
2164-000-000
2165-000-000
2166-000-000
2170-000-000
2171-000-000
2172-000-000
2179-000-000
2190-000-000
2191-000-000
2192-000-000
2199-000-000
2200-000-000
2210-000-000
2211-000-000
2220-000-000
2221-000-000
2222-000-000
2229-000-000
2230-000-000
2231-000-000
2232-000-000
2233-000-000
2234-000-000
2235-000-000
2240-000-000
2241-000-000
2242-000-000

N [ e
N N N N N N N N N N N N N N N N N N N NG N N N N NN N N N NN N N N N NG N N N N NG NN ARRPARNRNARNPANNRARARN®

ACTIVOS DIFERIDOS

Estudios Formulacion y Evaluacion ..
Derechos Sobre Bienes en Regime..
Gastos Pagados x Adelantado a Lar..
Anticipos a Largo Plazo

Beneficios al Retiro de Empelados ..
Otros Activos Diferidos
ESTIMACIONES X PERDIDA O DE..
Estimaciones x Perdida Ctas Incobr..
Estimaciones x Perdida Ctas Incobr..
Estimaciones x Perdida Ctas Incobr..
Estimaciones x Perdida Ctas Incobr..
Estimaciones x Perdida Otras Ctas |..
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANT..
Bienes en Concesion

Bienes en Arrendamiento Financiero
Bienes en Comodato

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO ..
Servicios Personales por Pagara C..

A Activo Deudora
A Activo Deudora
A Activo Deudora
A Activo Deudora
A Activo Deudora
A Activo Deudora
A Activo Deudora
B Activo Acreedora
B Activo Acreedora
B Activo Acreedora
B Activo Acreedora
B Activo Acreedora
B Activo Acreedora
A Activo Deudora
A Activo Deudora
A Activo Deudora
A Activo Deudora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora

Proveedores por Pagar a Corto PlazoD Pasivo Acreedora

Contratistas por Obras Publicas por..
obra directa

Participaciones y Aportaciones por ..
Trasferencias Otorgadas por Pagar
Intereses Comisiones y Otros Gtos ..
Retenciones y Contribuciones por P..
OtrasCuentas por pagar a Corto Pla..
DOCUMENTOS POR PAGAR A C..
Documentos Comerciales por Pagar..
Documentos con Contratistas por ..
Otros Documentos Por Pagar a Cort..
PORCION A CORTO PLAZO DE L..
Porcion a Corto Plazo de la Deuda ..

Porcion a Corto Plazo de Deud. Pub..

Porcion a Corto Plazo de Arrend. Fi..
TITULOS Y VALORES A CORTO P..
Titulos y Valores dela Deuda Public..
Titulos y Valores de la Deud. Public ..
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO P..
Ingresos Cobrados por Adelantado
Intereses Cobrados por Adelantado
Otros Pasivos Diferidos a CortoPlazo
FONDOS Y VALORES A TERCER..
Fondos en Garantia a Corto Plazo
Fondos en Administracion a Corto P..
Fondos Contingentes a CortoPlazo
Fondos de Fideicomisos Mandatos ..
Otros Fondos de Terceros en Gara..
Valoresy Bienes en Garantia a CP
PROVISIONES ACORTO PLAZO
Proviciones para Demandas y Juici..
Proviciones para Contingencias a ..
Otras Proviciones a Corto Plazo
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
Ingresos por Clasificar

Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO ..
Proveedores por Pagar a Largo Pla..
DOCUMENTOS POR PAGARE A ..
Documentos Comerciales por Paga..
Documentos con Contratistas por O..
Otros Documentos por Pagar a LP
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
Titulos de la Deuda Publica Interna
Titulos y Valores de la DeudaPublic..
Prestamos de la Deuda Publica Inte..
Prestamos de la Deuda Publica Ext..

Arendamiento Financiero por Pagar ..

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO P..
Creditos Diferidos a Largo Plazo
Intereses Cobrados Por Adelantado..

D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora

..D Pasivo Acreedora

D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora
D Pasivo Acreedora

Afectable
Afectable
Afectable
Afectable
Afectable
Afectable

Afectable
Afectable
Afectable
Afectable
Afectable

Afectable
Afectable
Afectable

Afectable
Afectable

Afectable

Afectable
Afectable

Afectable
Afectable
Afectable

Afectable
Afectable

Afectable
Afectable

Afectable
Afectable
Afectable
Afectable
Afectable
Afectable

Afectable
Afectable
Afectable

Afectable
Afectable

Afectable
Afectable
Afectable
Afectable

Afectable
Afectable

Afectable
Afectable

Afectable
Afectable

Si

Si

Si

Tit
Sub
Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Sub
Si

Si

Si

Si

Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
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4 2249-000-000 Otros Pasivos Diferidos a Largo Pla..D Pasivo Acreedora Afectable Peso Mexi..
3 2250-000-000 FONDOS Y BIENES DE TERCERO.. D Pasivo Acreedora Si Peso Mexi..
4  2251-000-000 Fondos en Garantia a Largo Plazo D Pasivo Acreedora Afectable Peso Mexi..
4  2252-000-000 Fondos en Administracion a LP D Pasivo Acreedora Afectable Peso Mexi..
4  2253-000-000 Fondos Contingentes a Largo Plazo D Pasivo Acreedora Afectable Peso Mexi..
4 2254-000-000 Fondos Fideicomisos Mandatosy .. D Pasivo Acreedora Afectable Peso Mexi..
4  2255-000-000 Otros Fondos de Terceros en Garan..D Pasivo Acreedora Afectable Peso Mexi..
4  2256-000-000 Valores y Bienes en Garantia a Larg..D Pasivo Acreedora Afectable Peso Mexi..
3 2260-000-000 PROVICIONES A LARGO PLAZO D Pasivo Acreedora Si Peso Mexi..
4  2261-000-000 Proviciones para Demandas y Juici.. D Pasivo Acreedora Afectable Peso Mexi..
4  2262-000-000 Proviciones para Penciones a LP D Pasivo Acreedora Afectable Peso Mexi..
4  2263-000-000 Proviciones para Contingencias a LP.D Pasivo Acreedora Afectable Peso Mexi..
4 2269-000-000 Otras Proviciones a LP D Pasivo Acreedora Afectable Peso Mexi..
1 3000-000-000 HACIENDA PUBLICA PATRIMONIO F Capital Acreedora Tit  Peso Mexi..
2 3100-000-000 HACIENDA PUBLICA PATRIMONI.. F Capital Acreedora Sub Peso Mexi..
3 3110-000-000 APORTACIONES F Capital Acreedora Afectable Si Peso Mexi..
3 3120-000-000 DONACIONES DE CAPITAL F Capital Acreedora Afectable Si Peso Mexi..
3 3130-000-000 ACTUALIZACION DE LA HACIEND.. F Capital Acreedora Afectable Si Peso Mexi..
2 3200-000-000 HACIENDA PUBLICA GENERADO F Capital Acreedora Sub Peso Mexi..
3 3210-000-000 RESULTADO DEL EJERCICIO (AH.. F Capital Acreedora Si Peso Mexi..
4  3210-001-000 Resultados ejercicio 2011 (DiF) F Capital Acreedora Afectable Peso Mexi..
4  3210-002-000 resultados ejercicio 2012 (Dif) F Capital Acreedora Afectable Peso Mexi..
4  3210-003-000 Resultados ejercicio 2013 F Capital Acreedora Afectable Peso Mexi..
4 3210-004-000 Resultados ejercicio 2014(Dif) F Capital Acreedora Afectable Peso Mexi..
4  3210-005-000 Resultados ejercicio 2015(Dif) F Capital Acreedora Afectable Peso Mexi..
4  3210-006-000 Resultados ejercicio 2016(Dif) F Capital Acreedora Afectable Peso Mexi..
4 3210-007-000 Resultados ejercicio 2017(Dif) F Capital Acreedora Afectable Peso Mexi..
4  3210-008-000 Resultado ejercicio 2018(Dif) F Capital Acreedora Afectable Peso Mexi..
3 3220-000-000 RESULTADO DE EJERCICIOS AN.. F Capital Acreedora Si Peso Mexi..
4  3220-001-000 Resultado Ejercicio 2010 F Capital Acreedora Afectable Peso Mexi..
4 3220-100-000 Recursos Propios F Capital Acreedora Peso Mexi..
4  3220-200-000 Aportaciones Federales F Capital Acreedora Peso Mexi..
4 3220-300-000 Programas Federales F Capital Acreedora Peso Mexi..
4 3220-400-000 Programas Estatales F Capital Acreedora Peso Mexi..
4 3220-900-000 Otros F Capital Acreedora Peso Mexi..
3 3230-000-000 REVALUOS F Capital Acreedora Si Peso Mexi..
4 3231-000-000 Revaluo de Bienes Inmuebles F Capital Acreedora Afectable Peso Mexi..
4 3232-000-000 Revaluo de Bienes Muebles F Capital Acreedora Afectable Peso Mexi..
4 3233-000-000 Revaluo de Bienes Intangibles F Capital Acreedora Afectable Peso Mexi..
4 3239-000-000 Otros Revaluos F Capital Acreedora Afectable Peso Mexi..
3 3240-000-000 RESERVAS F Capital Acreedora Si Peso Mexi..
4  3241-000-000 Reservas de Patrimonio F Capital Acreedora Afectable Peso Mexi..
4 3242-000-000 Reservas Territoriales F Capital Acreedora Afectable Peso Mexi..
4 3243-000-000 Reservas por Contingencias F Capital Acreedora Afectable Peso Mexi..
3 3250-000-000 RECTIFICACIONES DE RESULTA.. F Capital Acreedora Si Peso Mexi..
4  3251-000-000 Cambios en Politicas Contables F Capital Acreedora Afectable Peso Mexi..
4 3252-000-000 Cambios Por Errores Contables F Capital Acreedora Afectable Peso Mexi..
2 3300-000-000 EXESO A INSUFICIENCIA EN LA .. F Capital Acreedora Sub Peso Mexi..
3 3310-000-000 Resultados por Posicion Monetaria F Capital Acreedora Afectable Si Peso Mexi..
3 3320-000-000 Resultado por Tenencia de Activos .. F Capital Acreedora Afectable Peso Mexi..
1 4000-000-000 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS H Resultados Acreedora Tit  Peso Mexi..
2 4100-000-000 INGRESOS DE GESTION H Resultados Acreedora Sub Peso Mexi..
3 4110-000-000 Impuestos H Resultados Acreedora Si Peso Mexi..
4  4111-000-000 Impuestos Sobre Los Ingresos H Resultados Acreedora Peso Mexi..
4 4112-000-000 Impuestos Sobre el Patrimonio H Resultados Acreedora Peso Mexi..
4 4117-000-000 Accesorios de Impuestos H Resultados Acreedora Peso Mexi..
3 4120-000-000 Cuotas y Aportaciones de Segurida.. H Resultados Acreedora Afectable Si Peso Mexi..
3 4130-000-000 Contribuciones de Mejoras H Resultados Acreedora Afectable Si Peso Mexi..
3 4140-000-000 Derechos H Resultados Acreedora Si Peso Mexi..
4 4143-000-000 DERECHOS POR PRESTACION D.. H Resultados Acreedora Peso Mexi..
4 4144-000-000 Accesorios de Derechos H Resultados Acreedora Peso Mexi..
4 4149-000-000 Otros Derechos H Resultados Acreedora Peso Mexi..
3 4150-000-000 Productos de Tipo Corriente H Resultados Acreedora Si Peso Mexi..
4  4150-510-000 Bienes Muebles e Inmuebles MpalesH Resultados Acreedora Peso Mexi..
4  4152-000-000 Enajenacion de Bienes Muebles No.. H Resultados Acreedora Afectable Peso Mexi..
3 4160-000-000 Aprovechamientos de Tipo Corriente H Resultados Acreedora Si Peso Mexi..
4  4162-611-000 Multas H Resultados Acreedora Peso Mexi..
4  4163-612-000 Indemnizaciones H Resultados Acreedora Peso Mexi..
4  4163-613-000 Reintegros H Resultados Acreedora Peso Mexi..
4  4165-000-000 Aprovechamientos Provenientes de ..H Resultados Acreedora Peso Mexi..
4  4169-000-000 Otros Aprovechamientos H Resultados Acreedora Peso Mexi..
3 4170-000-000 Ingresos por Venta de Bienes y Ser.. H Resultados Acreedora Si Peso Mexi..
4  4173-000-000 Venta de Bienes y Servicios de Dif H Resultados Acreedora Peso Mexi..
3 4190-000-000 Ingresos No Comprendidos en las F..H Resultados Acreedora Si Peso Mexi..
4 4190-100-000 Subsidios H Resultados Acreedora Peso Mexi..
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4200-000-000
4210-000-000
4211-000-000
4212-000-000
4213-000-000
4220-000-000
4221-000-000
4223-000-000
4300-000-000
4310-000-000
4310-616-000
4320-000-000
4330-000-000
4340-000-000
5000-000-000
5100-000-000
5110-000-000
5111-000-000
5112-000-000
5113-000-000
5114-000-000
5115-000-000
5116-000-000
5117-000-000
5118-000-000
5120-000-000
5121-000-000
5122-000-000
5123-000-000
5124-000-000
5125-000-000
5126-000-000
5127-000-000
5128-000-000
5129-000-000
5130-000-000
5131-000-000
5132-000-000
5133-000-000
5134-000-000
5135-000-000
5136-000-000
5137-000-000
5138-000-000
5139-000-000
5200-000-000
5210-000-000
5220-000-000
5230-000-000
5230-434-000
5240-000-000
5240-441-000
5240-442-000
5240-443-000
5240-444-000
5240-445-000
5250-000-000
5251-000-000
5260-000-000
5270-000-000
5280-000-000
5290-000-000
5300-000-000
5310-000-000
5320-000-000
5330-000-000
5400-000-000
5410-000-000
5411-000-000
5420-000-000
5430-000-000
5440-000-000
5450-000-000
5500-000-000
5510-000-000
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PARTICIPACIONES, APORTACIO..
Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Trasferencias Asiganaciones, Subsi..
Transferencias y subsidios

Subsidio y subvenciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros

productos financieros

Incrementopor Variacionde Inventari..
Disminucion del Exceso de Estimaci..
Dismunicion del Exceso de Provicio..

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicos Personales

Remuneraciones al Personal conCa..
Remuneraciones al Personal de Car..

Remuneraciones Adicionales
Seguridad Social

Otras prestaciones Sociales y Econ..
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Pu..
Impto S/Nominas y Otros
MATERIALES Y SUMINISTROS

Mat. de Administracion, Emision de ..

Alimentos y Utensilios

Materias primas y Materiales de Pro..
Materiales y Artuculos de Construcc..

productos quimicos farmaceuticos y..
combustibles Lubricantes y aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Prot..
Materiales y Suministros para Segur..
herramientas , Refacciones y Acces..

Servicios Generales
Servicios Basicos _
Servicios de Arrendamiento

servicios profecionales, Cient. y Tec..

Servicios Financieros, Bancarios y ..

Servicios, Reparacion, Mantenimien..
Servicios de Comunicacion Social y..

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales

Otros Servicios generales
TRASFERENCIAS, ASIGNACIONE..
Trasferencias Internas y Asiganacio..

Trasferencias al Resto del Sector P..

Subsidios y Subvenciones

Subsidios a la prestacion de Servici..
Ayudas Sociales

Ayudas Sociales

Becas y otras ayudas para program..
Ayudas Sociales a instituciones de ..

Ayudas sociales a actividades cienti..
Ayudas Sociales a instituciones sin f..

Penciones y Jubilaciones
pensiones

Treasferencias a Fideicomisos, Man..

Trasferencias a la Seguridad Social
Donativos

Trasferencias al Exterios
PARTICIPACIONES Y APORTACI..
Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTR..

Intereses de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica Inter..
Comisionesde la Deuda Publica
Gastos de La deuda Publica
CostoPor Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EX..
Estimaciones, Depreciaciones, Dete..

H Resultados Acreedora
H Resultados Acreedora
H Resultados Acreedora
H Resultados Acreedora
H Resultados Acreedora
H Resultados Acreedora
H Resultados Acreedora
H Resultados Acreedora
H Resultados Acreedora
H Resultados Acreedora
H Resultados Acreedora
H Resultados Acreedora
H Resultados Acreedora
H Resultados Acreedora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora

Afectable
Afectable
Afectable

Afectable
Afectable

Afectable

Afectable
Afectable

Afectable

Afectable
Afectable
Afectable

Afectable
Afectable
Afectable
Afectable

Afectable
Afectable
Afectable

Afectable
Afectable
Afectable
Afectable

HOjaZ
Fecha: 05/Ago/2019
Dig Edo
Agr Fin Moneda Neg

Sub Peso Mexi..
Si Peso Mexi..
Peso Mexi..

Peso Mexi..

Peso Mexi..

Si Peso Mexi..
Peso Mexi..

Peso Mexi..

Sub Peso Mexi..
Si Peso Mexi..
Peso Mexi..

Si Peso Mexi..
Si Peso Mexi..
Si Peso Mexi..
Tit  Peso Mexi..
Sub Peso Mexi..
Si Peso Mexi..
Peso Mexi..

Peso Mexi..

Peso Mexi..

Peso Mexi..

Peso Mexi..

Peso Mexi..

Peso Mexi..

Peso Mexi..

Si Peso Mexi..
Peso Mexi..

Peso Mexi..

Peso Mexi..

Peso Mexi..

Peso Mexi..

Peso Mexi..

Peso Mexi..

Peso Mexi..

Peso Mexi..

Si Peso Mexi..
Peso Mexi..

Peso Mexi..

Peso Mexi..

Peso Mexi..

Peso Mexi..

Peso Mexi..

Peso Mexi..

Peso Mexi..

Peso Mexi..

Sub Peso Mexi..
Si Peso Mexi..
Si Peso Mexi..
Si Peso Mexi..
Peso Mexi..

Si Peso Mexi..
Peso Mexi..

Peso Mexi..

Peso Mexi..

Peso Mexi..

Peso Mexi..

Si Peso Mexi..
Peso Mexi..

Si Peso Mexi..
Si Peso Mexi..
Si Peso Mexi..
Si Peso Mexi..
Sub Peso Mexi..
Si Peso Mexi..
Si Peso Mexi..
Si Peso Mexi..
Sub Peso Mexi..
Si Peso Mexi..
Peso Mexi..

Si Peso Mexi..
Si Peso Mexi..
Si Peso Mexi..
Si Peso Mexi..
Peso Mexi..

Si Peso Mexi..
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5518-100-001
5520-000-000
5530-000-000
5540-000-000
5550-000-000
5590-000-000
5591-000-000
6000-000-000
6100-000-000
6200-000-000
6300-000-000
8000-000-000
8100-000-000
8110-000-000
8110-100-000
8110-400-000
8110-500-000
8110-600-000
8110-800-000
8111-000-000
8120-000-000
8120-100-000
8120-300-000
8120-379-000
8120-400-000
8120-500-000
8120-600-000
8120-700-000
8120-800-000
8121-000-000
8130-000-000
8130-100-000
8130-400-000
8130-500-000
8130-600-000
8130-800-000
8131-000-000
8140-000-000
8140-100-000
8140-313-000
8140-379-000
8140-400-000
8140-500-000
8140-600-000
8140-700-000
8140-800-000
8141-000-000
8150-000-000
8150-100-000
8150-313-000
8150-400-000
8150-500-000
8150-600-000
8150-700-000
8150-800-000
8151-000-000
8200-000-000
8210-000-000
8210-100-000
8210-200-000
8210-300-000
8210-400-000
8210-500-000
8210-600-000
8210-900-000
8220-000-000
8220-100-000
8220-118-000
8220-123-000
8220-200-000
8220-300-000
8220-324-000
8220-327-000
8220-328-000
8220-337-000
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Robos o extravios

Provisiones

Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estim..
Aumentopor Insuficiencia de Provici..
Otros Gastos

Gastos de Ejercicios Anteriores
CUENTAS DE CIERRE CONTABLE
RESUMEN DE INGRESOS Y GAS..
AHORRO DE LA GESTION
DESAHORRO DE LA GESTION

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUE..

LEY DE INGRESOS

Ley de Ingresos Estimada
IMPUESTOS

DERECHOS

PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
PARTICIPACIONES Y APORTACI..
Ingresos Derivados de Financiamie..
Ley de Ingresos x Ejecutar
IMPUESTOS

CONVENIOS

Otros servicios de traslado y Hospe..
DERECHOS

PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

Ventas de bienes y servicios
PARTICIPACIONES Y APORTACI..
Ingresos Derivados de Financiamie..
Modificaciones a la Ley de Ingresos..
IMPUESTOS

DERECHOS

PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
PARTICIPACIONES Y APORTACI..
Ingresos Derivados de Financiamie..
Ley de Ingresos Devengada
IMPUESTOS

CONVENIOS

Otros servicios de viaticios y hospe..
DERECHOS

PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

Venta de Bienes y Servicios
PARTICIPACIONES Y APORTACI..
Ingresos Derivados de Financiamie..
Ley de Ingresos Recaudada
IMPUESTOS

Conveniod

DERECHOS

PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
PARTICIPACIONES Y APORTACI..
Ingresos Derivados de Financiamie..
PRESUPUESTO DE EGRESOS
Presupuesto de Egresos Aprobado
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRASFERENCIAS, ASIGANCIONE..
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E..
INVERSIONES PUBLICAS

DEUDA PUBLICA

Presupuesto de Egresos por Ejercer
SERVICIOS PERSONALES
Retenciones sobre nomina
Combustible, lubricantes y aditivos
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
Arrendamiento de luz y sonido
Arrendamiento de vehiculos de tran..
Arrendamiento de Estacionamiento
Servicios Profesionales Externos

G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
G Resultados Deudora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
K De Orden Deudora

K De Orden Deudora

K De Orden Deudora

K De Orden Deudora

K De Orden Deudora

K De Orden Deudora

K De Orden Deudora

L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
K De Orden Deudora

L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
K De Orden Deudora

K De Orden Deudora

K De Orden Deudora

K De Orden Deudora

K De Orden Deudora

K De Orden Deudora

K De Orden Deudora

K De Orden Deudora

K De Orden Deudora

K De Orden Deudora

Afectable
Afectable
Afectable
Afectable
Afectable

Afectable
Afectable
Afectable

Afectable

Afectable

Si

Si
Si
Si
Tit
Sub
Sub
Sub
Tit
Sub
Si

Si

Si

Si

Si

Sub
Si

Si

Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
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8220-393-000
8220-399-000
8220-400-000
8220-500-000
8220-512-000
8220-600-000
8220-811-000
8220-900-000
8230-000-000
8230-100-000
8230-200-000
8230-300-000
8230-400-000
8230-500-000
8230-600-000
8230-900-000
8240-000-000
8240-100-000
8240-118-000
8240-123-000
8240-200-000
8240-299-100
8240-300-000
8240-324-000
8240-327-000
8240-328-000
8240-337-000
8240-393-000
8240-399-000
8240-400-000
8240-500-000
8240-512-000
8240-600-000
8240-811-000
8240-900-000
8250-000-000
8250-100-000
8250-118-000
8250-123-000
8250-200-000
8250-300-000
8250-324-000
8250-327-000
8250-328-000
8250-337-000
8250-393-000
8250-399-000
8250-400-000
8250-500-000
8250-512-000
8250-600-000
8250-811-000
8250-900-000
8260-000-000
8260-100-000
8260-118-000
8260-123-000
8260-200-000
8260-300-000
8260-324-000
8260-327-000
8260-328-000
8260-337-000
8260-399-000
8260-400-000
8260-500-000
8260-512-000
8260-600-000
8260-900-000
8270-000-000
8270-100-000
8270-118-000
8270-123-000
8270-200-000
8270-300-000

N N N N NG N N N N N N N N NG N N N N N N NG N N N N NG N NG N N N NG N O N N N NG N NGO O NGO NG N NG N NG N N N NG N N N NGO N N N NG L N NG N N N N NG

Infracciones de Transito
Otros Servicios Generales

TRASFERENCIAS, ASIGANCIONE..
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E..
Muebles excepto de oficina y estant..

INVERSIONES PUBLICAS
Aportacion desayunos escoalres
DEUDA PUBLICA

Modificaciones al presupuesto de e..
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRASFERENCIAS, ASIGANCIONE..
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E..

INVERSIONES PUBLICAS

DEUDA PUBLICA

Presupuesto de Egresos Comprom..
SERVICIOS PERSONALES
Retenciones sobre nomina
Combustible, lubricantes y aditivos
MATERIALES Y SUMINISTROS
Recursos Propios

SERVICIOS GENERALES

Arrendamiento Equipo de Sonido y I..

Arrendamiento de vehiculos de tran..
Arrendamiento de estacionamiento
Servicios Profesionales Externos
Infraccciones de Transito

Otros Servicios Generales

TRASFERENCIAS, ASIGANCIONE..
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E..
Muebles excepto de oficina y estant..

INVERSIONES PUBLICAS
Aportacion Desayunos Escolares
DEUDA PUBLICA

Presupuesto de Egresos Devengado
SERVICIOS PERSONALES
Retenciones sobre nomina
Combustible, lubricantes y aditivos
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
Arrendamiento de sonido y luz
Arrendamiento de vehiculos de tran..
Arrendamiento de Estacionamiento
Servicios Profesionales Externos
Infracciones de Transito

Otros Servicios Generales

TRASFERENCIAS, ASIGANCIONE..
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E..
Muebles excepto de oficina y estant..

INVERSIONES PUBLICAS
Aportacion Desayunos Escolares
DEUDA PUBLICA

Presupuesto de Egresos Ejercido
SERVICIOS PERSONALES
Retenciones sobre Nomina
Combustible, lubricantes y aditivos
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
Arrendamiento de sonido y luz
Arrendamiento de vehiculos de tran..
Arrendamiento de Estacionamiento
Servicios Profesionales Externos
Otros Servicios Generales

TRASFERENCIAS, ASIGANCIONE..
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E..
Muebles excepto de oficina y estant..

INVERSIONES PUBLICAS
DEUDA PUBLICA

Presupuesto de Egresos Pagados
SERVICIOS PERSONALES
Retenciones sobre nomina
Combustible, lubricantes y aditivos
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
L De Orden Acreedora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora
K De Orden Deudora

Afectable

Si

Si

Si

Si

Si

Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..
Peso Mexi..



CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja: 7

Catalogo de Cuentas al 31/Ene/2019 Fecha: 05/Ago/2019

Nivel Cédigo Nombre Tipo Dig Edo Seg

Agr Fin Moneda Neg
4  8270-324-000 Arrendamiento de sonido y luz K De Orden Deudora Peso Mexi..
4 8270-327-000 Arrendamiento de vehiculos de tran.. K De Orden Deudora Peso Mexi..
4 8270-328-000 Arrendamiento de Estacionamiento K De Orden Deudora Peso Mexi..
4 8270-337-000 Servicios profesionales Externos K De Orden Deudora Peso Mexi..
4 8270-399-000 Otros Servicios Generales K De Orden Deudora Peso Mexi..
4 8270-400-000 TRASFERENCIAS, ASIGANCIONE.. K De Orden Deudora Peso Mexi..
4 8270-500-000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E..K De Orden Deudora Peso Mexi..
4 8270-512-000 Muebles excepto de oficina y estant.. K De Orden Deudora Peso Mexi..
4 8270-600-000 INVERSIONES PUBLICAS K De Orden Deudora Peso Mexi..
4 8270-900-000 DEUDA PUBLICA K De Orden Deudora Peso Mexi..
1 9000-000-000 CUENTAS DE CIERRE PRESUPU.. K De Orden Deudora Tit Peso Mexi..
2 9100-000-000 SUPERAVIT FINANCIERO K De Orden Deudora Afectable Peso Mexi..
2 9200-000-000 DEFICIT FINANCIERO K De Orden Deudora Afectable Peso Mexi..
2 9360-000-000 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCA..K De Orden Deudora Afectable Peso Mexi..

Relacion de cuentas impresas:

Total de cuentas: 464
Cuentas de acumulacion: 295
Cuentas de afectacion: 169



CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja: 1
Posicion Financiera, Balance General al 30/Jun/2019 Fecha: 05/Ago/2019
ACTIVO PASIVO
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTE

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO ..
DERECHOS A RECIBIR BIENES Y S..

Total ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

Total ACTIVO NO CIRCULANTE

Total ACTIVO

SUMA DEL ACTIVO

683,542.98
689,451.41
-0.19

1,372,994.20

916,124.18
13,502.40

929,626.58

2,302,620.78

2,302,620.78

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO P..
DOCUMENTOS POR PAGAR A COR..

Total PASIVO CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE

Total PASIVO NO CIRCULANTE

Total PASIVO

SUMA DEL PASIVO
CAPITAL
HACIENDA PUBLICA PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA PATRIMONI..

Total HACIENDA PUBLICA PATRIM..

HACIENDA PUBLICA GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHO..
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTE..

Total HACIENDA PUBLICA GENER..

EXESO A INSUFICIENCIA EN LA ..

Total EXESO A INSUFICIENCIA E..

Total HACIENDA PUBLICA PATRIM..

Utilidad o Pérdida del Ejercicio

SUMA DEL CAPITAL

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

3,077,165.63
22,368.86

3,099,534.49

0.00

3,099,534.49

3,099,534.49

0.00

419,789.56
267,269.39

687,058.95

0.00

687,058.95
-1,483,972.66

-796,913.71

2,302,620.78




CONTPAQ i SISTEMA INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AYOTLAN Hoja: 1
Posicion Financiera, Balance General al 30/Jun/2019 Fecha: 05/Ago/2019
ACTIVO PASIVO
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTE

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO ..
DERECHOS A RECIBIR BIENES Y S..

Total ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

Total ACTIVO NO CIRCULANTE

Total ACTIVO

SUMA DEL ACTIVO

683,542.98
689,451.41
-0.19

1,372,994.20

916,124.18
13,502.40

929,626.58

2,302,620.78

2,302,620.78

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO P..
DOCUMENTOS POR PAGAR A COR..

Total PASIVO CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE

Total PASIVO NO CIRCULANTE

Total PASIVO

SUMA DEL PASIVO
CAPITAL
HACIENDA PUBLICA PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA PATRIMONI..

Total HACIENDA PUBLICA PATRIM..

HACIENDA PUBLICA GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHO..
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTE..

Total HACIENDA PUBLICA GENER..

EXESO A INSUFICIENCIA EN LA ..

Total EXESO A INSUFICIENCIA E..

Total HACIENDA PUBLICA PATRIM..

Utilidad o Pérdida del Ejercicio

SUMA DEL CAPITAL

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

3,077,165.63
22,368.86

3,099,534.49

0.00

3,099,534.49

3,099,534.49

0.00

419,789.56
267,269.39

687,058.95

0.00

687,058.95
-1,483,972.66

-796,913.71

2,302,620.78




&
La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi

| cafa’cter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador A.2.16 No se mantiene un registro
historio de operaciones en el libro de inventarios de Bienes e inmuebles ya que no
contamos con patrimonio propio en este rubro.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO
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LAE ARACELI TABAREZ ROPRIG O el
T,

DIRECTORA GENERAL DEL DIF AYOTLAN JAL %, “ &3 5o

Revolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300
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U1 5 202 La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi
- caracter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO

hace del conocimiento que del clasificador A.1.2 en la actualidad se esta trabajando
en la elaboracion del MANUAL DE CONTABILIDAD.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO

LAE ARACEL| TABAREZ ROIileC@j“‘"
DIRECTORA GENERAL DEL DIF AYOTLANJAL.

Revolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300 y (345) 918 2400




2018 « 2021 La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi
cardacter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador A.1.3 en la actualidad se estda trabajando
en la elaboracién de la Matriz devengado de Gastos.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO

“2019, Ao de la Equidad de Genero en Jalisco”.

Revolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300 y (345) 918 2400
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2018 ¢ 202 La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi
“ Caracter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO

hace del conocimiento que del clasificador A.1.4 en la actualidad se esta trabajando
en la elaboracién de la Matriz Pagado de Gastos.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO

“2019, Ao de la Equidad de Genero en Jalisco”.

&wﬂi ﬁn

LAE ARACELHTABAREZ Ronilefz

Revolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300 y (345) 918 2400
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La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi
201 8 N Zoga;]écter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador A.1.5 en la actualidad se esta trabajando

en la elaboracidn de la Matriz de ingresos Devengado.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO

Revolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300 y (345) 918 2400




Ayollan

: 2021 La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi
2018 + 20 Caracter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador A.1.6 en la actualidad se esta trabajando

en la elaboracion de la Matriz de Ingresos Recaudados.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO

Revolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300 y (345) 918 2400




&
La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi

‘Caracter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador A.2.1 Si se registra en cuestas especificas
de activo los bienes muebles a la fecha no se reflejan ya que en el periodo no se ha
tenido la adquisicion de ningun bien mueble.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO

#
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“2019, Afio de la Equidad de Genero
a
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LAE ARACELI TABAREZ RODRIG

£
(S
$

&

Revolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300 y (345) 918 2400
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~ La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi
" Caracter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador A.2.2 No se registra en cuentas
especificas de activo los bienes inmuebles ya que a la fecha no contamos con
ninguno que sea propio.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO

LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUE
DIRECTORA GENERAL DEL DIF AYOTLAN

Revolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300 y (345) 918 2400
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La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi

i Eéréécter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO

hace del conocimiento que del clasificador A.2.3 No se registra contablemente pues
Nno contamos con ninguno que sea propio.

Sin mds por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO

Revolucion #11 Col. Centro, Avotlan Jal. Tel (345) 918
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. La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi

| ‘c‘ai‘iécter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO

hace del conocimiento que del clasificador A.2.4 No se registra en cuentas
especificas de activo la baja de bienes muebles pues no esa valuado
econémicamente.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO

/ -~
44 1 /

Revolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300 y (345) 918 2400



A
La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi

* Caracter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador A.2.5 No se registra en cuentas

especificas de activo los bienes inmuebles ya que a la fecha no contamos con
ninguno que sea propio.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO

Revolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300 y (345) 918 2400
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La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi

caracter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador A.2.6 No Aplica ya que el Dif Municipal
no cuenta con bienes bajo su custodia, que sean inalienables e imprescriptibles.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO

Revolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300 y (345) 918 2400
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La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi

| caracter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador A.2.8 No Aplica ya que el Dif Municipal
no realiza obras

Sin mds por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO

W /&kl (/CC}LU)

Revolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300 y (345) 918 2400




Q
DIF

; La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi
caracter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador A.2.9 No Aplica ya que el Dif Municipal
no tiene derechos patrimoniales que tengan en los fideicomisos sin estructura
organica, mandatos y contratos analogos.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO

I/"
LAE ARACELI TABAREZ R&DRIGUEZ, 5
DIRECTORA GENERAL DEL DIF AYOTLAN %t

Revolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300 y (345) 918 2400
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La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi
caracter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador A.2.13 como tal no se lleva registro de
operaciones en el Libro de Diario solo se realizan por dia las pélizas de diario
correspondientes a los movimientos contables.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO
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LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ U - % s 4 (&
DIRECTORA GENERAL DEL DIF AYOTLAN :

Revolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300 y (345) 918 2400
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La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi

caracter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador A.2.15 No Aplica porque no Producimos
nada como tal por lo que no se lleva registro de operaciones en el Libro de
inventarios de materias Primas, Materiales y suministros para produccion.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO
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evolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300 y (345) 918 2400
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‘ La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi

caracter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador A.2.16 No se mantiene un registro
historio de operaciones en el libro de almacén de materiales y suministros de
consumo porque no adquieren mercancias ni suministros para almacenaje

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO

LAE ARACELIYABAREZ RODRIGURX
DIRECTORA GENERAL DEL DIF AYOTLAN

Revolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300 y (345) 918 2400
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N La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi
"'Carécter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador A.2.24 Derivado del proceso de transicion
de una administracion a otra, la administracidn entrante no ha realizado el registro e

inventario de los bienes que no es encontraban inventariados o estan en proceso de
registro.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO

- %,g’ % -

LAE ARAGELI TABAREZ RODRI
DIRECTORA GENERAL DEL DIF AYOTLAN |

Revolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300 y (345) 918 2400
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K Qa0 1 La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi

oY &Y Carécter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador A.2.25 se estd trabajando en la
realizacion del primer avance de gestidn financiera que nos permite la obtenciéon de
la informaciéon presupuestaria y contable, mostrando los avances que permitan
evaluar el ejercicio del gasto publico y la captacién del ingreso.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO

LAE ARACEL(TABAREZ RODRIGUER)
DIRECTORA GENERAL DEL DIF AYOTLAN JALN e, s

0 i e

Revolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300 y (345) 918 2400
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La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi

- Hcér‘écter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador A.2.56 No Aplica ya que el Dif Municipal
no cuenta con bienes bajo su custodia, que sean inalienables e imprescriptibles.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO

“2019, Afo de la Equidad de Genero en Jall;'pgg".
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LAE ARACELI #ABAREZ RODRIGURY,

DIRECTORA GENERAL DEL DIF AYOTLA

Revolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300 y (345) 918 2400
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‘ La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi

' Caracter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO

hace del conocimiento que del clasificador B.2.1 No se registra el Presupuesto de
Egresos Aprobado.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO
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LAE ARAEELI TABAREZ RODRIGYEZY, ™ *

DIRECTORA GENERAL DEL DIF AYOTLAI\]A\‘iéjg N
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Revolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300 y (345) 918 2400
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La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi

Carécter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO

hace del conocimiento que del clasificador B.2.2 No se registra el Presupuesto de
Egresos Modificado.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO

#C
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Revolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300
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La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi

"“Caracter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador B.2.7 No se registra el Presupuesto de
Ingresos Estimado Aprobado.

Sin mds por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias

del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO

LAE ARACELITABAREZ RODRK&UEﬁ& \_
LA

DIRECTORA GENERAL DEL DIF AYOT

Revolucion #11 Col. Centro, A
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La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi

| cafécter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO

hace del conocimiento que del clasificador B.2.8 No se registra el Presupuesto de
Ingresos Modificado.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO

4 v R Zod
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LAE ARACEL@‘ABAREZ ROBRIGUSZ %y
DIRECTORA GENERAL DEL DIF AYOTLAN JAL ”k.,.,&' Yo BHAL
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Revolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300
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p : La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi

carécter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador B.2.11 Si se integra en forma automatica
el ejercicio presupuestario con la operacién contables a partir de la utilizacién del
gasto devengado.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO

LAE ARACELY TABAREZ RODRIGUE
DIRECTORA GENERAL DEL DIF AYOTLANJA

Revolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300 y (345) 918 2400
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La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi

‘caracter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador B.2.15 la operacién de los procesos
administrativos o subsistemas que permiten la emisidon periddica de los estados
financieros se realizan con el ler. avance de gestidn financiera que se presenta a
ASEJ.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO
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NI

DIF

‘ La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi

“carécter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador B.3.1 El estado analitico de ingresos en
forma periddica se presenta de manera semestral derivados de los procesos
administrativos que operan en tiempo real y que generan registros automaticos se
realizan con el ler. avance de gestidn financiera que se presenta a ASEJ.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO
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LAE ARACEITABAREZ RODRIGUE
DIRECTORA GENERAL DEL DIF AYOTLA

Revolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300y (345) 918 2400
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: La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi
carcter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador B.3.2 Se genera el estado analitico del
ejercicio del presupuesto de egresos con base en la clasificacién administrativa en
forma periddica cuando se realiza el ler. avance de gestién financiera que se
presenta a ASEJ.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO

LAE ARACELI @BAREZ RODRI((OEZB
DIRECTORA GENERAL DEL DIF AYOTLAN JAL

Revolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300 y (345) 918 2400




La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi

‘ carécter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador B.3.3 Se genera el estado analitico del
ejercicio del presupuesto de egresos con base en la clasificacién econémica en
forma periédica cuando se realiza el ler. avance de gestion financiera que se
presenta a ASEJ.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO
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La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi

Carécter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador B.3.4 Se genera el estado analitico del
ejercicio del presupuesto de egresos con base en la clasificacion por objeto del gasto
en forma periddica cuando se realiza el ler. avance de gestidn financiera que se
presenta a ASEJ.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO
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, La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi

‘ W:c‘arécter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador B.3.5 Se genera el estado analitico del
ejercicio del presupuesto de egresos con base en la clasificacién FUNCIONAL en
forma periddica cuando se realiza el ler. avance de gestion financiera que se
presenta a ASEJ.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO
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DIRECTORA GENERAL DEL DIF AYOTLEN J
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N~ 1 La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi
Caracter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO

hace del conocimiento que del clasificador B.3.6 El Dif Municipal no genera
endeudamiento.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO

LAE ARACEL@ABAREZ RO o |
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La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi

"Caracter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador B.3.7 El Dif Municipal no genera
endeudamiento por lo que no hay intereses.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO

DIRECTORA GENERAL DEL DIF AYOTLAN JAC, 76 oo™
%X; h)l"; n \ )
Vp'
.I"\!"‘
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La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi

Caracter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador B.4.2 Actualmente se estd trabajando
para generar los indicadores de resultados junto con el ler avance de gestidn
financiera 2019 que se entrega a ASEJ

Sin mds por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO

Revolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300 y (345) 918 2400
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. ‘, La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi
‘ caracter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador B.4.3 Actualmente se estd trabajando

para generar los programas y proyectos de inversion junto con el ler avance de
gestion financiera 2019 que se entrega a ASEJ

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO

| ) (
LAE ARACEDI TABAREZ ROD@GU§ \N¢
DIRECTORA GENERAL DEL DIF AYOT

Revolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300 y (345) 918 2400
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La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi

caracter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador C.1.2 No se realiza levantamiento fisico
de inventario de bienes inmuebles ya que no tenemos patrimonio propio de ellos.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO

DIRECTORA GENERAL DEL DIF AYOTEAN JALﬁ, (s

-i"-é "‘}

Revolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300
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La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi

‘ cardcter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador C.1.3 El Inventario fisico de los bienes
muebles e inmuebles no esta debidamente conciliado con el registro contables
porque no se tiene un valor econdmico sobre este.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO
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La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi

caracter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador C.1.4 No se realiza Inventario fisico de los
bienes inalienables e imprescriptibles ya que el Dif Municipal no cuenta con ellos,

Sin mds por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO
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DIRECTORA GENERAL DEL DIF AYOTLA
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La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi

cardcter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador C.1.5 Si se incluyen dentro de 30 dias
habiles en el inventario fisico los bienes muebles que se adquieren.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO

“2019, Afio de la Equidad de Género en Jalis,_.égg,,{ '
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LAE ARACELI TABAREZ RORRIGHEZ
DIRECTORA GENERAL DEL DIF AYOTLAN

Revolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300 y (345) 918 2400



La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi

caracter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador C.1.6 No se incluyen dentro de 30 dias
habiles en el inventario fisico los bienes inmuebles ya que no se tiene la posibilidad
econdmica de adquirir alguno.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO

o font

LAE ARACEXDTABAREZ RODRIGU
DIRECTORA GENERAL DEL DIF AYOT

Revolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300 y (345) 918 2400



" La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi
“ Caracter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador C.1.7 Cuando se realiza la transicion de
una administracion a otra los bienes que no se encuentran inventariados o estén en
proceso de registro y hubieren sido recibido o adquiridos durante el encargo Si se
entregan en el acta de entrega — recepcion.

Sin mds por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO

Revolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300 y (345) 918 2400




La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi

o ‘Carécter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO

hace del conocimiento que del clasificador C.1.8 Derivado del proceso de transicién
de una administracion a otra en el ente publico, la administracién entrante si realiza
el inventario de los bienes recibidos.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO
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. la que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi

(8D |

*carécter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador C.1.9 Actualmente son se cuenta con
catdlogo de bienes inmuebles que permitan su interrelacién automética con los
clasificadores Presupuestarios y la lista de cuenta ya que no se tiene este recursos
como propio.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO
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LAE ARACEI{TABAREZ RODRIGEZ
DIRECTORA GENERAL DEL DIF AYOTLA

JR

Revolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300 y (345) 918 2400




La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi

=" Garacter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO

hace del conocimiento que del clasificador C.1.10 Actualmente son se cuenta con
catdlogo de bienes muebles que permitan su interrelacién automdtica con los
clasificadores Presupuestarios y la lista de cuenta se estd trabajando en su
elaboracion para su proxima presentacion.

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.
AYOTLAN JALISCO

TABAREZ RODRIG|

Revolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300 y (345) 918 2400




La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi
caracter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador C.1.11 La contabilizacion de las
operaciones presupuestarias y contables SI se respalda con la documentacién
original que comprueba vy justifica los registros que se efecttian

Sin mas por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO

“2019, Ao de la Equidad de Género en Jahsc
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LAE ARACELUABAREZ RODRIGUE
DIRECTORA GENERAL DEL DIF AYOTLA
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NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS DE ENERO AL JUNIO 2019 A.3.8

>ta. Descripcion Importes Nota de desglose

1112-000 |Bancos/Tesoreria 683,524.98 Es el Saldo de Cuentas Bancarias al Cierre
1119-000 |Otros Efectivos Y Equivalentes 0.00 Subsidio al Empleo

[123-000 |Deudores Diversos Por Cobrar A Corto Pla 0.00 Deudores

[126-000 |Préstamos Otorgados A Corto Plazo 0.00 Gastos por Comprobar a cargo de Empleados y Funci
1131-000 |Anticipo A Proveedores Por Adquisicién D 0.00 Anticipos a Proveedores por entrega de Materiales
1235-000 |Construcciones En Proceso En Bienes De D  [0.00 Obra Publica en Bienes de Dominio Publico En proce
1241-000 |Mobiliario Y Equipo De Administracion 0.00 Activos Fijos

1242-000 |Mobiliario Y Equipo Educacional Y Recrea 0.00 Activos Fijos

1243-000 |Equipo E Instrumental Médico Y De Labora 0.00 Activos Fijos

244-000 |Equipo De Transporte 270,000.00 Activos Fijos

1246-000 |Maquinaria, Otros Equipos Y Herramientas 0.00 Activos Fijos

1251-000 |Software 13,502.40 Activos Fijos

[279-000 |Otros Activos Diferidos 0.00 Activos Fijos

1111-000 [Servicios Personales Por Pagar A Corto P 2'333,674.15 |Sueldos Pendientes de Pago

2112-000 |Proveedores Por Pagar A Corto Plazo 22,368.86 Pendientes de pago a Proveedores

’113-000 |Contratistas Por Obras Publicas Por Paga 0.00 Pendientes de Pago a contratistas

2117-000 |Retenciones Y Contribuciones Por Pagar A 0.00 Impuestos por pagar

2119-000 |Otras Cuentas Por Pagar a Corto Plazo 0.00 Seguro de Vida Metlife

1211-000 _|Proveedores Por Pagar A Largo Plazo 0.00 Pendientes de pago a Proveedores

1229-000  |Otros Docuemntos Por Pagar a Largo Plazo  |0.00 Anticipo Participaciones Finanzas

Revolucion #11 Col. Centro, A

otlan Jal. Tel (345) 918 1300

(345) 918 2400



9 1 La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi
" caracter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador C.2.7 Si se coadyuva con la fiscalizacién
de las cuentas publicas.

Sin mds por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO

“2019, Ao de la Equidad de Género en Jalv§“§(~'§
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La que suscribe la presente la LAE ARACELI TABAREZ RODRIGUEZ en mi

“caracter de Directora General del SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE AYOTLAN JALISCO
hace del conocimiento que del clasificador C.2.8 El método de pago que el Dif realiza
a los proveedores en mediante cheque nominativo no se implementa programa para
que los pagos se hagan directamente en forma electrénica, mediante abono a
cuenta de los beneficiarios.

Sin mds por el momento se expide para hacer CONSTAR siendo los 06 dias
del mes de Agosto del 2019.

ATENTAMENTE.

AYOTLAN JALISCO

DIRECTORA GENERAL DEL DIF AYOTLAN JAL

Revolucion #11 Col. Centro, Ayotlan Jal. Tel (345) 918 1300 y (345) 918 2400




